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MÁME EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S OBÌTÍ 

Sedmašedesátiletý bezdomovec Pavel Látal se po pro-
puštění z nemocnice cítí celkem dobře. Napadeného 
jsme už zastihli v jeho doupěti u zchátralého fotbalové-
ho stadionu ve Sportovní ulici. Foto: Martin Zaoral
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už brzy objevíte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz

V ČUNÍNĚ UKRADLI DRAHÉ PAPOUŠKY

CO BUDE S „KASKEM“ A TRŽNICÍ? VEŘEJNOST TO NEZAJÍMÁ

DO PROSTĚJOVA PŘIJÍŽDÍ ČESKÁ REPREZENTACE!

PROČ PAVEL SMETANA ZDRHL Z ČSSD K „OKAMUROVCŮM“?
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Konec legrace. Ještě do začátku týdne dělali hygienici školení na to, jak to zařídit, 
aby lidé chodili kolem bazénů v rouškách a před vstupem do vody je odkláda-
li. Sám jsem byl hrozně zvědavý na to, jak to bude fungovat v praxi. Než se tato 
legrace rozjela naplno, vláda se rozhodla povinnost nosit roušky u bazénů zrušit. 

•• Úterý •• 
Jak si pokazit život. Není pravda, že drogy jsou špatné. Drogy jsou až pří-
liš dobré. A proto vás zničí… Dokonalým důkazem je Pavel Šesták. Třice-
tiletý muž v důsledku užívání drog ztratil veškeré zábrany. Vše vyvrcholilo 
až masakrem sekáčkem na maso v Bedihošti. Kvůli všemu, co stihl spáchat 
ještě předtím, stanul Šesták před soudem. A nebylo toho málo.    

•• Středa •• 
Danajský sen. Podle některých je tragédie, pokud se vám nesplní vaše sny. 
Osobně si myslím, že horší je už jen to, pokud se vám sny splní… To platí 
i pro sny o záchraně zchátralého „Kaska“, které mělo ustoupit moderní ob-
chodní galerii a novému společenskému sálu. Soukromý developer však 
nebyl schopný se řadu let ke stavbě rozhoupat, navíc se pokusil na město 
zatlačit, aby si nový sál postavilo za své. Po letech sporů vše nasvědčuje 
tomu, že se „Kasko“ bourat nebude. O budoucnosti nepříliš vzhledného 
kulturáku s katastrofální akustikou se diskutovalo uprostřed týdne. 

•• Čtvrtek •• 
Buďte tady! Trávit mnoho času na sociálních sítích je jako obletět svět se 
zavřenýma očima… Přesně na to přišel i věhlasný francouzský šéfkuchař Sté-
phane ve filmu #jsemtady. Se svojí láskou se seznámil na Instagramu a putoval 
za ní na druhý konec světa. A právě díky tomu se mu podařilo obnovit zpřetr-
haná pouta ke svým blízkým. Příjemná komedie byla k vidění v kině Metro 70. 

  •• Pátek •• 
Akce zatím jen ve vzpomínkách. „Vzpomínky nám zkrášlují život, ale jen za-
pomínání ho činí snesitelným,“ napsal francouzský spisovatel Honoré de Balzac. 
V Kulturním klubu Duha byla vernisáží zahájena výstava fotografií, jejichž prostřed-
nictvím si můžeme připomenout celou řadu zajímavých událostí loňského roku. 

•• Sobota •• 
Děti a vojáci.  Do školky pro děti příslušníků armády může zapsat svého 
potomka i žena, která si ho pořídila s neznámým vojínem... Dětský den 
s Kluby vojenské historie se konal na plumlovském zámku.  

•• Neděle •• 
Pod korunami stromů. Kdyby stromy dávaly wi-fi signál zadarmo, určitě 
bychom jich zasadili mnohem víc. Škoda že „jen“ produkují kyslík, který 
dýcháme. Projít se pod korunami nádherných stromů a užít si zajímavé 
vyprávění mohli všichni, kteří vyrazili na Víkend otevřených zahrad do zá-
meckého parku v Čechách pod Kosířem.      

Už se neodvratně blíží doba, 
kdy se otevřou obě prostějovská 
koupaliště. Hurá! Jenže se příliš 
neradujte, vážení Prostějované 
a  ostatní vodomilové! Jak totiž 
Agentura Hóser zjistila, napří-
klad provozovatel aquaparku 
s  cílem zavděčit se hygienikům 
v postkoronavirové době vymys-
lel taková preventivní opatření, 
že se raději všichni vykoupáme 
doma ve vaně! No, však za týden 
v krasickém vodním stánku uvi-
díte! 

„Není to jen tak otevřít koupa-
liště, když má pořád každý plno 
keců o koronaviru a bojí se poma-
lu vytáhnout šňupák z baráku. Ve 
snaze přilákat do aquaparku co 
nejvíce návštěvníků jsme společ-
ně s prostějovskými radními dali 
hlavy dohromady a vymysleli ta-
ková opatření, aby na koupališti 
ten virus nikdo nechytil,“ sdělil 
Voloďa Průšvih, jednatel Domov-
ské správy v Prostějově. 
Investigativní redaktory naší 
agentury pochopitelně zajímalo, 
o  jaká opatření to půjde. „Tak 
kdo se bude chtít sklouznout po 
toboganu, musí si předně nasadit 
nepromokavou roušku na ksicht. 

Z minulých let máme totiž takové 
zkušenosti, že při jízdě po velké 
skluzavce se každý třetí návštěv-
ník aquaparku poblil. A  kdo to 
má pak uklízet? A co je hlavní, ze 
zvratků pak hrozí nákaza koro-
nou nejvíce,“ sdělil Voloďa Prů-
švih, přičemž po jeho slovech se 
redaktoru Agentury Hóser nava-
lilo. „Dalším opatřením je, že do 
bazénů budeme napouštět pouze 
vařící vodu, ve které nemají bak-
terie Covid-19 šanci přežít. Kou-
pání tak bude pro lidi opravdu 
maximálně bezpečné,“ uvedl dále 
jednatel Domovské správy s  tím, 
že ze sprch u  bazénů poteče jen 
čistý líh jako dezinfekce. 

Tato a ještě mnohá další preven-
tivní opatření chystaná na nej-
větším prostějovském koupališti 
a i ve Vrahovicích schválila i rada 
města. „Tak je to dobře, tak to 
má být,“ pochválil provozovatele 
koupališť Francimór Kopačka, 
primátor Prostějova.  
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Do schodù bez nohy...
Prostějov (mik) – Velice nepří-
jemnou zkušenost má za sebou 
Olga Běhalová, která v magistrátní 
budově ve Školní ulici chtěla své-
mu synovi vyřídit trvalý pobyt. 
„Můj syn je po amputaci nohy na 
invalidním vozíku. Chtěla jsem 
využít výtah pro invalidy, ale ten 
byl bohužel uzamčený! Musela 
jsem tedy pomoci synovi do scho-
dů a pak ještě vytáhnout invalidní 
vozík,“ postěžovala si. Omluv-
ná reakce přišla záhy. „Velice se 
omlouváme za způsobené kompli-
kace. Plošina musí být samozřejmě 
funkční po celou provozní dobu 
magistrátu. K pochybení došlo na 
straně pracovníka ostrahy, který 
vykonává tuto činnost krátkou 
dobu a bohužel ještě neměl zažité 
všechny úkoly, které je třeba při 
výkonu funkce plnit, a  proto byl 
znovu o všech povinnostech pou-
čen,“ odpověděla Anna Kajlíková, 
referentka mediální komunikace 
prostějovského magistrátu. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo  
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. prosince 2002 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 12. května 
2020. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 16 do 18 let, měří okolo 172 centi-
metrů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědočerné vlasy.  

ANTONIO HORVÁTH 

se narodila 3. listopadu 1977 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 30. květ-
na 2020. Její zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 42 do 45 let, měří mezi 160 až 170 
centimetry, má střední postavu a hnědé 
rovné vlasy. 

DAGMAR OTRUBOVÁ 

po dvojici hledaných
Policisté i strážníci budou mít 
ještě spoustu práce v  rámci 
preventivních akcí, aby dosta-
tečně lidem a především senio-
rům vysvětlili, jak se nenechat 
okrást. Dobré rady by možná 
mohly předejít události, kte-
rou aktuálně vyšetřuje policie. 
V prodejně Lidl v prostějovské 
ulici Újezd si totiž na sedma-
sedmdesátiletou ženu vyšlápl 
dosud nezjištěný poberta... 

Dáma v letech se v první řadě 
dopustila zřejmé neopatrnos-
ti a ledabylosti. Při nákupu si 
igelitovou tašku s peněženkou 
pověsila na nákupní vozík 
a  věnovala se vystavenému 
zboží v  regálech. Pro zloděje 
pak bylo velmi jednoduché se-
niorku obrat o dva a půl tisíce 
korun, platební kartu a  ob-
čanku 
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VečerníkuVečerníku

Vlečka má fakt zmizet! Už dnes 
začíná patnáctidenní uzavírka Vra-
hovické ulice, v jejímž rámci bude 
Správa železnic opravovat železnič-
ní přejezd. Dobrou zprávou je, že 
vedení slévárny Anah přikročí bě-
hem této uzavírky k vytrhání kolejí 
staré a už dávno nevyužívané želez-
niční vlečky. Černá můra řidičů tak 
snad konečně zmizí.  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Domamyslice se bouří. Vlnu 
nevole vzbudil u  části obyvatel 
příměstské části Prostějova pro-
jekt soukromého investora. Ten 
chce vedle kruhové křižovatky ulic 
Plumlovská a  Domamyslická po-
stavit šestipodlažní bytový dům. 
Lidé ale pro tuto vysokou stavbu 
nemají pochopení a  více než dvě 
stovky z nich podepsaly petici. 

 
ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

2 111
Právě tolik je aktuálně na Pros-
tějovsku lidí bez práce. Ve zdej-
ším regionu se nezaměstnanost 
zvýšila během května o  šest 
procent, což bylo nejvíce v Olo-
mouckém kraji! 

ZAUJALA NÁS...ZAUJALA NÁS...

KATEŘINA PIŇOSOVÁ 

Čtyřiadvacet hodin denně se věnuje 
své postižené dceři Lexince, která 
trpí vzácnou genetickou vadou  
a prodělala mozkovou obrnu.

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JE TO STRANA 
HÁJÍCÍ LIDI, 

KTEŘÍ 
SE VYHÝBAJÍ 

PRÁCI!“
Bývalý oddaný sociální demokrat 
Pavel Smetana v exkluzivním roz-
hovoru Večerníku prozradil, proč 

opustil řady prostějovské
 ČSSD a přešel k SPD

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 8. června 2020

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  18/19 °C
                  Medard

22/13 °C
 Stanislava

Støeda 24/12 °C
 Gita

Ètvrtek 26/12 °C
 Bruno

Pátek 27/14 °C
 Antonie

Sobota 28/14 °C
 Antonín

Nedìle 28/15 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Roland

PROSTĚJOV O vandalství v Prostějově a okolí by se daly po-
psat stohy papíru. Nedávno Večerník poukázal na skutečnost, 
kolik desetitisíců korun už letos proplatily magistrátu pojišťov-
ny za zničený mobiliář různými vandaly. Bohužel v drtivé vět-
šině neznámými. Jeden takový řádil nedávno v biokoridoru 
Hloučela. Při pohledu na rozbitý koš a vysypané odpadky z něj 
se nabízí otázka, zda podobní lidé mají v hlavě vůbec něco ta-
kového, čemu se dá říci mozek. V případě mnohých o tom lze 
s úspěchem pochybovat... Foto: Facebook

FOTOFOTO VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Michal KADLEC 

20
06

05
20

92
6

Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 
www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?
Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů...



-
 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Tohle nemohlo skon-
čit dobře! S nepochopitelnou dr-
zostí si počínal Pavel Šesták při 
krádežích, kterých se dopouštěl od 
loňského podzimu. Pod vlivem per-
vitinu se urostlý mladý muž atletic-
ké postavy choval jako nepříčetný. 
Zdálo se, že jej nic nemůže zasta-
vit. Když letos v únoru v Bedihošti 
zmasakroval sekáčkem na maso 
majitele domu, v němž přespával, 
okamžitě si na něj došlápli policisté 
a putoval do vazby. Kvůli krádežím 
si na něj uplynulé úterý posvítil 
prostějovský soud, samotná vraž-
da se bude řešit u Krajského soudu 
v Brně. Jisté je, že na svobodu se 
devětadvacetiletý Šesták jen tak 
nedostane. 

Pondělí 8. června 2020 3zpravodajstvíwww.vecernikpv.cz

20
04

28
10

65
7

-

  
ZMIZÍZMIZÍ!!

PROSTĚJOV Už v  mi-
nulém čísle o tom Večer-
ník informoval jako první 
a  dnes se vše potvrzuje. 
Ode dneška bude uzavřen 
železniční přejezd ve Vra-
hovické ulici z  důvodu jeho 
generální rekonstrukce. Až do 
22. června tak řidiči budou mu-
set překousnout objízdné trasy, 
jinak se z  města do Vrahovic či 
zpátky nedostanou. Co je ale po-
těšitelné, že vedení slévárny Anah 
po dlouhých letech čekání konečně 
během patnáctidenní uzavírky při-
kročí ke zrušení vlečkového přejezdu 
a vytrhání kolejí. 
„Ráda bych požádala řidiče o  trpělivost, 
půjde o  uzavírku velice frekventované ulice 
v Prostějově. Věřím ale, že Správa železnic při 
rekonstrukci přejezdu dodrží termín a po pat-
nácti dnech už budeme přejíždět přejezd bez 
problémů. To samé se týká i vlečkového přejezdu, 
který by měl být soukromou firmou odstraněn,“ 
vzkazuje náměstkyně prostějovského primátora pro 
dopravu ve městě Alena Rašková.  

Vzápětí ještě připomněla, že během uza-
vírky budou řidičům k dispozici dvě objízdné 

trasy, a  to přes čerstvě otevřenou „myší díru“  
(čtěte na straně 16 – pozn.red.) a pak přes Dolní 

a Průmyslovou ulici. 
Večerník si během uplynulého týdne také ověřil, zda slé-

várna Anah přikročí v  termínu od 8. června do 22. června 
k  odstranění tolik proklínaného vlečkového přejezdu? „Ano, 

spojili jsme se se Správou železnic a během jejích prací na rekon-
strukci železničního přejezdu necháme ze silnice odstranit koleje dnes 

už námi nevyužívané vlečky. Vím, že jsme mnoho let byli kritizováni za její 
stav. Mohu ale říct, že jsme to plánovali už před čtyřmi lety, ovšem jako součást 

naplánované rekonstrukce Vrahovické ulice po domluvě s Olomouckým krajem. 
Jenže tato rekonstrukce byla vždycky odkládána. A když jsme se dozvěděli, že je od-

ložena znovu až na rok 2021, rozhodli jsme se na nic nečekat. Vleč-
ku odstraníme nyní, a to na vlastní náklady,“ potvrdil 

Milan Sosík, ředitel společnosti Anah 
v Prostějově.   (mik)

U ALBERTA

Naše město v minulých dnech v několika srov-
náních opět uspělo na výbornou. V krajském 
kole soutěže Zlatý erb, která hodnotí webové 
stránky a elektronické služby obcí, jsme ve své ka-
tegorii skončili na prvním místě. O několik dní 
později jsme opět vyšli z porovnání s ostatními 
velkými městy jako „zlatí“, a to v soutěži třídění 
komunálního odpadu O keramickou popelnici. 
A do třetice se městu podařilo získat skvělé hod-
nocení agentury Moodý s Investor Service, která 
hodnotila hospodaření města. Prostějov si v této 
věci dlouhodobě vede velmi dobře, což uznávají 
i prestižní instituce. Vím, že několik permanent-
ních kritiků radnice musely naše úspěchy zkla-
mat, ale Prostějov je zkrátka moderní město se 
spoustou šikovných a chytrých lidí, kteří v důle-
žitých věcech dokážou táhnout za jeden provaz.

František JURA,

PROSTĚJOV Předminulý pátek se 
v podvečer strhla pořádá mela před 
supermarketem Albert u  hlavního 
nádraží. Jakmile státní policisté za 
účinné pomoci zažehnali největší 
nebezpečí, hlavní viník celého inci-
dentu poté ještě napadl náhodného 
kolemjdoucího. Není tedy divu, že 
skončil v poutech a kvůli silné pod-
napilosti i na záchytce. 
„V pátek 29. května vpodvečer vyjížděla 
hlídka k supermarketu nedaleko hlavní-
ho nádraží, kde docházelo k narušování 
veřejného pořádku skupinou osob. Žá-
dost o součinnost byla přijata od Policie 
ČR, která celou situaci již na místě řešila. 
Při ukončení zákroku a rozchodu účast-
níků incidentu pak ještě čtyřiadvacetile-
tý muž napadl náhodně procházejícího 
jednatřicetiletého muže. Za pomoci 
donucovacích prostředků mu strážníci 
v dalším protiprávním jednání zabráni-
li,“ informovala Tereza Greplová, tisko-
vá mluvčí Městské policie Prostějov. 
Mladý násilník se ovšem i nadále vzpí-
ral a  dělal potíže. „Muž byl agresivní 

a výzev ke zklidnění nehodlal uposlech-
nout. Provedená orientační dechová 
zkouška na přítomnost alkoholu byla 
pozitivní s  hodnotou 1,86 promile. 
Čtyřiadvacetiletý muž byl ve stavu, kdy 
nekontroloval své jednání, ohrožoval 
ostatní a nedokázal se ovládat. Bylo roz-
hodnuto o  jeho umístění v  protialko-
holní záchytné stanici,“ sdělila Greplová. 
Muže, který se účastnil hromadné bitky 
a poté ještě napadl zcela nezúčastněnou 
osobu, teď čeká zřejmě „jen“ pokuta. 
„Záležitost byla postoupena příslušné-
mu správnímu orgánu pro podezření 
z  přestupku proti občanskému soužití 
a  proti veřejnému pořádku,“ potvrdila 
možný finanční trest mluvčí prostějov-
ských strážníků.  (mik)

Mladík
 

v poutech 
na záchytce

PRAHA, PROSTĚJOV Tato 
zpráva mnohé překvapila. Drtivá 
většina veřejnosti totiž o  kandi-
datuře stále ještě ředitele pro-
stějovského Gymnázia Jiřího 
Wolkera Michala Šmucra na tak 
významnou pozici neměla ani 
tušení. Avšak buď jak buď, dlou-

holetý pedagog pů-
sobící ve školství od 

roku 1990 bude nově 
pracovat pro Nejvyšší 

kontrolní úřad ČR! A tím 
pádem se musí, jak hovo-

ří zákon o  NKÚ, vzdát všech 
funkcí ve veřejné správě i  výdě-
lečných pozic.
Michal KADLEC
Petr KOZÁK
Členy kolegia volí sněmovna, kte-
ré návrh posílá prezident Nejvyš-
šího kontrolního úřadu. Jeho šéf 
Miloslav Kala navrhl Šmucra jako 

nového člena v  květnu. „Poslan-
ci Parlamentu České republiky ve 
středu třetího června odsouhlasili 
v  tajné volbě novým členem Kole-
gia NKÚ Michala Šmucra. Pro jeho 
zvolení se vyslovilo 105 poslanců 
ze 182 přítomných. Zapotřebí jich 
bylo alespoň 92,“ stručně informo-
val odbor komunikace Nejvyššího 
kontrolního úřadu České republiky. 
V  kolegiu nahradí ekonomickou 
manažerku a  matematičku Hanu 
Pýchovou, která začátkem května 
na post rezignovala
 >>>dokončení najdete
  na straně 17

Ředitel GJW končí!
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Ještě do podzimu loňského roku vedl Pavel Šesták relativně spořá-
daný život. Bydlel u svého otce v Kostelci na Hané a zároveň praco-
val v místní firmě na zpracování masa. Jenže už v té době bral drogy 
a mimo jiné se kamarádil s drogovým dealerem Pavlem Ircingem. 
To se mu později stalo osudné. Vše vyvrcholilo osudnou nocí, kdy 
ve společnosti Tomáše Mádra pořezal sekáčkem na maso sedmde-
sátiletého muže, jemuž doslova amputoval ruku. Ten pak na násled-
ky zranění v nemocnici zemřel. 

Uplynulé úterý stanul před prostějovským soudem kvůli obvině-
ní z celé série trestných činů. Toho prvního se dopustil loni 20. 

listopadu, když si z cykloprodejny v Kostelecké ulici nenávrat-
ně „vypůjčil“ elektrokolo v hodnotě 40 tisíc korun. To pak za 
zhruba 12 tisíc korun prodal. Zjistit jeho totožnost však byla 

hračka, předtím v prodejně totiž nechal svoji občanku... 
O pár dní později okradl svého otce, jemuž vzal platební kartu. 

Peníze pak bez jeho vědomí převedl na svůj účet u společnosti za-
bývající se sázkami na sportovní zápasy. Celkem mu tak měl ukrást 
17 400 Kč.  

VÍCE K OCENĚNÍM
ČTĚTE 
NA STRANĚ 17 

pro Večerník 

Martin
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

PROSTĚJOV Aktuálně mají zejmé-
na obyvatelé Vrahovic plnou hlavu 
starostí s  uzavírkou železničního 
přejezdu ve Vrahovické ulici, kterou 
řidiči zvládají jen díky dočasnému 
zprovoznění komunikace vedoucí 
pod „myší dírou“. S tím vším se ještě 
dokončuje rekonstrukce křižovat-
ky ulic Tovární a Říční. Od začátku 
letních prázdnin by ale dopravní 
lapálie v  této lokalitě měly skončit. 
A může začít další akce, kterou radní 
Vrahovickým slibují už rovněž drah-
nou dobu. Že by tak zmizel jeden 
prostějovský STÍN MINULOSTI?
O nutnosti rozšířit komunikaci vedoucí 
právě od již zmíněné křižovatky ulic To-
vární a Říční až po dálniční podjezd vše-
obecně známý jako „myší díra“ hovoři-
lo už předchozí vedení magistrátu. „Do 
budoucna uvažujeme o krocích, které 
by vedly ke zvýšení bezpečnosti na této 
stále frekventovanější komunikaci. Je 
příliš úzká a jen stěží se tam vyhnou dvě 
protijedoucí vozidla. Natož když se tam 
objeví ještě cyklista nebo chodec,“ uve-
dl už v roce 2017 tehdejší náměstek pro 
stavební investice města Zdeněk Fišer. 
Nová politická reprezentace magistrá-
tu začala na plánech rozšířit zmíněnou 
komunikaci pracovat téměř okamžitě 
a 16. dubna 2019 rada města schválila 
záměr směny pozemků s  majitelem 
tamního občerstvení. „Podmínkou, 

abychom mohli začít stavět, je dohoda 
o  směně. Jakmile bude věc vyřízena, 
můžeme začít dělat legislativní kroky 
směřující k  vybudování komunikace 
a chodníku,“ nastínil před více než ro-
kem nový primátor města František 
Jura. „Jde o  krok, který nám pomůže 
získat větší prostor pro vybudování 
nové komunikace a chodníku v oblasti 
u takzvané ‚myší díry‘. Lidé si dlouho-
době stěžují na dopravní obtíže, které 
způsobují úzká silnice a absence chod-
níku. Abychom se mohli pustit do 
stavby a  lidem vyhovět, považujeme 
směnu pozemků za klíčovou,“ řekl ještě 
tehdy první náměstek primátora Jiří Po-
spíšil. „Žadatel o směnu je vlastníkem 
oploceného areálu letního posezení 
Na Rybníčku ve Vrahovicích zahrnu-

jícího i  části pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Prostějov, které má 
v nájmu. Má zájem je získat do svého 
vlastnictví z  důvodu plánu realizace 
dalších úprav areálu. Za tyto pozemky 
nabízí část pozemku kolem vnějšího 
odvodu areálu sousedícího se stávající 
vozovkou. Směna pozemků, pokud ji 
zastupitelé odsouhlasí, umožní městu 
rozšířit vozovku o  zhruba dva metry 
a  zlepšit zprůjezdnění úzké silnice po 
celém obvodu areálu,“ doplnil v dubnu 
2019 Jiří Pospíšil. 
To všechno klaplo, majitel občerstve-
ní Na Rybníčku nakonec pozemky 
s městem ochotně vyměnil. Píše se ale 
rok 2020 a na zmíněném úseku se po-
řád ještě nic neděje. Jak celý záměr tedy 
bude pokračovat dále? „Momentálně 

se dokončují stavební úpravy křižo-
vatky Tovární a  Říční. Dále magistrát 
dotáhl majetkové převody s majitelem 
posezení u pivovarského rybníčku. Ten 
už v jarních měsících provedl stavební 
úpravy, které vedly k  uvolnění ploch 
mezi komunikací a posezením. To byly 
dosavadní provedené úkony. Propo-
jení od křižovatky Tovární k takzvané 
myší díře se ale musí nejprve projekč-
ně připravit. V této investici počítáme 
i s doplněním chodníku,“ prozradil Ve-
černíku Jiří Rozehnal, náměstek primá-
tora Prostějova pro stavební investice. 
Podle jeho vyjádření je tedy zřejmé, že 
vzhledem k  délce příprav projektu se 
obávaná úzká vozovka začne rozšiřo-
vat nejdříve na podzim, ne-li až na jaře 
příštího roku.  (mik) 

STÍNY MINULOSTI

Trávnická ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Březinova ulice Příště: Březinova ulice 
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Před deseti lety se zdálo, že prostějovský hokej je z nejhoršího venku. Obzvláš-
tě poté, co za pár let převzal seniorský hokej Jaroslav Luňák, který okamži-
tě začal „vyhrožovat“ extraligou... Ale vraťme se k Michalu Tomigovi. Ten si 
záhy vzal na starost jen mládežnický hokej, který se ovšem odtrhl od toho 
mužského. Několik let to klapalo, ale v roce 2017 se objevily první stížnosti 
a možná i udání, že si Tomiga z hokeje dělá svůj podnik a klub zadlužuje. Ro-
diče malých hokejistů vyjadřovali čím dál větší nespokojenost. Proti dotování 
mládežnického hokeje se nakonec postavilo i město, neboť ve dvou žádostech 
o dotaci Michal Tomiga lhal. A přišlo se na další maléry. Dnes už bývalý šéf 
mládežnického hokeje byl odsouzen na pět let kriminálu. Naštěstí v Prostě-
jově vznikl nový mládežnický klub, který pod svá křídla převzal „Tomigovy“ 
děti a přibral řadu desítek nových. Lidé z SK 1913 navíc prokazuji odbor-
né znalosti ztělesněné v bývalém reprezentačním obránci Marku Černoškovi 
i stabilní finanční zázemí opřené o zdejší podnikatele.   (mik)

Tak přece jen! Hokejový klub Jes-
třábi Prostějov, jehož seniorský 
tým působí ve druhé lize, mění tři 
měsíce před startem nové sezóny 
majitele! Stávající šéf Zdeněk Za-
bloudil po všech bludných krocích 
a  nejrůznějších konspiračních ná-
vrzích jak z krize ven, našel nako-
nec tu nejpřímější cestu a klubu se 
zbavil. Na prodeji celého oddílu se 
dohodl s Michalem Tomigou, kte-
rý zastupuje jistou skupinu podni-
katelů a  investorů. Ta však zatím 
zůstává utajena. 
Předsedou klubu bude právě Tomi-
ga. Částku za odkup licencí ke všem 

soutěžím i  k  hráčským právům se 
obě strany rozhodly nezveřejňovat. 
Michal Tomiga by podle vlastních 
slov chtěl co nejdříve hokejový klub 
postavit na nohy. „Je třeba mnohem 
víc stavět na vlastní mládeži, zapo-
jovat bývalé hráče do dění v  klubu, 
zprofesionalizovat trenéry a  hlavně 
vybudovat důvěru rodičů i veřejnosti 
v nový klub,“ sdělil Večerníku Michal 
Tomiga. 
Ten začal pracovat prakticky okamži-
tě a v zákulisí se tak již dolaďuje ob-
sazení nejen řídicích postů v  klubu, 
ale pochopitelně i  trenérských míst 
včetně toho nejžhavějšího – „A“ muž-

stva. Tomiga potvrdil, že LHK Jestřá-
bi jistojistě budou účastníkem druhé 
ligy. „Nikdy jsem neuvažoval o  tom, 
že by muži neměli být! Fanouškům 
můžu slíbit, že brzy oznámíme jméno 
jim dobře známého a kvalitního tre-
néra a s ním i první hráče,“ prozradil 
nynější první muž prostějovského 
hokeje. 
Zdeněk Zabloudil, který Jestřábům 
doposud šéfoval, opouští všechny ří-
dicí funkce, jistá obchodní spoluprá-
ce mezi ním a  novým vedením prý 
však není vyloučena. „Spoustu věcí 
jsme si vyříkali,“ pousmál se Michal 
Tomiga. 

Napsáno
pred
7. 6. 2010

PLUMLOV Tohle čekal jen málok-
do. Poslední květnový den loňského 
roku zavítal na terasu Hotelu Plum-
lov u  plumlovské přehrady Zdeněk 
Pohreich. Známý televizní kuchař 
vynikající svojí pracovitostí i pohoto-
vými postřehy se tam podílel na pří-
pravě jídla pro 150 hostů. Přestože se 
výjimečná akce vskutku vydařila, jen 
málokdo věřil, že se ještě někdy bude 
opakovat…
Nekompromisní šéfkuchař známý ze-
jména díky televizní show Ano, šéfe! 
z Prahy příliš nevyjíždí a pokud už, ob-
jevuje se především na různých food 
festivalech. O  to bylo překvapivější, že 
zhruba před rokem přijal pozvání od 
hotelu Plumlov. „Během prvního týdne 
bylo vyprodáno. Kdyby se nám na terasu 
vešlo tisíc lidí, tak by jich tady mohlo být 
i  tisíc,“ prozradila provozní hotelu Jana 

Ožanová, pro kterou to byla nejnároč-
nější akce, do jejíž přípravy se pustila. 
Prostředí hotelu u přehrady se očivid-
ně zalíbilo i  jinak velmi kritickému, 
a ještě více zaneprázdněnému Zdeňku 
Pohlreichovi. Hned v září se sem opět 
vrátil. Ani to však nebyla jeho poslední 
návštěva. „Zdeněk Pohlreich a jeho co-
oking show se na našem hotelu usku-
teční i potřetí. Stane se tak v pátek 25. 
září. Jsme velmi hrdí na to, že opět při-
jal naše pozvání. Na návštěvníky čeká 
pět skvělých chodů, pět úžasných vín 
a  příjemná hudba k  tomu,“ prozradila 
Jana Ožanová. Zájem o akci bude jistě 
i tentokrát. „Už se moc se ženou těšíme, 
poznali jsme jej osobně na akci v Brně. 
Je to normální, pracovitý chlap, který 
toho hodně dokázal, což ovšem někteří 
nemohou rozchodit,“ vyjádřil se napří-
klad Miloš Petura.  (mls)

Pohlreich se vrátí Pohlreich se vrátí 

Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 

www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů...

UŽ BRZY! UŽ BRZY! 
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Martin Frydryšek pochází ze Slez-
ska. Má dospělé děti, žije však sám 
a dluží, kam se podívá. O svých zá-
vazcích dle vlastních slov sám nemá 
vůbec přehled. Navíc u soudu to zná 
více než dobře. Když byl naposledy 
propuštěn, začal se živit jako podni-
katel obchodující dopravní techni-
kou. „Pět let jsem jako zaměstnanec 
prodával tahače, tak jsem pak začal 

dělat na sebe,“ ohlédl se za lepšími 
časy Martin Frydryšek, který mimo 
jiné byl za pojišťovací podvod od-
souzen k pěti letům vězení.  
V úterý byl obžalován z toho, že jed-
nomu člověku z Prostějova slíbil do-
dat auto, na což si vzal několik záloh 
v  celkové výši 155 korun. Dalšího 
muže napálil v  Odrách u  Fulneku. 
Tomu zase sliboval historické auto 
Škoda Felicia a  vybral od něj 180 
tisíc korun. Ze slibů se však staly 
chyby a ani peníze Frydryšek napá-
leným nikdy nevrátil. 
Koncem roku 2017 navíc nastoupil 
kvůli dalším podvodům do vězení. 
„S  obžalovaným jsem se seznámil 

přes internet. Koupil jsem od něj ně-
jaké šicí stroje a vše proběhlo bez pro-
blémů. Jelikož jsem mu věřil, nebál 
jsem se mu dát zálohy na slibované 
auto. To jsem však nikdy nedostal,“ 
vypověděl poškozený Prostějovan. 
Obžalovaný na to reagoval dosti 
svérázným způsobem. „Dokud věci 
dostával, bylo všechno v  pořádku. 
Ale jakmile nedostane jednu jedi-
nou věc, tak je najednou problém,“ 
glosoval Frydryšek, který dle svých 
slov auto nedodal kvůli tomu, že 
opět skončil ve vězení. Dle žalobce 

měl však času na vrácení peněz dost. 
Sám Frydryšek se u soudu ke všemu 
přiznal. „Když už jste mě sem přitáh-
li, tak jsem si řekl, že vám vše povím. 
Peníze jsem dostal a  předal je dál,“ 
vypověděl muž, který již však nedo-
kázal důvěryhodně vysvětlit komu 
a za jakým účelem... 
Rozsudek dosud nepadl, hlavní lí-
čení muselo být odročeno. Jedním 
z důvodů je fakt, že se čeká na roz-
hodnutí soudu v  případě, v  němž 
se Frydryšek proti původnímu roz-
hodnutí odvolal.   
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Neopatrností 
přišla o peníze

Předminulou sobotu 30. květ-
na večer šla na nákup do mar-
ketu v ulici Újezd v Prostějově, 
krátce před jeho uzavřením, 
sedmasedmdesátiletá seni-
orka. Při nákupu nebyla moc 
ostražitá a  igelitovou tašku, 
která se stala předmětem zá-
jmu neznámého lapky, pově-
sila na nákupní vozík. V  tašce 
měla vloženou peněženku, kte-
rá přilákala zloděje, a  vzápětí 
o  ni přišla. V  peněžence měla 
mimo hotovosti 2 500 korun 
i  osobní doklady a  platební 
kartu. Po lapkovi v  současné 
době pátrají policisté a událost 
šetří pro trestné činy krádeže 
a neoprávněného opatření, pa-
dělání a pozměnění platebního 
prostředku. Pokud se podaří 
zloděje vypátrat, hrozí mu až 
dva roky basy. 

Zfetovaná a načerno
Bez řidičského průkazu vyrazila 
do silničního provozu jednatři-
cetiletá žena z Prostějova. Uply-
nulý pátek 5. června v  brzkých 
ranních hodinách ji policisté 
zastavili ve voze značky Mazda. 
Během silniční kontroly se ři-
dička podrobila jak dechové 
zkoušce na alkohol, tak testu na 
drogy. První zkouška byla ne-
gativní, druhá však vyšla pozi-
tivně. Test byl pozitivní na látku 
amfetamin/metamfetamin. Lé-
kařskému vyšetření spojenému 
s odběrem krve a moči se řidička 
však odmítla podrobit. Během 
lustrace policisté zjistili, že žena 
nevlastní řidičský průkaz.

Vypáčil mincovník
Pro drobné mince se stavil do-
sud neznámý pachatel v  Pros-
tějově. V noci z pátku 5. na so-
botu 6. června vnikl do areálu 
myčky aut. U vysavače vypáčil 
boční panel s  mincovníkem. 
Odtud si odnesl hotovost 
v  mincích. Způsobenou ško-
du na vypáčeném mincovníku 
a  odcizené hotovosti soukro-
má firma dosud nevyčíslila.

Kabelku si nepohlídala
V  nákupním marketu na ulici 
Újezd v  Prostějově přišla o  pe-
něženku ve čtvrtek 4. června 
také šestašedesátiletá seniorka. 
Žena měla na rameni pověšenou 
kabelku, i přesto se neznámému 
pachateli podařilo poškozenou 
okrást. Z tašky jí vzal peněženku 
s  osobními doklady a  finanční 
hotovostí 1 450 korun. Celko-
vou škodu, kterou neznámý lap-
ka napáchal, si okradená žena 
vyčíslila na 1 750 korun. I tento 
případ policisté šetří pro trestný 
čin krádeže s  dvouletou trestní 
sazbou.

Z auta vzal rádio
Dva roky vězení hrozí rovněž 
dosud neznámému pachateli, 
který se v noci ze středy na čtvr-
tek 4. června dopustil trestného 
činu krádeže v ulici Marie Maje-
rové v Prostějově. Před domem 
vnikl do vozidla značky Kia za 
pomoci klíče, který tam zapo-
mněli majitelé a odcizil z něho 
autorádio značky Xoman v hod-
notě 1 500 korun. Po zloději po-
licisté pátrají. 

Vodku vypil mezi regály

V ranních hodinách uplynulého čtvrt-
ku 4. června vyjížděla hlídka do jed-
noho z  místních supermarketů pro-
věřit oznámení o  zadržení pachatele 
podezřelého z krádeže zboží. Pracov-
ník bezpečnostní služby hlídce uvedl, 
že si všiml muže popíjejícího vodku 
a  nealko nápoj mezi regály na pro-
dejní ploše. Po projití pokladní zónou 
dotyčného zadržel, jelikož za zkonzu-
mované zboží nezaplatil. Podezřelý 
devětapadesátiletý muž se strážníkům 
ke svému počínání přiznal. Hodnota 
poškozeného zboží byla vyčíslena na 
částku 291 korun. Přestupek proti 
majetku byl postoupen příslušnému 
správnímu orgánu k dořešení.  

Zloděje našli 
na „Husáku“

Ve večerních hodinách předminu-
lého pátku 29. května vyjížděli stráž-
níci prověřit telefonické oznámení 
o zadržení pachatele drobné krádeže 
v obchodním domě nedaleko centra 
města. Těsně před příjezdem strážní-
ků se podezřelému pachateli podařilo 
z  prodejny odejít. Strážníci na místě 
zkontaktovali pracovníka obchodu. 
Ten uvedl, že muž podezřelý z kráde-
že po zadržení vydal odcizené zboží 
a  provozovnu opustil s  tím, že na 
hlídku čekat nebude. Odcizené zboží 
v hodnotě 351 korun bylo znehodno-
ceno, proto nemohlo být vráceno do 
prodeje a  bylo předáno na likvidaci.  
Strážníkům se podle popisu podařilo 
dotyčného zastihnout na Husově ná-
městí. Svým jednáním je čtyřiatřice-
tiletý muž důvodně podezřelý z pře-
stupku proti majetku. Celou záležitost 
odmítl s hlídkou jakkoli řešit. Věc byla 
tedy postoupena příslušnému správ-
nímu orgánu k projednání.  

Sledovali jej na kameře
Zhruba hodinu po poledni v  sobotu 
30. května bylo přijato prostřednictvím 
linky 156 telefonické oznámení o ne-
známém cyklistovi, který poškodil za-
parkované vozidlo a z místa ujel. Podle 
udaného popisu a směru jeho jízdy se 
podařilo strážníkovi na dispečinku za 
pomoci městského kamerového do-
hlížecího systému podezřelého cyklis-
tu vysledovat. Do uvedené lokality byla 
ihned nasměrována autohlídka, která 
cyklistu zastavila. Jednalo se o osmnác-
tiletého mladíka, navíc pod vlivem al-
koholu. Při orientační dechové zkouš-
ce nadýchal 1,28 promile. Jelikož se 
jednalo o dopravní nehodu pod vlivem 
alkoholu, byla na místo přivolána Poli-
cie ČR, která si celou záležitost převzala 
k dalšímu šetření.    

Kamaráda nechtěl
opustit...

Minulé úterý 2. června hodinu před 
půlnocí se na linku 156 obrátil muž 
a  požádal o  výjezd hlídky k  němu 
domů. Jako důvod uvedl, že se nemůže 
zbavit svého kamaráda, který nechce 
z jeho bytu odejít. Při zjišťování skuteč-
ného stavu věci vyšlo najevo, že ozna-
movatel si kamaráda pozval domů, kde 
společně popíjeli a  slavili narozeniny. 
V  opilosti se sedmačtyřicetiletému 
muži pouze nechtělo odejít. Hlídka 
dohlédla na opuštění místa, protiprávní 
jednání nebylo v tomto případě zjiště-
no. Za půl hodiny se strážníci s opilým 
mužem setkali znovu. Tentokrát se na 
linku 156 obrátila žena s tím, že na její 
domovní zvonek zvoní cizí opilý muž. 
Hlídkou bylo zjištěno, že dotyčný si 
v  opilosti spletl své bydliště. Strážníci 
sedmačtyřicetiletého muže nasměro-
vali správným směrem.  

„JEŽÍŠEK“ ZE SLEZSKA AUTA Z NĚMECKA JEN SLIBOVAL 

PROSTĚJOV Narodil se přesně na Štědrý den, ale žádný 
Ježíšek to určitě není. Dárky lidem totiž nenosí, ale jen slibu-
je. Navíc si na ně bere zálohy. Jenže ve finále nedodá ani věci, 
ani nevrátí peníze. Devětačtyřicetiletý Martin Frydryšek už byl 
v minulosti opakovaně odsouzen za podvody, nicméně o ně-
jakém poučení, či dokonce nápravě se u něj rozhodně hovořit 
nedá. Přesvědčit se o tom mohli všichni, kteří dorazili v úterý 
k prostějovskému soudu. Večerník byl mezi nimi. 

Martin Frydryšek jinak než
 bez podvodů žít neumí 

Martin ZAORA L
K  pokusu o  vraždu došlo minulé 
úterý 2. června kolem jedenadvacá-
té hodiny v  jedné z  prostějovských 
garáží, která se nachází v  bezpro-
středním sousedství zchátralého 
fotbalového stadionu ve Sportovní 
ulici, tzv. „Želízek“. Právě tam v sou-
časnosti funguje celá kolonie „skal-
ních“ bezdomovců. V onen osudný 
večer došlo ke slovnímu střetu dvou 
mužů, který posléze přerostl ve fy-
zický atak, kdy chlapík jménem Petr 
udeřil Pavla Látala do hlavy nejprve 
pěstmi a poté kladivem. Kriminalis-
té Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje následně zahájili 
trestní stíhání čtyřiapadesátiletého 

muže z Prostějova pro zvlášť závažný 
zločin vraždy ve stadiu pokusu.
„Obviněný muž se nejprve pohádal 
kvůli ženě se sedmašedesátiletým 
známým v  garáži v  Prostějově. Po 
krátké chvíli slovní rozepře přerostla 
ve fyzické napadení. Mladší z mužů 
nejprve pěstí zaútočil na poškoze-
ného, následně vzal do ruky kladivo 
a  s  úmyslem usmrtit staršího muže 
jej uhodil do hlavy. Oba muži bez 
domova byli v danou dobu ovlivněni 
alkoholem,“ popsal událost policejní 
mluvčí Libor Hejtman. 
Zraněný muž utrpěl vážná zranění, 
s  nimiž byl převezen do nemocnice 
v  Prostějově. Útočník byl bezpro-
středně po činu zadržen policisty 
a  případ si převzali krajští krimina-

listé, kteří podali státnímu zástupci 
podnět k  vydání návrhu na vzetí 
muže do vazby. „Soud jej akceptoval 
a  poslal muže do vazby,“ prozradil 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje s tím, že 
obviněný muž nebyl v minulosti tres-
tán. „Nyní mu za zvlášť závažný zločin 
vraždy ve stadiu pokusu hrozí trest 
odnětí svobody na deset až osmnáct 
let,“ konstatoval Hejtman. 
V závěru týdne Večerník oslovil pros-
tějovskou nemocnici s dotazy týkají-
cími se aktuálního zdravotního stavu 
napadeného. Jak se ukázalo, ten nebyl 
tak vážný, jak se zprvu zdálo a neslo 
městem, kdy byly k zaslechnutí fámy 

o  tom, že je muž mrtvý! „Pacient 
byl již propuštěn z  nemocnice do 
domácí péče,“ zareagovala Radka Mi-
loševská, tisková mluvčí společnosti 
Agel, která zdejší špitál provozuje. 
„Detaily o zdravotním stavu pacientů 
bohužel nemohu sdělovat z  důvodu 
ochrany osobních údajů,“ nemohla 
nám sdělit žádné další podrobnosti.
Večerník se tedy vypravil přímo 
ke zdroji. A měli jsme štěstí! Na-
padeného Pavla Látala jsme ob-
jevili přímo v  hnízdě, kde spolu 
s  dalšími kumpány žije! Jak nám 
popsal horské chvilky a svůj aktu-
ální stav se dočtete v exkluzivním 
rozhovoru na straně 16. 

PROSTĚJOV Tady chybělo málo, aby se stala tragédie 
s nejhorším možným koncem! Jen díky štěstí přežil 
sedmašedesátiletý Pavel Látal brutální útok svého o 13 
let mladšího známého. Při střetu dvou bezdomovců 
vzal agresivnější z páru jménem Petr kladivo, kterým jej 
uhodil do hlavy. Důvodem byla předchozí hádka kvůli 
partnerce Pavla Látala. Ten jakoby zázrakem byl už v pá-
tek propuštěn z prostějovské nemocnice do „domácí péče“. 
Napadený muž tak je zpět v prostějovských ulicích...

BEZDOMOVCEBEZDOMOVCE
MÁLEM UMLÁTIL 
KLADIVEM 

PROSTĚJOV To si takhle sedíte 
v  baru, najednou dovnitř někdo 
vtrhne a  začne vás mlátit hlava 
nehlava! Jak by vám bylo? Přes-
ně takový případ řešili strážníci 
městské policie poblíž centra 
Prostějova. 
„Ve čtvrtek čtvrtého června ve dva-
advacet hodin bylo obsluhou baru 
nedaleko centra města oznámeno 

na linku 156 napadení mezi dvěma 
muži. Strážníci po příjezdu na mís-
to zjistili, že dovnitř provozovny 
vstoupil neznámý muž, který po 
krátkém setrvání bezdůvodně na-
padl jednoho z  přítomných hostů. 
Po přistoupení na krátkou vzdále-
nost oběma rukama srazil dotyčné-
ho na zem. Následně z baru ihned 
odešel,“ popsala událost Tereza 

Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Napadený jednatřicetiletý muž si 
pádem na dlažbu způsobil odřeni-
nu na hlavě. „Lékařské ošetření ale 
odmítl a k jinému zranění či škodě 
na majetku nedošlo. Hlídka zjistila 
totožnost agresora a  poté jej kon-
taktovala. Jednalo se o  čtyřicetile-
tého muže. K  napadení se přiznal, 

ale důvod, proč to udělal, nebyl 
strážníkům schopen řádně vysvět-
lit. Jeho počínání bude oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu 
k  projednání, jelikož je podezřelý 
z přestupku proti občanskému sou-
žití,“ sdělila dále Greplová s tím, že 
násilník může být za své chování 
potrestán pokutou až do výše 20 
000 korun.   (mik) 
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 Jak vzpomínáte na chvíli, kdy 
Lexinka přišla na svět? 
„Měla jsem z  toho pochopitelně 
obrovskou radost, stejně jako celá 
moje rodina. Lexinka se narodila 
údajně zdravá. První výrazné pro-
blémy nastaly až později.“

 Kdy jste se dozvěděla, že něco 
na zdravotním stavu holčičky 
není v pořádku? 
„Oficiálně mi to lékaři bylo sděleno, 
když malá měla půl roku a dostala 
epileptický záchvat. Od té chvíle 
se rozjelo naše kolečko řešení po 
nemocnicích a  zjišťování konkrét-
ních zdravotních problémů. Abych 
pravdu řekla, já osobně jsem už po 
narození Lexinky cítila, že s ní není 
něco v pořádku, že ve svém vývoji 
jaksi zaostává. Tehdy mě ale hodně 
lidí i z nejbližšího okolí mělo spíše 
za hysterickou matku. Říkali, ať se 
nestresuji, ať to neřeším, že děti ur-
čité věci prostě doženou, že to tak 

bývá. Nikdo kromě mě tomu ne-
věnoval pozornost. Až do té doby, 
kdy nastal onen problém s prvním 
epileptickým záchvatem.“

 Jak zněla diagnóza pro vaši 
dcerku právě po tomto záchvatu? 
„Tak především bylo zjištěno to prv-
ní možné, že Lexinka má epilepsii. 
A řešilo se, co s ní bude dál. Absol-
vovali jsme všechna možná vyšetře-
ní včetně genetiky, vyšetření zraku, 
sluchu i motoriky. Během následují-
cího roku nebo roku a půl se postup-
ně přicházelo na to, kde je skutečný 
problém. Přišlo se na závažnou gene-
tickou vadu.“ 

 Řeč byla také o mozkové obr-
ně...
„O  této lékařské diagnóze se zprvu 
vůbec nemluvilo, ale později jsem se 
o ní dočetla v lékařských zprávách.“
* Jak zjištění o nemoci Lexinky na 
vás jako na maminku zapůsobilo? 
„Byla jsem z  toho úplně hotová 
a přiznám se, že jsem tomu ani ne-
chtěla uvěřit. Člověk se s  něčím 
takovým nemůže smířit a  já osob-
ně jsem se s tím nesmířila dodnes. 
Pořád doufám, že se stane zázrak 
a  malá Lexinka se nakonec uzdra-
ví. Nesmířila jsem se s  tím, ovšem 
naučila se s tím žít. Samozřejmě po-

řád hledám cesty, jak zdravotní stav 
dcery zlepšit.“ 

 Ale první náznaky zázraku při-
cházejí, stav Lexinky se částečně 
zlepšuje, nebo ne? 
„Malinké pokroky tam jsou, ale spíše 
je vidí lidé z mého okolí než já, když 
jsem s  Lexinkou vlastně nonstop. 
Nevidím je prostě tak výrazně jako 
ti, kteří malou vidí třeba s  větším 
časovým odstupem. Ale Lexinka se 
sama hodně snaží, je to bojovnice. 
Navíc je velice hodná a celou rehabi-
litaci snáší dobře. Pokroky tedy urči-
té jsou, i když prognóza není dobrá. 
Od ostatních maminek ale vím, že 
kolikrát opravdu přijdou takové 
zázraky ve zlepšení zdravotního sta-
vu, které by nikdo nepředpokládal. 
A o to se pochopitelně snažím i já.“ 

 Můžeme vědět, kdo je teď vaší 
největší oporou při starostech 
o Lexinku? 
„Pro mě to byla vždycky rodina. 
Tedy moji rodiče, bratr, švagrová 
a  nyní také můj současný přítel. Ti 
všichni věnují maximum svého času 
pro to, aby mi pomohli. Také Lexin-
čin druhý dědeček, který se snaží si 
malou pravidelně brát a  ulevuje mi 
i  tím, že s  ní občas jede na některá 
rehabilitační cvičení. Všem ze svého 
nejbližšího okolí jsem tak za všech-
no nesmírně vděčná.“ 

 Vzhledem ke zdravotním pro-
blémům vaší dcerky je pro vás 
nyní určitě složité najít si nějaké 
zaměstnání. Jak to řešíte? 
„Ano, je to tak, protože starost 
o Lexinku mi bez přehánění zabra-
la čtyřiadvacet hodin denně. Do 
budoucna to se mnou vypadá tak, 
že si seženu práci spíše takzvaně 
na vlastní triko formou podnikání 

nebo třeba nějakého zkráceného 
úvazku v  zaměstnání. Pokud to 
zdravotní stav Lexinky jen troš-
ku dovolí, snažíme se navštěvovat 
speciální školku Jistota a  já budu 
mít možnost najít si aspoň trochu 

vhodnou práci, abych vše mohla 
zajistit.“

 Jak vy sama vidíte vlastní bu-
doucnost v  závislosti na zdravot-
ním stavu dcery? 
„Jak už jsem řekla, věřím v zázrak. Po-

malu se ale připravuji na to, že o Lexin-
ku budu pečovat doživotně. Dcerušce 
bych přála životní samostatnost, aby se 
jednou vdala, odstěhovala se a založila 
si vlastní rodinu. Možná je to ale jen 
moje zbožné přání...“

www.vecernikpv.cz10 společnost Pondělí 8. června 2020

Maminka postižené Lexinky Kateřina Piňosová 
svůj boj s nepřízní osudu nevzdává
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LIDI, POMOZTE LEXINCE!

Přispějte prosím na transparentní účet 

2601389022/2010 
u Asociace rodičů dětí s DMO

Přispějte prosím na transparentní 

2601389022/201
u Asociace rodičů dětí s DMO

Alexandra Hlochová trpí 
vzácnou genetickou vadou
a její léčba a rehabilitace
stojí ročně statisíce korun. 
Pomůžete jí a jejím rodičům? 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

MichalMichal
KADLECKADLEC

PROSTĚJOV Před nedávnem Večerník seznámil veřej-
nost s nelehkým osudem tříapůlroční Alexandry Hlochové 
z Prostějova, která se zásluhou maminky Kateřiny Piňosové 
i jejích nejbližších vyrovnává s následky epilepsie, mozkové 
obrny a vzácné genetické vady. Členové redakce a zaměst-
nanci vydavatelství Haná Press již malé Lexince finanční 
částkou na transparentní účet přispěli, podobně tak učinili 
i manželé Černoškovi a další lidé s otevřeným srdcem a sna-
hou pomoci. Přidáte se? Třeba vás popostrčí následující zpo-
věď maminky. Kateřina Piňosová (na snímku) se nám svěřila 
se svými pocity a popsala životní příběh nemocné holčičky. 
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Plumlov tøídí 
nejlépe v kraji 

Plumlov (mls) - Z velkého úspěchu 
se mohou těšit v Plumlově. Město se 
umístilo ve své kategorii na prvním 
místě v soutěži obcí Olomouckého 
kraje „O  keramickou popelnici“. 
V kategorii obcí od 2 001 do 15 ti-
síc obyvatel druhou příčku obsadilo 
město Velká Bystřice a  třetí obec 
Lipová-lázně. Do soutěže, kterou 
každoročně pořádá Olomoucký 
kraj se společností EKO-KOM 
je zapojeno 396 obcí a  měst Olo-
mouckého kraje. V klání se hodno-
tila vykazovaná data v systému. Šlo 
především o množství vytříděných 
odpadů na jednoho obyvatele a po-
čet tříděných komodit na území 
jednotlivých obcí a měst. Hodnoce-
na byla mimo jiné i hustota sběrné 
sítě a další doplňková kritéria.

Hasièská Velká cena 
Prostìjovska nebude 

Prostějovsko (mls) - Letošní ročník 
Velké ceny Prostějovska v požárním 
útoku se konat nebude. Definitivní 
rozhodnutí padlo koncem května. 
Pořadatelé se shodli na tom, že by 
nebyli schopni zajistit všechna opat-
ření, která by takové akce provázely. 
To však nevylučuje, že se díky uvol-
nění budou některé ze závodů konat 
samostatně, nebudou se však započí-
távat do tabulky celého seriálu. 

Zaènou s kanalizací 
Krumsín (mls) - Dlouho připra-
vovaná stavba vodovodu se rozběh-
la v Krumsíně. Spolu s tím by měla 
v  dohledné době rovněž začít vý-
stavba kanalizace. Zakázku za zhru-
ba 32 milionů korun vysoutěžila 
společnost Quantum z Vyškova. 

Konice (mls) - Vodní ulice vedoucí 
podél říčky Romže v Konici by se již 
brzy měla dočkat kompletní opravy. 
Rada města jako zhotovitele stavby 
schválila společnost Eurovia CS. 

RYCHLÝ
NÍK

Od minulého týdne lidé Mostkovi-
cemi v  tomto směru vůbec nepro-
jedou a musí vzít zavděk objízdnou 
trasou pod ohrozimským kopcem. 
Místo obehnala páska, zmizelo také 
mostní zábradlí. Konstrukce je ale 
stále na místě. Lidem se částečně 
i  proto nelíbí, jakým tempem se 
na stavbě postupuje. „Nadávají, že 
musí objíždět. A hodně,“ prozradila 
Večerníku Alena Finková, která pra-
cuje v blízkosti mostu. Sama z jeho 
uzavření není dvakrát nadšená. „Sta-
lo se tak v pondělí prvního června. 
A od té doby se prakticky nic neděje. 
Pracuje zde vždycky někdo jen chví-
li. Potom se divíme, že stavby trvají 
tak dlouho,“ posteskla si nad tím, že 
most v  Mostkovicích bude neprů-
jezdný takřka až do konce roku.

Katastrofální 

Na začátku týdne ovšem řidiči ne-
brali na vědomí dopravní značení. 

Po vjezdu do slepé uličky už byli líní 
se vrátit a raději kličkovali místními 
uličkami. Zasahovat proto musela 
i  policie. „První tři dny to byla do-
slova katastrofa. Řidiči kašlali na 
dopravní značení, když po vjezdu do 
slepé uličky před mostem zjistili, že 
se dál nedostanou. Místo toho, aby 
se vrátili, tak to nesmyslně zkoušeli 
projet našimi postranními uličkami. 
Mnozí se tady zamotali a často jez-
dili i  v  protisměru. Bylo jen dobře, 
že zasahovali policisté,“ ohlédl se na 
konci týdne za událostmi mostko-
vický starosta Jaroslav Peška, podle 
něhož se situace po třech dnech 
přece jen zklidnila. „Postupně přišli 
na to, že když pojedou po panelovce 
a u hřbitova zahnou do obce, tak to 
pro ně nebude žádná velká zajížďka 
a  časově je to vyjde mnohem lépe, 
než když se to budou snažit jezdit 
vedlejšími uličkami. To samé sa-
mozřejmě platí pro oba směry jak 
od Prostějova, tak i  od Plumlova,“ 
¨vzkazuje Peška.

Celá akce je rozdělena na dvě etapy, 
přičemž obě se budou provádět za 
úplné uzavírky. „V první má být most 
odstraněn a postaven nový, když bude 
mírně upraveno výškové a směrové ve-
dení. Ve druhé etapě dojde na opravu 
silnice – směrové a výškové napojení 
na nový most včetně úpravy křižovat-
ky s místní komunikací,“ uvedla k chys-
taným manévrům dělníků,“ prozradila 
Eva Knajblová, tisková mluvčí Krajské-
ho úřadu Olomouckého kraje. Jak do-
plnila, práce by měly skončit v závěru 
listopadu a náklady se vyšplhají na 24 
milionů korun.

Stavbu 

Mostkovice jsou v  zajetí doprav-
ních uzavírek relativně často. Není 
to tak dlouho, co se šoféři museli smí-
řit s  uzavřením dalšího mostu přes 
Hloučelu. Nyní už skoro rok čekají 
na to, kdy projedou hlavní dopravní 
tepnou obce, tedy Prostějovskou uli-
cí, bez nesnází. Třeba mostkovický 
starosta ale celkovou rekonstrukci 
mostu uvítal. „Jeden most u  nás se 
už opravoval, tenhle byl dlouhodobě 
ještě v horším stavu. Všem muselo být 
tedy jasné, že se zrekonstruovat musí. 
A je dobře, že ho zboří a místo něj po-
staví nový,“ uvedl Jaroslav Peška, který 

si rovněž liboval, že po počátečních 
zmatcích panuje na hlavní mostko-
vické ulici dlouho nevídaný klid. 

Prostějovsko se stalo během května 
a června „rájem“ silničních uzavírek. 
Řidiči neprojedou například Sta-
řechovicemi, na problémy se musí 
připravit při cestě přes Holubice 
nebo Určice. Již klasickou záleži-
tostí je uzavřená silnice na hlavním 
tahu mezi Laškovem a Ludéřovem. 
V  Klopotovicích se pak od konce 
května opravuje průtah obcí, v Brod-
ku u Prostějova je zase na silnici živo 
díky rekonstrukci mostu. 

MOSTKOVICE Dlouhé měsíce řidiče projíždějící Mostkovicemi 
trápil dopravní semafor. Ten je stavěl před mostem přes říčku 
Hloučelu, když na konstrukci byla omezena nosnost. Nyní 
semafory zmizely, šoférům ale tato skutečnost na radosti 
příliš nepřidá. Celý most totiž půjde k zemi. Pro řidiče nejen 
v Mostkovicích to znamená další komplikaci v podobě objížď-
ky. Zejména místní pak už zkraje stavby nadávají…

 Foto: Michal Sobecký

Důležitá zpráva: Mostkovicemi půl roku neprojedeteDůležitá zpráva: Mostkovicemi půl roku neprojedete
MOST PŮJDE K ZEMI. LIDÉ NADÁVAJÍMOST PŮJDE K ZEMI. LIDÉ NADÁVAJÍ

ČUNÍN Poslední stavení u silni-
ce ve směru na Konici na samém 
okraji obce bylo během ponděl-
ního dopoledne v  obležení poli-
cistů. Nebylo divu. Sedmdesáti-
letému chovateli Jiřímu Kýrovi 
se totiž někdo vloupal do voliér 
a ukradl z nich deset vzácných pa-
poušků. Škoda zatím není přesně 
vyčíslena, sami kriminalisté ji ale 
odhadují v řádu statisíců korun! 

Michal KADLEC
Neobvyklý kriminální čin vzbudil 
velkou pozornost a  v  Čuníně teď 
lidé snad nemluví o  ničem jiném. 
„V  pondělí prvního června dopo-
ledne nám volal na linku 158 cho-
vatel cizokrajných ptáků z Čunína, 
že mu neznámý pachatel odcizil od 
nedělního večera do pondělního 
rána z voliéry papoušky,“ potvrdila 

kuriózní případ Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie Olomouckého kraje. 
Zloděj se dostal na oplocený poze-
mek chovatele a  odtud na dvorek, 
kde se nacházela voliéra. „Urazil na 
ní visací zámek a odnesl si deset pa-
poušků druhu Alexandra Velikého. 
Mezi nimi se nacházel i vzácný bílý 
samec albino,“ prozradila policejní 
mluvčí. Jak vzápětí přidala, kráde-
ží utrpěl majitel obrovskou škodu, 
kterou dosud zatím nelze upřesnit. 
„Majiteli vznikla škoda, která se 
přesně vyčísluje, ale předběžně lze 
říci, že bude řádově ve stovkách tisíc 
korun. Událost šetříme pro trestný 
čin krádeže,“ zareagovala Zajícová.

Večerník se během uplynulé-
ho víkendu na místo činu vydal 
s úmyslem zjistit přímo od okra-
deného chovatele další podrob-
nosti. Se zlou se ale potázal. 
„Nebudu vám k tomu nic říkat, ani 
nemám co,“ odmítal jakýkoliv roz-
hovor sedmdesátiletý Jiří Kýr. Na-
bídku, že by případné fotografie 
ukradených ptáků mohly pomoci 
při pátrání, ostře odmítl mávají-
cí rukou. „Zveřejnění v  médiích 
by věci jen uškodilo. Chovám 
papoušky celý život a  celou ptačí 
politiku moc dobře znám,“ odvětil 
chovatel, kterého se ještě Večer-
ník zeptal, zda vůbec tuší, kdo mu 
vzácné papoušky mohl ukrást. „Už 

dost, odmítám cokoliv komento-
vat,“ odvětil stroze Kýr a  zamířil 
od branky zpět do svého domu. 
Obyvatelé Čunína samozřejmě 
o  lupu „století“ v  této obci živě 
diskutují. „Ukrást ptáky není jen 
tak. Musel to být zkušený člověk, 
který ptákům také rozumí. Určitě 
to není nic lehkého je z klece do-
stat a  jen tak v  tichosti je odvézt 
někam jinam,“ svěřil se Večerníku 
se svými myšlenkami muž, kte-
rého jsme odchytili před zdejší 
prodejnou. „On je pan Kýr takový 
hodný podivín, ale ta krádež jej 
štve strašně moc,“ přidal se další 
bodrý chlapík. 
Zatímco chovatel se nechce 

o krádeži vzácných ptáků vůbec 
bavit, policisté žádají veřejnost 
o  pomoc při pátrání po dosud 
neznámém zloději. A samozřej-
mě také po vzácných ptácích.   
„V souvislosti s tímto případem se 
obracíme na veřejnost se žádos-
tí o  pomoc a  přivítáme jakékoliv 
informace o  podezřelém prodeji 
těchto vzácných papoušků nebo 
případně o jejich výskytu ve volné 
přírodě. S  jakýmikoliv poznatky, 
které povedou k  nálezu odcize-
ných papoušků, nás kontaktujte 
na telefonním čísle 974 781 320 
nebo na lince 158,“ apeluje na širo-
kou veřejnost tisková mluvčí kraj-
ských policistů Miluše Zajícová. 

Kriminálka řeší zmizení vzácných papouškůKriminálka řeší zmizení vzácných papoušků

  2x foto: Michal Kadlec a internet
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PROSTĚJOV Bývalý náměstek 
primátorky Prostějova a  dlouho-
letý radní či zastupitel města Pavel 
Smetana (na snímku) prožil v  po-
sledním půldruhém roce skutečně 
bouřlivé období. Po jednadvaceti 
letech opustil řady ČSSD, rozvedl 
se, našel si novou přítelkyni a záhy 
mu zemřela bývalá manželka. Na-
víc přestoupil do zcela odlišné po-
litické strany – stal se manažerem 
hnutí Svoboda přímé demokracie. 
Jak on sám přiznal, důvodem byla 
dlouhodobá osobní nespokoje-
nost, kdy velice dlouho upozor-
ňoval na zásadní chyby uvnitř so-
ciální demokracie, které nyní věští 
politický pád až na samé dno. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

Prostějovské veřejnosti jste 
znám za dlouhá léta vaší působnos-
ti v  komunální politice jako člen 
rady města, náměstek primátorky 
a  zastupitel za ČSSD. První otáz-
ka míří ke komunálním volbám 
v roce 2018. Jak jste pociťoval neú-
spěch sociálních demokratů? 
„Neúspěch ČSSD se dal očekávat, 
byl způsoben třemi faktory. Zaprvé 
odklonem od původního programu 
a zásad, na kterých vznikla, a jejím od-
klonem od zájmů lidí, práce k měst-
ským liberálům, kteří upřednostňují 
témata lidem práce vzdálená, jako je 
inkluze, gender, multikulturalismus 
a tak dále. Za druhé jsme se i my jako 
zvolení zástupci občanů Prostějova 
dopustili řady chyb. Zde můžu jako 
příklad uvést ustupování destruktivní 
části opozice z řad TOP 09, Pirátů či 
skupině kolem paní Naiclerové. Též 
nám nepomohly ústupky aktivis-
tům typu Jakuba Čecha. Dále ČSSD 
nedokázala dostatečně prezentovat 
úspěchy, kterých dosáhla na komu-
nální úrovni v  předchozích letech. 
Třetím nedostatkem pak byla špatně 
složená kandidátka, kde se na čelných 
místech objevili lidé, kteří byli pro 
veřejnost neznámí, anebo lidé takzva-
ně veřejně ‚profláklí‘, které veřejnost 
negativně reflektovala. O neviditelné 
kampani či nesmyslném heslu ‚Nene-
cháme Prostějov zbankrotovat‘, a  to 
po čtyřech volebních obdobích v rad-
niční koalici a dobré finanční kondici, 
raději ani nebudu mluvit. Sečteno 
a  podtrženo, výsledek čtyř mandátů 
jsem očekával. A  vzhledem k  tomu, 
jak ČSSD postupuje v sebedestrukci 
jak na úrovni celostátní, tak i místní, 

se dá očekávat postupný odchod této 
tradiční strany z politické scény...“

Na půl roku po těchto volbách 
jste skončil de facto na dlažbě, 
dlouho jste nemohl najít práci. Jak 
jste tyto měsíce prožíval z osobní-
ho hlediska? 
„No, byly to náročné měsíce, ale 
vzhledem k  tomu, že jsem očekával 
konec na radnici, začal jsem se na 
toto období připravovat. Odchod 
z pozice náměstka tak nebyl nijak bo-
lestivý, spíše naopak. Oddechl jsem si 
od kolotoče, ve kterém se pohybuje 
každý politik, který politiku vnímá 
jako řemeslo sloužící občanům. Ne-
očekával jsem žádné trafiky ani jiné 
výhody, naopak jsem se snažil dostat 
z  ‚politického skleníku‘ a  zapojit se 
do běžného života. Samozřejmě léta 
v politice vás poznamenají, ale pokud 
si uvědomujete, že funkce je pouze 
věc dočasná, tak se dokážete se situací 
rychle vypořádat. Vzhledem k tomu, 
že za tu dobu, co jsem byl v politice, 
se změnila situace v  podnikatelské 
oblasti, bylo již nemyslitelné obnovo-
vat živnost. Navíc ani zdravotní stav 
mi už neumožňoval výkon řemesel. 
Rozhodl jsem se tedy zaregistro-
vat do evidence Úřadu práce. 
Nespoléhal jsem se však 
pouze na tento úřad a za-
čal jsem si hledat práci 
sám. Oslovil jsem řadu 
potenciálních zaměst-
navatelů a zúčastnil se 
mnoha výběrových 
řízení. Bohužel cejch 
exnáměstka primá-
torky se ukázal jako 
větší zátěž, než jsem 
si myslel. Až úspěch 
ve výběrovém řízení 
na pozici řadového 
zaměstnance Úřadu 
práce mi umožnil 
začít znovu. Dod-
nes v duchu děkuji odvaze výběrové 
komise, která mi bez ohledu na mé 
předchozí působení v  politice dala 
šanci začít znovu.“

 Hodně se před rokem namluvi-
lo a napsalo o vašem nepříliš klid-
ném rozchodu s  ČSSD. Řekněte 
upřímně, proč jste opustil řady 
sociálních demokratů, ve kterých 
jste oddaně působil dvě desetiletí? 
„Jste-li někde aktivní jedenadvacet let, 
tak toto rozhodnutí není jednoduché. 
Nicméně ČSSD, do které jsem v roce 
1997 vstupoval, není ČSSD model 
2018 ani 2020. Strana za vedení Mi-
loše Zemana byla stranou lidí práce, 
zaměstnanců a živnostníků, mladých 
rodin i seniorů, národně orientovaná, 
ovšem mezinárodně spolupracují-
cí, strana zahrnující levici i  středové 
liberály. To vše byla ČSSD. A jaká je 

dnes? Je to strana hájící lidi, kteří se 
práci vyhýbají, strana, která se posu-
nula do spektra městských liberálů, 
kde mezi voliči loví především Piráti 
a TOP 09. Vedení sociální demokra-
cie je spojenectví lidí neschopných 
a všehoschopných. Zkrátka je to jiná 
strana hlásající názory, s kterými se již 
nemůžu ztotožnit. A není tedy prav-
da, že by ji opustili voliči, kteří 
se, jak někteří doufají, 

vrátí. Ona opustila své voliče změnou 
své politiky a idejí, o které se opírá. Je 
to smutný konec této nejstarší poli-
tické strany v českých zemích.“

Veřejnost vzápětí brala jako 
velké překvapení váš „přestup“ do 
SPD. Proč jste se rozhodl vstoupit 
právě do tohoto hnutí? 
„Ptáte se, proč jsem vstoupil do SPD? 
No právě proto, proč jsem odešel 
z  ČSSD! Šel jsem za svými voliči. 
SPD je dnes stranou hájící pracují-
cí lidi, stranou bojující za práva lidí 
práce a je jedno, zda zaměstnance, či 
živnostníky, obojí jsou potřeba pro 
zdravý chod ekonomiky. Je to strana 
podporující invalidní občany, seni-
ory a mladé rodiny a odmítající bez-
břehou podporu nepřizpůsobivých. 
Vždyť její program Rodina na 1. mís-
tě je programem zaměřeným na tyto 

skupiny občanů. Dále je toto hnutí 
zaměřené na obhajobu národních 
zájmů a  odmítající islámský extré-
mismus i řízenou migraci do Evropy. 
Také nezapomíná na národní tradice 
a ty, kteří za tyto tradice umírali. Od-
mítá experimenty, jako je inkluze, 
multikulturalismus či legalizaci drog. 
Prosazuje referendum, a  to včetně 
referenda o  vystoupení z  Evropské 
unie, která opakovaně jako projekt 
zklamala, naposledy nyní v  době 
koronavirové pandemie. Prostě je to 
strana národně a sociálně orientova-
ná a mnoha bývalým voličům ČSSD 
blízká, tedy blízká svými názory 
i mně. K podobnému závěru mimo-
chodem dospěl i kolega a poslanec Ja-
roslav Foldyna, který se nedávno stal 
členem poslaneckého klubu Svoboda 
přímé demokracie.“

Čím se nyní zabýváte a co je 
vlastně součástí vaší práce? 
„V  současné době se věnuji tomu, 
co mě baví a  naplňuje. Pracuji jako 
manažer krajů právě pro SPD a mou 
prací je pomáhat tomuto hnutí budo-
vat stranickou strukturu v rámci celé 
České republiky, spolupracovat při 
volebních kampaních, zajišťovat ser-
vis pro regionální, oblastní a  místní 
organizace.“

Jste čirým manažerem „okamu-
rovců“ nebo v blízké budoucnosti 
hodláte i  kandidovat v  některých 
volbách, například v komunálních 
v roce 2022? 
„Jsem, jak říkáte, čirý manažer SPD 
a kandidaturu ani ve volbách do kraj-
ského zastupitelstva, ani do Senátu 
nezvažuji. To se týká i dalších voleb 
do Poslanecké sněmovny, které bu-
dou příští rok, či do zastupitelstev 
obcí v  roce 2022. Dal jsem si za cíl 
pomoci vybudovat pevné zázemí 
pro zastupitele, poslance a členy SPD 
a  své zkušenosti využít k  upevnění 

pozic této strany 
v  rámci politického 

systému ČR. Toto je pro 
mě vyšším úkolem než osob-

ní pozice v rámci jakéhokoliv za-
stupitelstva. Možná tím, že nebudu 

kandidovat, zklamu některé své do-
savadní voliče, ale věřím, že v řadách 
SPD se najde dostatek kvalitních 
kandidátů, kteří mě dokáží nahradit. 
Politika mě vždy bavila a  na straně 
druhé pro mě nikdy nebyla cílem 
osobních zájmů, ale prostředkem, 
jak pomoci prospěšným věcem pro 
občany.“

Když se na uplynulý rok po-
díváte zpětně, nemrzí vás odchod 
z ČSSD? 
„Jak jsem již uvedl, nemrzí mě od-
chod z ČSSD, mrzí mě pouze to, kam 
tuto stranu vedení ČSSD, počínaje 
panem Sobotkou a  konče součas-
ným vedením, dovedlo. Vyčerpal 
jsem totiž všechny možnosti, jak tuto 
stranu změnit směrem k  jejím pů-
vodním hodnotám. Poslední pokus 
byla snaha s  kolegy napříč republi-
kou v  rámci platformy ‚Zachraňme 
ČSSD‘. Bohužel i  tento pokus ne-
vyšel a stranu ovládli ti, kteří ji dnes 
řídí a nesou plnou odpovědnost za 
to, kam ji dovedou. Jsem dnes čle-
nem jiné strany a prosazuji její cíle, 
které mají blízko k původní zema-
novské ČSSD.“

Máte v  řadách sociálních 
demokratů v  Prostějově i  nadále 
přátele?
„Ano, mám. A to jak na místní úrov-
ni, kde snad mohu jmenovat bývalé-
ho primátora Pišťáka, nebo i v rámci 
ČR, jako je například pan Zimola.“

Jak prožíváte současnou 
dobu s ohledem na nebezpečí ná-
kazy COVID-19? 
„Současná doba není jednoduchá 
a  přináší občanům řadu problémů. 
V  první řadě ohrožuje koronavirus 
občany na zdraví a na životech a dů-
sledky tohoto ohrožení si dnes ani 
neumíme představit. Bohužel tento 
virus nezmizí a  je jen otázkou, zda 
a jak se s ním dokáže vypořádat kaž-
dý z  nás. Chci věřit, že postihne co 

nejmenší počet občanů a nezpůsobí 
velké ztráty na životech. Denně sly-
šíme a čteme o počtech nakažených, 
vyléčených a  bohužel i  mrtvých. Za 
každým tímto číslem si však musí-
me představit konkrétní lidský osud, 
který tato pandemie ovlivnila a  ještě 
ovlivní. Svět už nebude nikdy jako 
dřív, ale věřím, že vše zvládneme a ča-
sem tato pandemie opadne, tak jako 
španělská chřipka před sto lety. Tato 
pandemie bude mít vliv i na ekono-
miku států a mnoha lidem změní ži-
vot i po této stránce.“ 

Zapojujete se do nějakých 
akcí? 
„Spolu s kolegy z SPD jsme zjišťova-
li distribuce ušitých roušek, a  to jak 
těch, které nechal ušít poslanec Ra-
dim Fiala, tak i  těch, co ušili a  stále 
šijí naši členové a  příznivci, či rou-
šek, které zdarma ušili a dodali přá-
telé z  vietnamské komunity v  Olo-
mouckém kraji. Celkem se nám do 
různých organizací zaměřených na 
pomoc seniorům, handicapovaným 
občanům, zdravotnickým zaříze-
ním, domovům pro seniory či dět-
ským domovům podařilo doručit 
zhruba 3 800 roušek. Dále pomá-
hám přátelům a známým, kteří jsou 
ve věkové skupině 60 plus například 
s nákupy a dovozem těchto nákupů.“

Jak se máte v osobním živo-
tě? 
„Ten se začal měnit už před rokem, 
kdy jsme se po vzájemné slušné 
domluvě rozvedli s  mojí nedávno 
zesnulou manželkou. Přestěhoval 
jsem se v rámci Prostějova a násled-
ně jsem začal nový život s Janou Hal-
vadžievovou. Tato změna též zname-
nala, že se má rodina rozrostla o další 
dvě dospělé děti mé nové partnerky 
a  společně se snažíme pomáhat jak 
našim rodičům, tak i  dle potřeby 
všem našim dětem. Jak občas říkám, 
rok 2019 byl rokem počátku zásad-
ních změn, rokem, kdy jsem zapo-
čal z  gruntu změny profese, strany 
i svého soukromého života. Letošní 
rok začal bohužel smutně, ale věřím, 
že všechna mračna jednou přejdou 
a slunce zase rozzáří oblohu.“ 
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Bývalý oddaný sociální demokrat Pavel Smetana nyní hájí barvy „Okamurovců“

vizitka
PAVEL SMETANA 

✓ narodil se 28. května 1970 v Přerově
✓ rozvedený, má dvě vlastní dcery plus
  nevlastního syna a dceru
✓ vystudoval gymnázium v Přerově, 
 v roce 2014 dostudoval Univerzitu Tomáše
 Bati, Fakultu humanitních studií
  a Institut mezioborových studií, 

 obor sociální pedagogika
✓ do roku 1993 pracoval jako programátor a referent 
 odbytu v Přerovských strojírnách  
✓ od roku 1994 do roku 2018 byl živnostníkem v oboru stínicí techniky 
✓ v březnu až v červnu 2010 byl poslancem Poslanecké sněmovny 
 Parlamentu ČR
✓ v letech 2010 až 2015 pracoval jako asistent poslance Pavla Holíka 
✓ v období let 2015 až 2018 působil jako náměstek primátorky
 statutárního města Prostějova 
✓ od října 2018 do března 2019 byl nezaměstnaný 
✓ od dubna 2019 do října 2019 pracoval na Úřadu práce ČR
  v Prostějově jako poradce projektu PDU, od října 2019
 je manažerem krajů Svoboda přímá demokracie
✓ mezi jeho koníčky patří cestování, historie, politologie, sociologie, 
 sci-fi literatura a filmy
zajímavost: v minulosti se zapojil do aktivit proti US radaru v Brdech, 
sbíral podpisy, držel řetězovou hladovku a účastnil se demonstrací20
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PROSTĚJOV Kvůli pandemii 
COVID-19 odložené setkání s ob-
čany na téma budoucnosti jižní 
části centra Prostějova provázelo 
minulou středu odpoledne urči-
té zklamání. Veřejné projednává-
ní obří investiční akce města včet-
ně rekonstrukce Společenského 
domu, výstavby parkovacího 
domu, řešení problematiky 
tržnice a dalších úprav okolí se 
v sále „Kaska“ neslo v duchu vel-
mi malého zájmu veřejnosti. Na 
besedu s radními a pracovníky 
odboru rozvoje a investic prostě-
jovského magistrátu dorazila jen 
hrstka občanů!

pro Večerník 
Michal
KADLEC

původní
reportáž

Večerník těsně po šestnácté hodině, 
kdy beseda nad daným tématem začala 
uvítacím projevem primátora Františka 
Jury, napočítal v sále jedenatřicet účast-
níků, z  nichž zhruba polovinu tvořili 
radní a zastupitelé... „Jsme tu od toho, 
abychom vám prezentovali vítězný ná-
vrh v architektonické soutěži na řešení 
budoucnosti jižní části centra města 
a hlavně vás informovali o plánech na 
rekonstrukci Společenského domu. 
Před více než rokem už jedna taková 
schůzka s občany proběhla a padlo na ní 

několik návrhů, které jsme začlenili do 
připravovaného projektu. Jsem rád za 
velice konstruktivní přístup veřejnosti 
i všech zastupitelů a věřím, že i tentokrát 
si vyslechneme mnoho podnětných ná-
padů, ze kterých můžeme v dalších plá-
nech čerpat,“ pronesl František Jura, pri-
mátor Statutárního města Prostějova. 
Vzápětí si vzal slovo nový vedoucí od-
boru rozvoje a  investic prostějovského 
magistrátu Petr Brückner. Ten přítomné 
návštěvníky veřejného setkání seznámil 
s  konkrétními závěry, které vycházejí 
z  vítězného architektonického návrhu 
z kanceláře volného seskupení architektů 
Gogolák a Grasse. „Architektonická sou-
těž byla první tohoto druhu v  porevo-
luční historii Prostějova. Věříme, že jsme 
z velkého množství návrhů od různých 
odborníků vybrali to správné a nejlepší. 
Vítězný návrh vybírala porota složená 

ze čtyř členů České komory architektů 
a tří členů z řad pracovníků magistrátu,“ 
pronesl Brückner, načež předal slovo 
Václavu Lužnému, vedoucímu oddělení 
rozvoje a investičních záměrů. Ten hos-
tům besedy podrobně popsal, jakým 
způsobem se vítězný návrh vyrovnal 
s budoucím uspořádáním okolí „Kaska“ 
včetně jeho rekonstrukce. „Návrh řeší 

nové uspořádání prostoru od náměstí T. 
G. Masaryka až po Wolkerovu ulici. Sa-
mozřejmě je dbáno především na fakt, že 
celé toto území se nachází v historickém 
a  památkově chráněném centru, navíc 
jeho součástí je kostel Povýšení svaté-
ho Kříže se zahradou. Co se týká toho 
nejdůležitějšího, tak v  připravovaném 
projektu na revitalizaci jižní části centra 
města počítáme na základě vítězného 
návrhu s  vybudováním parkovacího 
domu na místě současné volné parko-

vací plochy mezi Wolkerovou a Komen-
ského ulicí. Architekti Gogolák a Grasse 
navrhují rovněž zrušení stávající tržnice 
s výhledem na její přemístění a vlastně 
jakési „přilepení“ tržnice na severní fa-
sádu budovy Společenského domu. Na 
místě, kde stojí tržnice dnes, se tak uvolní 
prostor pro výstavbu bytového domu 
a v návrhu se počítá rovněž s výraznými 

prvky zeleně i novými malými náměs-
tíčky. Zajímavé je jistě i to, že počítáme 
s demolicí vchodového oblouku s tera-
sou, která je součástí budovy kulturáku,“ 
seznámil Lužný občany s  nejzásadněj-
šími změnami, se kterými se nyní bude 
pracovat. „Je jasné, že pokud bychom 
tržnici přemístili přímo k severní straně 
budovy Společenského domu, bude 
k tomu samozřejmě zapotřebí odborné-
ho vyjádření jak ze strany památkářů, tak 
hlavně Dopravního inspektorátu Policie 
ČR. Bude se totiž muset řešit příjezdo-
vá cesta k tržnici i náhrada a uspořádání 
parkovacích ploch,“ dodal náměstek 
prostějovského primátora pro stavební 
investice Jiří Rozehnal. 
Pracovníci magistrátu dále na veřej-
ném setkání s  občany informovali 
o historii objektu a o rozsahu nutných 
rekonstrukčních zásahů. „Bude se řešit 
například rekonstrukce střechy, obvo-
dového pláště nebo výměna okenních 
otvorů. Při přípravě rekonstrukce se 
bude prověřovat i  možnost využití 
dešťových vod, rozšíření gastropro-
vozu nebo úprava dispozice prvního 
podlaží,“ zmínil Václav Lužný. 
Při setkání s  občany, které trvalo bez 
dvou minut rovnou hodinu, dostali 
prostor k  diskusi i  návštěvníci besedy. 
Lidé se vyjadřovali k  návrhu umístě-
ní tržnice, k  fasádě kulturního domu 
a zmíněny byly i konstruktivní podněty 
od uživatelů objektu, například nutnost 

zvětšení šaten pro účinkující, návrh na 
přemístění toalet do prvního patra, zmo-
dernizování pódia, doplnění terasy zele-
ní, umístění více salónků podél sálu pro 
zvětšení kapacity. Padlo také upozornění 
na nutnost kvalitnější vzduchotechniky 
či akustiky a zajímavý byl námět na vyu-
žití sklepních prostor pro malé divadelní 
scény nebo oddělení prostor sálu. Padly 
samozřejmě i připomínky ke vstupnímu 
oblouku objektu, kterého se týkají změ-
ny řešení navržené v urbanistické soutěži. 
„Bylo by vhodné v projektu využít také 
dobré nápady od trhovců,“ zmínil opo-
ziční zastupitel Jan Navrátil a  mířil tím 
k novému plánu přemístit tržnici k samé 
budově Společenského domu. „Jsem 
pravidelným návštěvníkem mnoha akcí 
tady v kulturáku. A mám k tomu jednu 
zásadní připomínku. Když se tady na 
koncertech nebo plesech sejde více než 
pět set lidí, za pár hodin se tady nedá 
vůbec dýchat. Chtělo by to silnější vzdu-
chotechniku. Byl bych také rád, kdyby se 
z tohoto baráku stalo místo, které by žilo 
po celý rok a přes léto by nebylo prázdné. 
Mám tím na mysli potřebu zřízení re-
staurace nebo zahradní kavárny,“ nechal 
se slyšet Radek Šmíd. „Musí jít o multi-
funkční zařízení, ‚Kasko‘ nesmí zůstat jen 
místem pro plesy,“ souhlasil další z pří-
tomných Ivo Mochťák. „Samozřejmě je 
zájmem investora i  občanů dosáhnout 
toho, aby objekt byl více komunitní a fle-
xibilní, s využitím pro různé spolky nebo 
školy a stal se ‚živým‘ organismem. Chce-
me, aby se ‚Kasko‘ stalo novým srdcem 
města,“ slíbil při setkání s občany primá-
tor František Jura. 

  

Tržnice se „nalepí“ na budovu Společenského domu!
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Martina VÁÒOVÁ
„Osobně Společenský 
dům moc nevyuží-
vám, ale mohl by se 
trochu změnit vzhled 
zvenčí. A aby ta stavba 
fungovala na principu 

udržitelnosti – třeba zelená střecha, so-
láry na střeše, využívání dešťové vody. 
Prostě aby to šlo s dobou. Fajn by byl 
také parkovací dům. Do hloubky se 
zde jít nejspíš nemůže, prý je zde spod-
ní voda.“

Irena MARKOVÁ
„Jsem hlavně ráda, že 
se podařilo dům za-
chránit. Protože ještě 
před pár lety to nebylo 
vůbec jistý. Je hrozně 
fajn, že jsme teď ve 

fázi, kdy se bavíme o tom, jak má vše 
v centru města má vypadat. Je otázka, 
jestli to nakonec nebude s kompromisy. 
Je ale zároveň fajn, že na radnici došli 
k tomu, že by se mělo to jižní centrum 
opravit. Mohlo by se to řešit v budouc-
nu spolu s Wolkerovou ulicí, odkrýt zde 
tok vody mlýnského náhonu. Mohlo by 
to navázat na ostrůvky parčíků a tak, 
aby centrum nebylo tak vyprahlé. Co se 
týká tohoto domu, tak je přímo kultov-
ní pro spoustu dospívajících.“

Ludmila DVOØÁKOVÁ

„Myslím si, že je dobře, 
že zde tato stavba zů-
stane. Nevím, jestli 
by bylo potřeba něco 
upravit nebo změnit 
uvnitř. Ale ten sál je 

hezký. A  přísálí se zase využívají na 
různé kroužky a  aktivity. Můj názor 
ale je, že by tady nějaký kulturní stánek 
měl být.“

aneb ptali jsme

Posun a  pořádný. Jinak člověk, který se 
zajímá o dění v Prostějově, schůzku z mi-
nulého týdne posoudit snad ani nemůže. 
Patřím k nim a zároveň jsem z těch, kteří 
v „Kasku“ vyrůstali, i když ne na diskoté-
kách. Pamatuji si tedy například tak tro-
chu partyzánské akce Honzy Navrátila, 
který tehdy ještě nebyl zastupitelem. Jeho 
petiční akce a  happeningy za zachová-
ní stánku poutaly pozornost, ovšem jen 
„obyčejných“ lidí. Zastupitelstvo bylo ve 
většině spíše hluché, pořád se počítalo 
s tím, že „Kasko“ půjde k zemi a na místě 
vyroste obří nákupní centrum. Zdálo se, 
že velké kulturní akce to mají v Prostějově 
spočítané. 
Posuňme se nyní o nějakých deset let do 

současnosti. Sedím ve Společenském domě 
a chvílemi uvažuji, jestli se mi to nezdá. 
Věc, která před pár lety opravdu vypadala 
jako sen, se skutečně děje – veřejné projed-
nání toho, jak má nejen „Kasko“, ale také 
celé jeho okolí vypadat. I  když veřejné... 
Lidé sem byli sezvaní, ale jednoduše nepři-
šli. Kromě politiků a úředníků, případně 
jejich blízkých, dorazila možná desítka 
ryze nezávislých lidí. Což je dost ubohý vý-
sledek na to, že se jednalo o budovu, kterou 
velká část obyvatel aspoň párkrát v roce 
navštíví. Že by snad lidé nebyli zvědaví, co 
se se Společenským domem chystá? Nebo 
už byli z dřívějška informacemi přesycení? 
Možná obojí. Já si ale myslím, že zafungo-
vala pohodlnost. Nechat si dnes přinést vše 

pod nos a nehnout přitom prstem je pro 
mnohé prostě jednodušší...
Možná ale někteří nepřišli také proto, že 
nečekali zajímavé informace. Ty na mís-
tě většinou padly. Už jen samo shrnutí 
vývoje kolem objektu bylo zajímavé stej-
ně tak skutečnost, že nepadla ze strany 
prezentujících zmínka o  Manthellanu. 
Zazněla však řada důležitých faktů, z pu-
blika přicházely dobré postřehy týkající 
se úprav šaten, toalet v  patře nebo lepší 
vzduchotechniky. Dvě však nezazněly – 
kdy a za kolik? Těžko říct, jestli to byl zá-
měr, v dnešní nejisté době možná ano. Ale 
aspoň nástin, zejména u počátku stavby, 
měl být zveřejněn. Takhle byla schůzka 
neúplná. 

PROSTĚJOV První muž Prostějova 
byl určitě přesvědčen o  tom, že ve-
řejné jednání ohledně problematiky 
rekonstrukce Společenského domu 
a jeho okolí přiláká ve středu odpo-
ledne velký počet zájemců. Opak byl 
ale pravdou a pro primátora Františka 
Juru (ANO 2011, na snímku) to bylo 
velké zklamání. 

Michal KADLEC
 Jaké pocity máte ze středečního 

setkání s občany ohledně budoucnos-
ti jižní části centra města? 
„Bohužel z hlediska počtu přítomných je 
to pro mě zklamání, ale tak to zkrátka je. 
Očekával jsem plný sál, nicméně musím 
konstatovat, že většina dotazů či připo-

mínek byla konstruktivní, věcná a budou 
podle mého názoru ku prospěchu řešení 
budoucnosti Kulturního a společenské-
ho centra i jeho okolí.“ 

 Během setkání ale padly ze strany 
veřejnosti některé zajímavé připo-
mínky. Bude s nimi město v projektu 
pracovat? 
„Určitě ano, vždyť jsme to deklarovali už 
při vyhlášení architektonické soutěže. 
Veřejnost chceme do celého projektu 
maximálně zapojit. Ostatně už nyní jsou 
v  plánech připomínky, které padly na 
prvním setkání s občany v dubnu loňské-
ho roku.“

 Plánuje vedení města ještě nějaká 
setkání s občany na toto téma? 
„Pokud bude třeba, tak ano.“ 

Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV U členů radniční koalice převlá-
dá zklamání z nízké účasti veřejnosti při pro-
jednávání budoucnosti jižní části centra města. 
Večerník se ptal čtyř náměstků primátora na 
jejich dojmy ze středečního 
setkání s občany. 
„Pocit mám trochu rozpačitý. 
Musím ale přiznat, že nízký počet účastníků mě 
moc nepřekvapil. I v minulosti nebyl nijak masový. 
Možná některé jiné investiční akce budou pro ob-
čany města zajímavější,“ sdělil Jiří Pospíšil (PéVéč-
ko), první náměstek primátora. Podobně se vyjád-
řila i náměstkyně Alena Rašková (ČSSD). „Také já 
mám smíšené pocity. Na jedné straně jsem ráda, že 
se setkání uskutečnilo, na straně druhé si uvědomu-
ji, že řada občanů by velice uvítala rychlou opravu 
‚Kaska‘ i okolí a tato setkání berou jako oddalování 
řešení. Nízký počet účastníků mě nepřekvapil, stále 
ještě většina lidí na jednání v uzavřených prostorách 
kvůli neukončené pandemii nepřijde. Veřejného 
projednávání investice města však nelituje. „Pova-
žuji je za nezbytná. Kolikrát pohled laika z venku 
může rozsvítit ‚provozní slepotu‘ odborníků,“ míní 
Rašková. 

Další z  náměstků, který společně s  primátorem 
Františkem Jurou besedu s občany řídil, nijak vý-
znamně nevybočil z  názorů svých kolegů. „Byl 
jsem překvapen nízkým počtem účastníků, na dru-

hou stranu musím říci, 
že podněty, které zazněly 
od občanů, byly velmi 

konkrétní, konstruktivní a prospěšné pro budoucí 
řešení Společenského domu. Zastávám názor, že 
u významných investic týkajících se města, by měla 
být veřejnost zapojena do veřejné diskuse,“ je pře-
svědčen Jiří Rozehnal (ANO 2011). 
„Jsem samozřejmě velmi ráda, že veřejnost dostala 
možnost se k budoucnosti této části města vyjádřit. 
Nízký počet účastníků besedy mě vůbec nepře-
kvapil, podobných debat se většinou netýká nějaká 
masová účast. Kdo chtěl a koho námět zajímal, ten 
přišel. Osobně si vůbec nedokážu v žádném případě 
představit, že podobné záměry vedení města s ve-
řejností neprojedná. Máme tyto konzultace i ve vo-
lebním programu, tedy je určitě podporuji. Důležité 
je, aby občané dostali příležitost vyjádřit se,“ přidala 
Milada Sokolová (ODS a nezávislé osobnosti města 
Prostějov), náměstkyně primátora.  (mik)

PROSTĚJOV Před pár lety to vypadalo, 
že se dřívější KaSCentrum a dnešní Spole-
čenský dům bude bourat. Nyní se naopak 
vážně hovoří o rekonstrukci. A to pořádné. 
Tématem se dlouhodo-
bě zabývají také mnozí 
opoziční zastupitelé. 
A  někteří z  nich tedy 
nemohli na schůzce chybět. Jaké pocity si 
odnesli z jednání a následné diskuse? Podle 
jejich slov smíšené. Často se pak vyjádřili 
v  tom smyslu, že schůzka nenaplnila jejich 
očekávání. 
Na místě nemohl chybět třeba Jan Navrátil. 
Právě lídr hnutí Změna pro Prostějov se pro-
blematikou Společenského domu zabývá už 
přes deset let a vedl i kampaň za zachování sálu. 
„Uspořádání schůzky hodnotím pozitivně, je to 
pokrok,“ říká Jan Navrátil. Poukazuje ale na je-
den problém. „Je třeba řešit etapizaci, celá věc se 
táhne. Je to zkrátka takové zpomalené. Bylo by 
přitom fajn, aby sezóna 2021 v ‚Kasku‘ proběhla 
normálně a aby 1. dubna 2021 bylo možné začít 
se stavbou,“ tlačí na vedení města Jan Navrátil.
Do Společenského domu dorazil ve středu 

odpoledne také jeho kolega z  hnutí František 
Fröml. Ten má k problematice blízko zase z ji-
ného důvodu, je vystudovaným architektem. 
„Na mě to působilo, že to byla taková schůzka 

ve stylu ‚aby se neřeklo‘. 
Mám taky nepříjemný 
pocit, že kvůli ekono-
mické situaci se v  do-

hledné době stavět nezačne. Osobně jsem pak 
čekal třeba diskusi na téma tržnice a parkování 
u  ní a  také, že přijde více lidí. Takže pro mě 
schůze byla spíše zklamáním,“ uvedl František 
Fröml. 
Další oslovení opoziční lídři se pak shodli, že 
nepadly prakticky žádné nové a do té doby ne-
známé informace. Faktem je, že nebyla prezen-
tovaná možná podoba Společenského domu, 
ale pouze zmínky o  tom, že se neuvažuje nad 
zateplením nebo o možnosti zbourání půlkru-
hového vchodu do budovy. „Účel schůzka ne-
splnila. Částečně pro malou účast lidí, částečně 
proto, že se mohlo jednat o  více problémech 
a  podstatnějších věcech. Chyběla mi větší na-
bídka toho, co se s ‚Kaskem‘ může stát,“ vyjádřil 
se zastupitel za KDU-ČSL Petr Kousal.  (sob)

Smíšené pocity převládají

pohledem opozicepohledem KOALICE
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Zamě-
říte se na dokončení pracovních 
úkolů, které jste během uplynulého 
týdne zameškali. A  uděláte dobře. 
Nadřízení se na vás zlobí a  každá 
vaše aktivita je může obměkčit. 
Zvyšte své nasazení na maximum. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nebudete 
se bát učinit i  razantní rozhodnutí, 
i když to někoho bude bolet. Ať se 
to někomu bude líbit, nebo ne, víc 
budete myslet na sebe než na druhé. 
Nezapomeňte ovšem na narozeni-
ny svého blízkého. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Přepad-
ne vás malomyslnost a hned se budete 
vzdávat svých plánů při sebemenším 
problému. Nemáte totiž dostatek sebe-
vědomí, v tom je vaše slabost. Možná 
vás ale někdo postrčí a bude líp. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Musíte se 
spolehnout na cizí radu nebo po-
moc. Dostanete se do problémů, kte-
ré sami prostě nevyřešíte. I když bu-
dete přesvědčení, že vše zvládnete, 
není tomu tak. Nestyďte se přiznat, 
že potřebujete někoho druhého. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Udržujte si 
odstup od lidí, se kterými máte 
problémy. Není ten správný čas na 
hádky nebo jakékoliv další spory. 
Ukliďte se někam do ústraní a řešte 
si vlastní problémy. Máte jich více 
než dost. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Soužití 
s  partnerem není jednoduché, na 
druhé straně si neumíte život bez něj 
představit. Podle toho se také zařiďte 
a  neházejte si vzájemně klacky pod 
nohy. Potřebujete jeden druhého. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Dostane-
te hodně lákavou nabídku na změ-
nu zaměstnání, kterou však s  díky 
odmítnete. Vaším problémem totiž 
je, že se odmítáte stěhovat, což by 
nová a mnohem lépe placená práce 
vyžadovala. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. V domě, 
ve kterém bydlíte, dojde k  neštěs-
tí. Budete si vyčítat, že jste tomu 
mohli zabránit, bude se totiž jednat 
o vašeho hodně dobrého známého. 
Vzchopte se, vaše vina to rozhodně 
nebude. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Bu-
dete se celkem dobře bavit a nic na 
tom nezmění ani fakt, že druzí se na 
vás budou dívat jako na podivíny. 
Nevšímejte si toho a řiďte se vlastní-
mi plány. Prožijete také velice krás-
né chvíle s partnerem. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Budete muset začít šetřit, protože 
nad vaší dosavadní působností v za-
městnání se stahují mračna. Co ne-
vidět se budete hlásit na pracovním 
úřadě. Hrozbu propuštění odvrátí 
snad jen zázrak. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Budete 
mít dostatek času na to, abyste si splni-
li svůj životní sen. Takže žádné výmlu-
vy a vrhněte se na to! Možná budete 
mít k ruce na pomoc blízkého člově-
ka, se kterým svůj cíl zvládnete lépe. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Vaše dobro-
srdečná povaha nyní narazí. Pomů-
žete člověku, o kterém jste si doteď 
mysleli, že jej dobře znáte. Omyl. 
Dotyčný vás velice zklame tím, že 
pomoc přijme a  pak vás u  kolegů 
pomluví.  

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NANUKY…

16,90 - 15,90 14,90 32,90 9,90

9,90 - - 17,90 29,90 17,90

14,90 9,90 7,90 8,50 14,90 7,90

21,90 - 24,90 - 26,90 19,90

19,90 - - 23,90 24,90 -

44,90 - 49,90 49,90 15,90 42,90

Nanuk je typ mraženého výrobku. Jde většinou o zmrzlinu, vytvarovanou do válce 
nebo zaobleného kvádru, zpravidla vanilkové nebo smetanové příchuti obalenou v čo-
koládě a připevněnou na tenké, ploché dřívko, v poslední době se ale vyrábějí nanuky 
i s ovocnou příchutí nebo například bez čokolády. Zjistili jsme, že jahodového Mrože 
a Classico Corneto nabízí nejlevněji Penny market, kde mají – stejně jako v Bille - za 
nejnižší cenu i Ruskou zmrzlinu. Tvarohového Míšu a karamelového Noggera koupíte 
za nejnižší cenu v Lidlu, pro Magnum si zajeďte do Teska. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 3. června.

Naše Naše 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 24. 6. 2020 od 10:00 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s celými ulicemi M. Maje-
rové /mimo č. 29, 2 (Medicoms spol. 
s r.o.) 4, 6 /,  Za Drahou /mimo areál 
Sladoven a  OP/, Kopečného, Fré-
bortova, Střížova, Podivínského, Po-
láčkova, Tylšarova, Krumlovského,  
Z. Wintra + garáže v sousední ul.,  J. 
Hory č. 1 a 2,  Vrahovická - pravá stra-
na od č. 62 po č. 168, oboustranně 
M. Alše od koupaliště (včetně) po ul. 
Prešovská + č. 35a,  P. Jilemnického, 
I. Olbrachta č. 48, Staškova, Košická, 
Prešovská, Jaselská, Kyjevská, Trpin-
ky, Sokolovská, K. Světlé (mimo areál 
policie), oboustranně Čs. arm. sboru 
od č. 34 a 39 po č. 104 a 49.
Obec: Prostějov
Dne: 24.6. 2020 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: fa. NAVOS, 
a.s., Kralický Háj.
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 25. 6. 2020 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Areál ZŠ Vl. 
Majakovského 1. Odběratelská tra-
fostanice Vrahovice ZŠ (č. 300675).
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 25. 6. 2020 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Vrahovic-
ká č. 170, M. Alše oboustranně od. č. 
1 a 2 po č. 51 a 42 + č. 813, 811, celá 
ul. Husitská.
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 25. 6. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Majakov-
ského - č. 1 - 11, kostel, žel. stanice, 
zahrady u dráhy, oboustranně ul. Čs. 
Arm. sboru od č. 1 a 2 po č. 37 a 32.
Obec: Čehovice
Dne: 26. 6. 2020 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: T3. U  ZD: 
Oboustranně ulice od č. 26 a  91 po 

konec obce směr Čelčice s  čísly 208 
a 165. Ulice od č. 41 a parc. č. 199 po č. 
124 a 37 a dále oboustranně ulice od č. 
168 a 164 po č. 162 a 189. Dále č. p.193 
a 195. Jednostranně ulice od č. 118 po 
č. 110 (vč. č. 127). T1. U mostu: část 
obce podél silnice od Bedihoště od č. 
142 a 151 (vč. č. 153, 154, 150) po č. 54 
a 118. Oboustranně od č. 83 a 44 po č. 
148 a 48. Oboustranně ulice od č.198 
a 71 po č. 192 a 194. Odběratelská tra-
fostanice Čehovice ZD (č. 300684).
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 25. 6. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Vrahovic-
ká - pravá strana od č. 170 po č. 208, 
levá strana od č. 169 po ul. Majakov-
ského vč. budovy ZŠ, ul. I. Olbrach-
ta od č. 1 a 2 po č. 43 a 46, celá ul.  J. 
Köhlera. 
Obec: Prostějov
Dne: 29.6. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Olo-
moucká č. 64 - 80, Barákova č. 5 – 17.
Obec: Čelechovice, Studenec, 
Smržice
Dne: 29. 6. 2020 od 8:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čelechovice včetně podnikatelských 
subjektů s  ul. Ruská, Za Ruskou, 
U  Sokolovny, Hlavní, Nádražní, 
Trávníky, Zahradní, Hliníky, Příční 
od ul. Hliníky po č. 134 a 231, Cukro-
varská - pravá strana s č. 18 - 345, celý 
areál ZD vč. č. 320, 287, 286 /mimo 
areál bývalého Cukrovaru/, celá obec 
Studenec vč. vodárny nad obcí,  dále 
část obce Smržice s ulicemi: Podhájí, 
U  Kocandy, J. Kotka č. 1- 9, Šama-
novská, U Hřiště, U Kocandy, Kou-
pelky a  oboustranně Zákantí po č. 
154 a 20a (Makovec), dále celý areál 
s firmami UNIAGRIS s.r.o., AGRO-
PELLETS s.r.o.,  PV Smržice s.r.o.

Obec: Prostějov
Dne: 30. 6. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Rozhono-
va č. 1 - 11, Švabinského č. 4 - 16.
Obec: Prostějov
Dne: 1. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 ho-
din. Vypnutá oblast: část města Kos-
telec - celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, Lešanská, 
Husova, Partyzánská, Přemyslovka,  Za 
Kapličkou, Dvorek, Bezručova, Smeta-
nova č. 1 a 22, Třebízského  - mimo část 
ulice od č. 407 po č. 673,  část ul. Tyršo-
va - levá strana od ul. 8. května po č. 36 
(obchod), mimo č. 954, část ul. 8. květ-
na od křižovatky ul. Legionářská po ko-
nec města sm. Prostějov vč. ČS PHM, 
nádraží, kovovýroba Z. Balaš, dále část 
od ul. Husova po ul. Tyršova.
Obec: Mostkovice
Dne: 2. 7. 2020 od 7:30 do 14:30 ho-
din. Vypnutá oblast: část chatové lo-
kality u „třešňové aleje“ s č. chat: 868, 
896, 743, 812, 922, 921, 923, 926, 942, 
987, 988,  991, 1004, 856, 800, 646, 
647, 863, 828, 884, 883, 1045, 1041, 
1048, 859, chata na parc. č. 764/2.
Obec: Čechy pod Kosířem
Dne: 3. 7. 2020 od 7:30 do 14:30 ho-
din. Vypnutá oblast: celé ulice: Havlíč-
kova (mimo č.17, 18), Mánesova (vč. 
areálu zámku), Podlesí (vč. č. 11-16, 
182, 10, 308). Na ul. Komenského: 
kostel, ZŠ, č. 5, 35, 195, 6 a dále č. 229.
Obec: Konice
Dne: 24. 6. 2020 od 8:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Zahradní, Komenského, Sportovní 
(mimo areálu TJ Sokol a  restaurace), 
na ulici Husova č. p. 486, 487, 488, 489, 
677. (Během odstávky bude probíhat 
rekonfigurace sítě NN a  krátkodobé 
bezproudí může postihnout další od-
běrná místa). E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Prezident Hospodářské komory Vladimír Dlouhý 
považuje za chybu, že poslanci nepřijali žádný z po-
změňovacích návrhů pro vládní režim C programu 
Antivirus. A to navzdory tomu, že stát by tímto reži-
mem podnikatele nedotoval, jen jim krátkodobě po-
nechal část finančních prostředků, aby měli hotovost 
k  udržení pracovních míst. Záchranná síť tak podle 
něj nebude kompletní, firmy i v důsledku dnešního 
rozhodnutí Poslanecké sněmovny budou propouštět 
zaměstnance.
„Záchranná síť pro podnikatele a jejich zaměstnance po 
jednání Poslanecké sněmovny mohla být téměř komplet-
ní. Nezaměstnanost kvůli tomu poroste,“ míní Dlouhý.  
Hospodářská komora požadovala upravit tři parametry 

režimu C. A sice aby pomoc nebyla limitována jen pro 
zaměstnavatele do 50 zaměstnanců, aby se s ohledem na 
reálnou situaci ve firmách rozumně upravila podmínka 
poklesu mezd a  aby byl vyloučen souběh s  podporou 
Antivirus na úrovni jednotlivých zaměstnanců, nikoli celé 
firmy.
„Na statistikách nezaměstnanosti v  následujících měsí-
cích se nyní ukáže účinnost současné vládou vytvořené 
záchranné sítě. Podle našich analýz na základě zpětné 
vazby od zaměstnavatelů bude mít nadále velké díry. To 
znamená, že oky sítě budou propadat firmy, které na žád-
nou pomoc státu nedosáhnou, protože záchranná síť dnes 
nebyla dokompletována,“ poznamenal Vladimír Dlouhý.
 Zdroj: HK ČR

INFORMUJEINFORMUJE
Nacházíme se v období jako stvořeném pro zcela nové plány. Fantazii se Prostě-
jovanům meze klást nebudou, takže hodně lidí v touze splnit si svá vysněná přání 
využije všeho a všech. Většina z nás dojde zdárně svého cíle. 

Blokové 

Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění, které po odlože-
ní kvůli pandemii koronaviru začíná již zítra, tj. v úterý 9. června.
úterý 9. června - blok 22
nám. Odboje, Hybešova, J. Kuchaře, Neumannovo nám., Vrlova, Kotěrova, Kotěrova – parkoviště, Vencovského, 
Barákova II (Kotkova – nám. Odboje), V. Outraty (Kotkova- Arbesovo nám.), Arbesovo nám., Zborov, Olo-
moucká komunikace SSOK pravá strana (Vrlova – Říční)
čtvrtek 11. června - blok 23
křižovatka 0462 - směr palírna k mostu 1/46, křižovatka 0462 - směr přes obec křižovatka II/433, odbočka v cen-
tru obce, točna

OD 8. DO 14. 6. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze pozoro-

vat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v každé úterý, čtvrtek a pátek od 22:30 - 23:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem 
dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mezinárod-
ní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

Statutární město Prostějov, prostřednictvím spo-
lečnosti FCC Prostějov, zajistí dne 13. června v níže 
uvedených okrajových částech města mobilní sběr 
odpadu. 
a) nebezpečný odpad – jedná se o odpad jedovatý, vý-
bušný nebo jinak nebezpečný např. oleje, tuky, barvy, 
fotochemikálie, léky, agrochemický odpad včetně obalů
b) pneumatiky – jedná se o  pneumatiky z  osobních 
vozidel do velikosti 20“, pneumatiky z traktorů, náklad-
ních vozidel, strojů apod. se nepřijímají!
c) objemný odpad – jedná se o  odpad z  domácností, 
který je rozměrný a není možno ho umístit do popelnic. 
Jsou to například staré koberce, linolea, starý nábytek 
a podobně.
d) vyřazené elektrozařízení – jedná se o elektrozaříze-
ní používané v  domácnostech. Jsou to např. ledničky, 

televize, rádia, počítače, DVD přehrávače, mikrovlnné 
trouby, rychlovarné konvice, baterie, zářivky, výbojky 
a podobně.
Popel, běžný domovní odpad a bio odpad se likvi-
duje při pravidelných týdenních svozech komunál-
ního odpadu. Žádáme proto občany, aby nám tyto 
druhy odpadů na mobilní sběry nepřinášeli. 
Závazná pravidla pro přebírání odpadů v  rámci 
mobilních sběrů prováděných ve městech/obcích 
v době pandemie COVID-19:
1. Všechny osoby budou mít po celou dobu pohybu 
v místě předávání odpadu zakrytá ústa a nos rouškou či 
jinými ochrannými prostředky a odpad budou předávat 
v rukavicích.
2. Osoby stojící ve frontě budou dodržovat odstup mi-
nimálně dva metry.
3. Minimální odstup dvou metrů bude zachováván i ve 
vztahu k pracovníkům přebírajících odpad.
4. Předávat odpad bude vždy pouze jedna osoba, výji-
mečně dvě a to pouze v případě těžkých odpadů či vel-
kých zařízení.
5. Čekající ve frontě bude předávat odpad až na základě 
pokynu pracovníka FCC Prostějov, s.r.o., tj. po odchodu 
osoby, která předávala odpad před ní.
6. V případě nedodržení těchto pravidel nebude odpad 
převzat.
Mimo výše uvedený termín je možné odpad odvést 
na sběrný dvůr u  Svaté Anny (tel. 582 334 711) 
a sběrný dvůr ul. Průmyslová (tel. 725 824 716)
Děkujeme občanům, že třídí odpad, odkládají ho na 
místa k tomu určená a dodržují mimořádná opatření 
při odkládání odpadů!    (red)

 stanoviště  čas předání

                                                                  odpadu a elektrozařízení

 1. Vrahovice M. Pujmanové u mostu 10:45 - 10:55
 2. Vrahovice ul. J. Suka 11:00 - 11:10
 3. Vrahovice ul. M. Alše 11:15 - 11:25
 4. Vrahovice ul. K. Světlé 11:30 - 11:40
 5. Čechůvky točna 11:45 - 11:55
 6. Domamyslice u samoobsluhy 12:15 - 12:30
 7. Čechovice u pošty 12:35 - 12:50
 8. Žešov u pomníku 13:15 - 13:30



Zapalte svíce,Zapalte svíce,
kdo jste ji rádi měli,kdo jste ji rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ní prožívali.které jsme s ní prožívali.

Dne 14. června 2020 Dne 14. června 2020 
by oslavila 85. narozeniny by oslavila 85. narozeniny 

paní Ludmila ŠIDLOVÁ. paní Ludmila ŠIDLOVÁ. 
S láskou vzpomíná rodina. S láskou vzpomíná rodina. 

Utichlo srdce, zůstal jen žal,Utichlo srdce, zůstal jen žal,
ten, kdo Tě miloval, vzpomíná dál. ten, kdo Tě miloval, vzpomíná dál. 

Dnes, tj. 8. června 2020Dnes, tj. 8. června 2020
 vzpomínáme 11. smutnévzpomínáme 11. smutné

 výročí úmrtí výročí úmrtí
 pana Zdeňka SKŘIVÁNKA pana Zdeňka SKŘIVÁNKA

 z Prostějova. z Prostějova.
 Za tichou vzpomínku  Za tichou vzpomínku 

děkuje dcera Věra.děkuje dcera Věra.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 11. června 2020Dne 11. června 2020
 uplyne 10 roků,  uplyne 10 roků, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Stanislav PROKOPpan Stanislav PROKOP

 z Tištína.  z Tištína. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

 děkuje rodina. děkuje rodina.

Co osud vezme, nevrací, Co osud vezme, nevrací, 
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.
Ta rána stále bolí Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 7. června 2020Dne 7. června 2020
 jsme si připomenuli 20. smutné  jsme si připomenuli 20. smutné 

výročí, co nás navždy opustila výročí, co nás navždy opustila 
paní Věra PÁCLOVÁ, paní Věra PÁCLOVÁ, 

rozená Burešovározená Burešová
 z Plumlova.  z Plumlova. 

S láskou vzpomíná syn Jaroslav S láskou vzpomíná syn Jaroslav 
s rodinou, vnuk Jaroslav s rodinou.s rodinou, vnuk Jaroslav s rodinou.

Dne 13. června 2020Dne 13. června 2020
 vzpomeneme 23. výročí vzpomeneme 23. výročí

 úmrtí naší milované  úmrtí naší milované 
dcery Andrejky PROCHÁZKOVÉdcery Andrejky PROCHÁZKOVÉ

 z Ohrozimi.  z Ohrozimi. 
Děkujeme všem, kdo s námiDěkujeme všem, kdo s námi

 vzpomenou. S bolestí a láskou  vzpomenou. S bolestí a láskou 
v srdci vzpomínají rodiče.v srdci vzpomínají rodiče.

Zapalte svíce,Zapalte svíce,
kdo jste ho rádi měli,kdo jste ho rádi měli,

vzpomeňte na krásné chvíle,vzpomeňte na krásné chvíle,
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dne 7. června 2020Dne 7. června 2020
 uplynulo již 35 roků, uplynulo již 35 roků,

 kdy nás nečekaně opustil ve věku  kdy nás nečekaně opustil ve věku 
39 let náš milovaný tatínek, syn a bratr 39 let náš milovaný tatínek, syn a bratr 

pan Jaroslav ŠIMEK pan Jaroslav ŠIMEK 
z Prostějova.z Prostějova.

Letos v listopaduLetos v listopadu
 by se dožil i s manželkou  by se dožil i s manželkou 

Miladou 75 let. Miladou 75 let. 
Všem za tichou vzpomínku děkují Všem za tichou vzpomínku děkují 

jeho maminka Jarmila, sestra jeho maminka Jarmila, sestra 
Danuše, syn Jaroslav Danuše, syn Jaroslav 

a dcera Ilona s rodinami. a dcera Ilona s rodinami. 

Dnes, tj. 8. června 2020 Dnes, tj. 8. června 2020 
vzpomínáme 5. smutné vzpomínáme 5. smutné 

výročí od úmrtívýročí od úmrtí
 pana Otokara HOŘÍNKA pana Otokara HOŘÍNKA

 z Prostějova. z Prostějova.
 S láskou vzpomíná manželka  S láskou vzpomíná manželka 

Naďa s rodinou.Naďa s rodinou.

Dne 9. června 2020Dne 9. června 2020
 uplyne 10. rok,  uplyne 10. rok, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Vojtěch NEZVALpan Vojtěch NEZVAL

 z Krumsína. z Krumsína.
 Za tichou vzpomínku děkuje všem, Za tichou vzpomínku děkuje všem, 
kteří ho znali a měli rádi, manželkakteří ho znali a měli rádi, manželka

 a synové s rodinami. a synové s rodinami.

UZÁVÌRKA INZERCE
JE V PÁTEK 
12. ÈERVNA

 V 10.00 HODIN

VZPOMÍNKY ZA 

200 KÈ
608 960 042

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Rudolf Dohnal 1928  Želeč
Ladislav Vysloužil 1946 
 Čelechovice na Hané
Jiří Smažinka 1944  Kojetín
Adam Matoušek 1985  Plumlov
Libuše Sequensová 1944  Prostějov
Petr Koukal 1946  Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 8. června 2020
Simona Murková 1973 Olomouc 11.45 Obřadní síň Prostějov 
František Kunčík 1945 Vícov 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 9. června 2020
Růžena Znojilová 1938 Prostějovičky 14.00 Obřadní síň Brněnská 104
Čtvrtek 11. června 2020
Olga Čechová 1934 Prostějov 15.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 12. června 2020
Libuše Frodlová 1927 Ptení 14.00 kostel Ptení

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Dnes, tj. 8. června 2020Dnes, tj. 8. června 2020
 vzpomínáme 2. smutné  vzpomínáme 2. smutné 

výročí úmrtívýročí úmrtí
 paní Drahomíry ŠOCOVÉ  paní Drahomíry ŠOCOVÉ 

z Kelčic. z Kelčic. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manžel Josef, dcera Radmila manžel Josef, dcera Radmila 
a syn Rostislav s rodinami. a syn Rostislav s rodinami. 
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Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

Půjčky 5-50000.fy.Expres Casch. 
Prostějov a okolí. Tel. 728 321 390

Rychlá půjčka 5-30.000 Kč. Peníze ješ-
tě dnes. ExpressCash. Kdykoliv volejte. 
Tel.: 777 064 241

Zprostředkuji půjčku 5-30.000 Kč. 
Peníze ihned po schválení. ExpressCash. 
Kdykoliv volejte. Tel.: 733 666 493

FINANCE

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím stavební pozemek v Prostějově. 
Tel: 608 709 521 Děkuji.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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PRODÁ M

PALIVOVÉ DŘEVO. Odřezky
 z měkkého dřeva od 350 Kč/prms.
 www.drepos.cz
775 557 811 Pustiměř

Prodám Škoda Fabia, šedá metalíza, 
2000.02, 44kW, 1,4 najeto 112.000 km, 
TK 4/2022. První majitel. 100% garance 
najetých km. Tel.: 732 548 756

Prodám levně 8 metrů čtverečních
 minerální vaty tlouštky 10 cm.
 Tel.: 774 664 966

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a  pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Sekání trávy, prořez dřevin, úprava zah-
rad. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

„Je dobré vědět a uložit si 
tel. číslo 777 135 540.“
jsme zde pro Vás 31 let.

 „Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.

Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn ohřívačů, 

karmy PO-35 (Mora).
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František

mail: 99fab@seznam.cz

Nabízím kompletní péči o osobu bez 
řešení situace vlastními silami. Napl-
nění volného času. Nákupy léků, úklid, 
možnost dopravy. Lékař, úřady, vše další 
u osobního jednání. Tel.: 704 174 025

Masáže dílčí i celého těla, ruční 
lymfodrenáže nohou 

(zeštíhlí a navodí lehký krok).
Žeranovská 1012/34, Pv

Objednávky tel.: 608 639 609
alternativajana@seznam.cz

masazejanahladka-cz.webnode.cz/

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.
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RE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronajmu byt 1+1 v  Pv. Od 1.6.2020. 
Cena 5.000 Kč+inkaso. Tel.: 732 548 756

Pronajmu vybavený byt 1+1 v Pv. 
Tel.: 704 41 66 41

Koupím dům se zahradou. 
Mobil: 732 116 877 

Mám zájem koupit byt 1- 2+1. 
Tel. 737 827 329 

Hledám ke koupi chatu na Stražisku, 
nebo na Běláku. 605 011 594 

Pronajmu byt v přízemí 1+1. Volný. 
Kauce. Tel.: 727 875 306

Dnes, tj. 8. června 2020Dnes, tj. 8. června 2020
slaví bývalýslaví bývalý
hráč hokeje hráč hokeje 

TJ Železáren ProstějovTJ Železáren Prostějov
 Alois DOHNAL Alois DOHNAL

80. narozeniny. 
Do dalších let Do dalších let 
hodně zdravíhodně zdraví

 a pohody přeje 
družka Iva.družka Iva.

GR ATUL ACE

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem příbuzným a známým, Děkujeme všem příbuzným a známým, 
kteří se přišli naposledy rozloučit skteří se přišli naposledy rozloučit s
panem Josefem KUČEROU.

 Dále děkujeme Pohřební službě  Dále děkujeme Pohřební službě 
Makový a MuDr. Vaverkové za lidský Makový a MuDr. Vaverkové za lidský 

a profesionální přístup. a profesionální přístup. 
Manželka s rodinou.Manželka s rodinou.

Neplačte, že jsem odešla,Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích svých si věčnou jen v srdcích svých si věčnou 
vzpomínku na mne zachovejte.vzpomínku na mne zachovejte.

Dne 13. června 2020
 vzpomeneme 1. rok,

 kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše
 milovaná manželka,  milovaná manželka, 
maminka a babička, maminka a babička, 

paní Alenka FRANCOVÁ paní Alenka FRANCOVÁ 
z Hrochova. z Hrochova. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomíná rodina.S láskou stále vzpomíná rodina.

Jak těžké je hledat slova, Jak těžké je hledat slova, 
aby vyjádřila smutek náš. aby vyjádřila smutek náš. 

Vzpomínky vracejí se znova Vzpomínky vracejí se znova 
a bolest nezahojí ani čas. a bolest nezahojí ani čas. 

Už nikdy dětem neporadíš, Už nikdy dětem neporadíš, 
vnoučata nepohladíš, odešel jsivnoučata nepohladíš, odešel jsi
 jak vánek, když zajde do polí, jak vánek, když zajde do polí,

 jen vzpomínky zůstaly. jen vzpomínky zůstaly.

Dne 7. června 2020Dne 7. června 2020
 jsme vzpomenuli 3. smutné  jsme vzpomenuli 3. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Vítězslava TYLŠARA pana Vítězslava TYLŠARA 

z Přemyslovic. z Přemyslovic. 
S láskou vzpomínají a za tichou S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželkavzpomínku děkují manželka
 Helena, syn Stanislav Helena, syn Stanislav

 a dcera Dana s rodinami. a dcera Dana s rodinami.

Františka Marková 1922  Prostějov
Marie Vychodilová 1933  Bílovice

Poslední rozlouèení
Pondělí 8. června 2020
Josef Kuchař 1943 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
Středa 10. června 2020
Jana Šantová 1954 Dzbel 11.45 Obřadní síň Prostějov

Alois Mačák 1939 Prostějov 
Eva Svačinová 1954 Otonovice
Zdeněk Nakládal 1930 Plumlov

Poslední rozlouèení
Pondělí 8. června 2020
Karel Frgál 1933 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov 

DARUJI
Daruji za odvoz starý, rozkládací gauč. 
Tel.: 721 881 530

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
3x byt + 2x obchod

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 40m2 cihla

100m2 cihla

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na 

pozemku

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895
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-

-

-
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OLOMOUCKÝ KRAJ A je to tady! 
Během května se zvýšil celkový po-
čet uchazečů o  zaměstnání na 15 
046 osob, počet hlášených volných 
pracovních míst se naopak snížil na 
8 432 a podíl nezaměstnaných osob 
stagnoval na hodnotě 3,5 procenta. 
To jsou základní aktuální data ze 
statistiky nezaměstnanosti, kterou 
v pátek vydal Úřad práce ČR, Kraj-
ská pobočka v Olomouci.  
K 31. květnu evidoval krajský „pracák“ 
celkem 15 046 uchazečů o zaměstná-
ní. To je počet o 256 vyšší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se 
stejným obdobím minulého roku byl 
vyšší o 3 445 lidí. „Z tohoto počtu bylo 
14 182 dosažitelných uchazečů o  za-
městnání ve věku od 15 do 64 let, což 
je o 309 více než na konci předchozího 
měsíce a Ve srovnání se stejným obdo-
bím minulého roku dokonce o 3 639 
osob,“ konstatoval Jaroslav Mikšaník, 
analytik trhu práce Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v Olomouci. 
V  průběhu minulého měsíce bylo 
nově zaevidováno 2 029 osob, ve srov-
nání s dubnem méně o rovnou tisícov-
ku a v porovnání se stejným obdobím 
předchozího roku o 238. „Z evidence 

odešlo celkem 1 773 
uchazečů o  zaměstná-
ní. Bylo to o 123 osob 
více než v  předcho-
zím měsíci a  o  1 
124 než ve stejném 
měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání z  nich 
ve sledovaném měsíci nastoupilo 
1 489, to je o 264 více než v předcho-
zím měsíci a o 129 méně než ve stej-
ném měsíci minulého roku, dále 313 
uchazečů o  zaměstnání bylo umístě-
no prostřednictvím úřadu práce, což 
je o 37 více než v předchozím měsíci 
a o 220 méně než ve stejném období 
minulého roku, 161 uchazečů pak 
bylo vyřazeno bez umístění,“ poskytl 
další podrobné informace Mikšaník.
V  jednotlivých regionech Olo-
mouckého kraje byl vývoj nezaměst-
nanosti kromě Jesenicka podobný, 
všude čísla rostla! K  největšímu 
nárůstu absolutního počtu došlo na 
Olomoucku (o  123 osob), relativně 
nejvíc se zvýšila na Prostějovsku, 
kde se počet zvýšil o 6 procent. „Tady 
úřad práce evidoval poslední květnový 
den celkem 2 111 nezaměstnaných 
osob, z toho 1 144 žen. Zdejší pobočka 

úřadu má nahlášeno 1 612 volných pra-
covních míst a podíl nezaměstnanosti 
vzrostl v  Prostějově na 2,9 procenta,“ 
prozradil analytik. 
Ze zajímavostí lze uvést, že ke konci květ-
na bylo v Olomouckém kraji 7 660 žen 
bez práce, jejich podíl na celkovém počtu 
uchazečů činil 51 procent. „V  eviden-
ci bylo také 2 264 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo patnáct 
procent z  celkového počtu nezaměst-
naných. Dále to je 636 absolventů škol 
všech stupňů vzdělání a  mladistvých, 
jejichž počet klesl ve srovnání s předcho-
zím měsícem o  61 osob a  ve srovnání 
se stejným měsícem minulého roku byl 
naopak vyšší o  177. Na celkové neza-
městnanosti se podíleli čtyřmi procenty. 
Podporu pobíralo 5 310 uchazečů o za-
městnání, to je pětatřicet procent všech 
uchazečů vedených v evidenci,“ uzavřel 
Jaroslav Mikšaník.  (red) 

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20
JE V PÁTEK
12. ÈERVNA
V 10.00
HODIN

www.vecernikpv.cz22 nabídka pracovních míst Pondělí 8. června 2020

PR ÁCI NABÍZÍ
Úklidová firma přijme pracovníky na 
úklid. Dopolední úvazek. Vhodné pro 
ženy. Informace na telefonním čísle
 775 605 121.

Na obsluhu letní zahrádky přijmeme 
brigádníky. Možno i na HPP. 
Tel: 775 780 046

Úklidová firma přijme pracovníka na 
úklid kancelářský prostor a  ordinací. 
Ranní úvazek 5 hod./denně. Vhodné 
pro ženy, vyhrazeno pro OZP. Informace 
na telefonním čísle 775 605 121.

Úklidová firma přijme pracovníka na 
úklid nebytových prostor. Ranní úvazek 
5 hod./denně. Vhodné pro muže, vyhra-
zeno pro OZP. Informace na telefonním 
čísle 775 605 121. 

Do výrobní firmy ve Vrahovicích při-
jmeme svářeče CO2, na HPP i brigádně. 
Info na tel: 603 533 508

Úklidová firma přijme pracovníka na 
úklid zdravotnického zařízení. Ran-
ní úvazek 4 hod./denně. Vhodné pro 
ženy, vyhrazeno pro OZP. Informace na 
telefonním čísle 775 605 121. 

Hledáme spolehlivou pracovnici na po-
zici POKOJSKÁ do hotelu v Prostějově. 
Pracovní doba pouze dopoledne 8-11. 
Vhodné pro studentky a důchodce. Ná-
stup možný ihned. Tel.: 777 00 54 88.

Přijmeme 2 prac. na obsluhu při balení 
sladkého pečiva.
Pracoviště PV. 6 - 14 hod.
Info 722 553 345

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dispečeři 35 000-45 000 Kč dvousměnný střední odborné FTL, Prostějov
Mechanici 20 000-25 000 Kč jednosměnný střední odborné MINAM, Držovice
Obchodní zástupci 25 000-40 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou OKNO NEMOVITOSTÍ, 
     Drozdovice
Pokrývači/klempíři 34 000-40 000 Kč jednosměnný střední odborné LB AGROSTAVBY, Pv
Pracovníci skladu 18 750-22 500 Kč nepřetržitý střední odborné PROFROST, Pv
Švadlena/krejčí 17 800-20 800 Kč jednosměnný střední odborné EASY FLY, Prostějov
Trenéři plavání 29 740-34 930 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ Prostějov, Dr. Horáka

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Plumlovská 458/36, 796 01 Prostějov .
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

20
04

30
10

67
2

20
05

27
20

84
5

20
05

27
20

85
2

20
05

27
10

84
7

20
05

29
10

86
2

20
06

04
10

88
1

Nejvíce Nejvíce 

na Prostìjovsku, 
na Prostìjovsku, 

bez práce je zde
bez práce je zde

2 111 lidí2 111 lidí



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I třiadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 11. června 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Vrchlického Jitka SNÁŠELOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Barbora Kucsa Prágerová Kamil DVORSKÝ, Protivanov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

OSMISMĚRKA

GARANCE ORIGINALITY Jan PETRSKÝ, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU

8, 4, 8, 1 Anna ROZEHNALOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ VOUCHER v hodnotě 400 Kč na vstupné.

KŘÍŽOVKA

Basic do školy i do života s radostí. Marie PAVLÍČKOVÁ, Kostelec na Hané       
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušeb. vyuč. hodinu.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili SPORTU

 a graficky lehce poupravili nejlepší hráčku prostějov-

ských volejbalistek  v loňské sezóně, který však řady VK 

opustila a nově už je hráčkou konkurenční Olomouce...

OSMISMĚRKA

CHRPA, PANOVAT, TAVY, PISTOLE, CHALVA, LOUŽ, BABA, KVIL, 
PRAŠULE, VZADU, SESUN, CHOVY, ROSA, NARVAL, ORLE, SUPL, 
SLEPEC, VIZE, PRYŽE, AVERZE, PÉRA, MASÉR, BRACH, OREL, 
STOA, VYNADAT

...POD JEDNOU STŘECHOU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá DÁRKOVÝ VOUCHER
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v  úterý 9. června se od 17:00 hodin
uskuteční kurz rodinného poradce 
„JAK BUDOVAT ZDRAVÝ PART-
NERSKÝ VZTAH? III. - JAK NA VE-
TŘELCE?“
* ve čtvrtek 11. června se od 17:00 ho-
din pořádá kulinářský podvečer s A. G. 
Aziizem „INDONÉSKÉ MENU“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 8. června se od 16:00 hodin
koná tvůrčí dílna „KERAMIKA“
* ve středu 10. června se od 7:45 hodin 
koná akce pro seniory „ORCHIDEJE 
MALÉHO KOSÍŘE“, sraz v 7:45 hodin 
na hlavním nádraží v Prostějově.
* v sobotu 13. června se od 15:00 hodin
uskuteční oslava „DEN ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ NA HLOUČELE“

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 
549 777 oznamujeme všem klientům, že 
poradenské pracoviště v Prostějově má 
změněnou provozní dobu: úterý a  stře-
da od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané klien-
ty. Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí).  

Prostějovská odbočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9-12:00 a  14:-16:30, 
čtvrtek 9-12:00

Regionální pracoviště TyfloCentra
Olomouc v Prostějově nadále poskytuje

služby nevidomým a slabozrakým
občanům na adrese: Kostelecká 17,

Prostějov.

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 8. června
17:30 V SÍTI
český dokument
20:00 VYSOKÁ DÍVKA
historické drama Rusko
úterý 9. června
15:00 MODELÁŘ
česká komedie/drama
17:30 PROBLÉMISSKY
historická komedie Velká Británie/Francie
20:00 VLASTNÍCI
česko-slovenská komedie
středa 10. června
17:30 ZAPOMENUTÝ PRINC
dobrodružná fantasy komedie Francie
20:00 ZEMĚ MEDU
dokument Severní Makedonie/Turecko
čtvrtek 11. června
17:30 BOURÁK
česká komedie
20:00  DOKONALÝ PACIENT
thriller Švédsko
pátek 12. června
15:00 JEŽEK SONIC
americká komedie
17:30 V SÍTI
20:00 BOURÁK
sobota 13. června
15:00 FRČÍME
animovaná komedie USA
17:30 BOURÁK
20:00 V SÍTI
neděle 14. června
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA:
VŽDY VE STŘEHU
kanadský animovaný film
15:00 FRČÍME
17:30 BOURÁK
20:00 EMMA.
romantická komedie Velká Británie

Kino klub
DUHA
sobota 13. června
17:30 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
česko-slovenská komedie
20:00 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
čtvrtek 11. června
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města Prostě-
jova (obřadní síň prostějovské radnice)
do 19. června 
BEST FRIENDS FOREVER
scénografická instalace Karolíny Jansové 
v oknech je koncipovaná jako výkladní skříň, 
která je k dispozici 24 hodin denně a předsta-
vuje autorčiny dvě nově ušité přítelkyně, které 
vznikly v čase stráveném v karanténě
do 15. srpna
VZPOMÍNKY NA ŽIVOT
výstava jedinečných dokumentárních foto-
grafií pořízených z kulturních akcí pořáda-
ných statutárním městem Prostějov
 (vestibul Kulturního klubu Duha)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 9. června 
15:00 MALOVÁNÍ NA SKLO
tvůrčí dílna
do 12. července
PODMOŘSKÝ SKLENĚNÝ SVĚT
výstava tavené skleněné plastiky Jarosla-
va Proška 
HUSSERL ART-ACTIVE
fenomenologické apropriace, L. Bárta 
– obrazy, Miloš Karásek - sochy 

Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 19. července
PRŮŘEZ TVORBOU
výstava obrazů Markéty Zlesákové

Zámek Prostìjov
středa 10. června 
17:00 ŽIVOT A DÍLO FOTOGRAFA 
VÁCLAVA ŠEVČÍKA
vernisáž výstavy fotografií
 (nádvoří zámku)

Mìstské divadlo 
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 9. a čtvrtek 11. června
17:00 POZVÁNKA NA JEVIŠTĚ
netradiční prohlídka divadla

Sraz veteránů 
na mlýně v Hradčanech

Petr Burian zve všechny milovníky starých 
časů do Hradčan-Kobeřic na mlýn, který 
už rok vrací zpět k životu. Nadcházející ví-
kend se zde uskuteční netradiční sraz vete-
ránů a program je opravdu nabitý. V pátek 
12. června se můžete těšit na sjezd přespol-
ních, naplánována je také malá projížďka 
po historických místech v  blízkém okolí. 
K večeru pak dojde na přednášky cestova-
telů, ale i jiných zajímavých lidí ze světa mo-
torismu, po setmění je v plánu promítání 
motorkářského filmu. V sobotu 13. června 
od 9:00 hodin přijde na řadu představení 
nejzajímavějších strojů, prohlídky mlýna 
a  příprava orientačního závodu družstev 
s  výjezdem po 12.00 hodině. Poté jsou 
mezi 14.00 a  15.00 hodinou na progra-
mu ukázky linkování, povídání o lakování 
a postupech, jak konzervovat původní lak 
a přednášky o cestování na starých motor-
kách po světě. Odpoledne budou připrave-
ny i vyjížďky na koních pro děti, jako bonus 
se můžete těšit i na vyhlídkové lety vrtul-
níkem. Vše zakončí večerní tancovačku se 
živou kapelou. Svojí návštěvou podpoříte 
úsilí v opravě mlýna, aby se přestal rozpadat 
a mohl sloužit občanům.

Malířský workshop 
na zámku pod Kosířem 

U příležitosti 200. výročí narození ma-
líře Josefa Mánesa si zámek v Čechách 
pod Kosířem ve spolupráci s  olo-
mouckým Potvůrka Klubem připravil 
sérii malířských workshopů. Kurzy 
probíhají v  autentických prostorách, 
kde tento významný umělec tvořil. 
Pod vedením zkušených lektorů si 
lidé mohou vyzkoušet různé výtvar-
né techniky a vytvořit si tak jedinečné 
umělecké dílo.
Druhý z  nich se bude konat v  neděli 
14. června 2020 od 9:30 hodin. Sraz 
a  prezence budou od 9:30 do 10:00 
hodin u  oranžerie, kde si můžete za-
půjčit stojan i židle. Konec je plánován 
na 13:00 hodin.

akce v regionu...
V „Mexiku“ se chystá druhý Gulášvar

Masojedové z celého okolí se tuto sobotu 13. června sjedou 
do Víceměřic, kde se v areálu Bloudníku bude podruhé ko-

nat klání o nejlepší kotlíkový guláš. A i když soutěžící mohou použít prakticky 
jakékoli suroviny, maso zůstává základem. „Guláš může být z jakéhokoli masa, 
hub, fazolí, zelí, brambor, fantazii se meze nekladou,“ vzkazují organizátoři. Ti 
na letošní rok zavedli jednu novinku. Guláše nově nebude hodnotit pouze porota, 
soutěžící nadto získají ještě cenu veřejnosti. Ta si pak stejně jako loni může od 
favorita z řad kuchařů vybrat porci guláše a mít tak dobrotu k doprovodnému 
programu sestávajícímu například také z hudby či tomboly. Soutěžící musí počí-
tat s brzkým vstáváním, začátek akce je naplánován na 8.00 hodin. 

KDE SE CO DÌJE?

NA AKCE 

VECERNIK@PV.CZ

TTIPIP

Později, ale přece. Noc kostelů nabí-
zející možnost pořádně poznat tyto 
církevní stavby a užít si navíc bohaté-
ho programu se přes všechny nástra-
hy uskuteční! I když se tato mezi ve-
řejností velice oblíbená akce obvykle 
koná koncem května, i do tohoto ter-
mínu zasáhl koronavirus. Nicméně 
posunutí na druhý červnový pátek 
už umožní široké veřejnosti nejen 
navštívit tato místa za zpřísněných 
hygienických podmínek, ale také si 
vyslechnout například koncerty váž-
né či duchovní hudby. 
To vše tradičně nabízí Noc kostelů, 
k níž se ve velkém připojují také kostely 
a  kaple po celém regionu. Víte napří-
klad, kde je v  Prostějově kaple Andělů 
Strážných? I takové méně nápadné cír-
kevní stavby během akce, jakou je Noc 
kostelů, ožívají.

Letošní rok ale bude jiný nikoliv pouze 
datem pořádání. Organizátoři se totiž 
rozhodli uskromnit. Stejně jako v přípa-
dě změny termínu stojí za tímto krokem 
koronavirus. „Letošní rok nám zamíchal 
s  plány. Ale i  přes nepříznivou situaci 
chceme prostějovskou veřejnost ujis-
tit, že Noc kostelů bude. Sice ne v tom 
rozsahu, jak jsme byli zvyklí, ale bude,“ 
informují organizátoři. 
Co to znamená? V  Prostějově budou 
otevřeny pouze tři kostely – Povýšení 
svatého Kříže na Filipcově náměstí, 
Cyrila a  Metoděje v  Brněnské ulici 
a evangelický sbor Českobratrská cír-
kev evangelická na náměstí U Kalicha.
Zájemce přesto čeká bohatý program. 
V  Brněnské ulici zazpívá schola, v  hlav-
ním kostele mezzosopranistka Pavla 
Zbořilová, evangelický sbor zase nabízí 
film Bohové z Molenbeeku. Každý si tak 

přijde na své. Navíc nemohou chybět dvě 
již tradiční součásti programu prostějov-
ské Noci kostelů, tedy pozdrav primátora 
statutárního města a projížďky v kočárech 
organizované Václavem Obrem po ná-
městí T. G. Masaryka. Zajímavost si pak 
pro příchozí připravili studenti Střední od-
borné školy podnikání a obchodu. Malé 
skupinky pěti osob totiž s doprovodným 
slovem provedou po věži kostela Povýšení 
svatého Kříže.
Ve všech uvedených kostelech začí-
ná program v  18.00 hodin a  shodně 
končí po dvaadvacáté hodině. Kromě 
prostějovských svatostánků nebude 
ochuzen ani zdejší region. Noc koste-
lů proběhne například v Držovicích, 
Mostkovicích, Plumlově, Ptení, Ko-
nici, Jednově či na Stínavě a Stražis-
ku. Podrobný program najdete na 
www.nockostelu.cz.

KDE: REGIONÁLNÍ SVATOSTÁNKY
KDY: PÁTEK 12. ÈERVNA, 18.00-22.00 HODIN

kuku

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

NOC KOSTELŮ

608 960 042

www.vecernikpv.cz24 zveme vás... Pondělí 8. června 2020

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

<<<  www.vecernikpv.cz    

LETNÍ PRÁZDNINY:
MÁTE TO ZA
JEDENÁCT! namísto

180 Kè zaplatíte 

POUZE

99 Kè 

A nepøijdete

Pokud se vám naše nabídka líbí a rádi byste jej dostávali pohodlně až k vám domů, máme pro vás jedineč-
nou příležitost. Zakoupením předplatného výrazně ušetříte oproti pultové ceně a navíc získáte pravidelný 
přehled o aktuálním dění v celém regionu i v době, kdy si užíváte na dovolené. Po příjezdu zpátky vás bude 
Večerník čekat ve schránce a nic podstatného vám tak neutečete!

CO S PØEDPLATNÝM
ZÍSKÁTE?

JAK SI PØEDPLATNÉ
OBJEDNAT:

predplatne

608 960 042
VŠE OSTATNÍ 

ZDĚTÍN Originální akce se chystá 
ve Zdětíně. Tuto sobotu 20. června 
od 15:30 hodin by na tamním fot-
balovém hřišti měla proběhnout 
Olympiáda dětí a mládeže za účas-
ti mladých sportovců ze Zdětína 
i okolních obcí. 
Registrace účastníků bude probíhat 
od 14:30 hodin, děti se utkají v  cel-
kem třech věkových kategoriích. Sou-
těžit mezi sebou budou předškoláci 
a  žáci prvního a  druhého stupně zá-
kladních škol. Připraven bude sprint 
na 40 až 60 metrů, běh na 300 až 900 
metrů, trojskok z místa, hod míčkem 
a  štafetový závod. „O  první ročník 
jsme se pokoušeli již loni u příležitosti 
sto let Sokola Zdětín a  pětasedmde-
sáti roků fotbalu ve Zdětíně. Sešlo se 
asi pětapadesát dětí z okolních vesnic, 
ale hustý déšť nám nedovolil dokon-
čit víc než polovinu soutěží,“ prozradil 
Večerníku Tomáš Kučera z  TJ Sokol 
Zdětín, který s podporou místní obce 
akci pořádá. 
Akce je otevřená všem dětem z  blíz-
kého či širokého okolí. Co organi-
zátory k  jejímu uspořádání vedlo? 
„Zjistili jsme, že ne všechny děti 
mají možnost navštěvovat kroužky, 
které by chtěly. Pokud však mají vy-
tvořené podmínky, pak jsou snad 
všechny soutěživé,“ reagoval Tomáš 
Kučera s  tím, že pokud by kdoko-
liv měl zájem děti přihlásit, ať ne-
váhá a  kontaktuje jej na e-mailu
kucera@montazekucera.cz.  (mls)

Nejčtěnější regionální periodikum

chystá inovaci svého webu

UŽ BRZY! Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 

www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů...

Ve Zdětíně se těší

na Olympiádu 
dětí a mládeže 



PROSTĚJOV Dvě milé události čekaly 
představitele prostějovského magistrá-
tu během uplynulého týdne. Primátor 
František Jura společně s  prvním ná-
městkem Jiřím Pospíšilem gratulovali 
dvěma Prostějovankám 
k jejich úctyhodným naro-
zeninám. 

čekaly 
gistrá-
mátor 

m ná-František Jura společně s  prvním
městkem Jiřím Pospíšilem gratulov
dvěma Prostějovankám
k jejich úctyhodným naro-
zeninám.

m ná-
vali 

PROSTĚJOV Drtivá většina prvoligových soupeřů už má hráčské 
kádry téměř komplet pohromadě, zatímco členové hokejového 
„A“-týmu Prostějova pro příští sezónu se dlouho dali sečíst na prs-
tech obou rukou. Teď však přišel průlom a vedení LHK Jestřábi bě-
hem jediného týdne oznámilo hned kvarteto nových posil!
Jmenovitě jsou jimi ostřílený útočník Tomáš Kaut z Kladna, zkušený 
obránce Tomáš Drtil ze Šumperka a dva mladí, do nejlepších let 
spějící forvardi Lukáš Motloch (Frýdek-Místek) a gólový František 
Wágner (Kadaň). Konečně se tak soupiska ptačích dravců rychleji 
zaplňuje, momentálně čítá již patnáct borců!

 V blízké Litovli se objevilo nové 
ohnisko koronaviru. Jak to zasáhlo 
Prostějovsko? dvoustrana 26-27

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 8. června 2020

Číslo 23 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

Marek SONNEVENDD

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

POZOR, ZASE
SE TO ZVYŠUJE!
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 Od pátku 5. června až do 9. 
července bude na trati mezi Pro-
stějovem a  Olomoucí nepřetržitá 
výluka vlakového spojení.

 Minulý týden oslavil jednadva-
cáté narozeniny Jestřáb Petr Chlán, 
autor sedmadvaceti kanadských 
bodů z minulé sezóny.

 Domovní správa Prostějov 
oznámila, do kdy si bruslaři počka-
jí na led. Zimní stadion by ho měl 
znovu nabízet od 20. července.

 Městys Brodek u  Prostějova 
informoval obyvatele o  možnosti 
nechat si vyčistit a seřídit či opravit 
plynové kotle a spotřebiče, lidé by 
mohli tuto pomoc získat mezi 1. 
červnem a 17. červencem.

➢VÍCE O HOKEJI ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 42-43,
EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR S NOVÝM BRANKÁŘEM

ONDŘEJEM BLÁHOU PAK NA STRANĚ 44

POD KOSÍŘEM
TO ŽIJE

PŘICHÁZÍ
PEKÁREK

 Akce se pomalu rozjíždějí, nejak-
tivnější jsou jednoznačně na zámku 
v Čechách pod Kosířem
 strany 28 a 29

 Tým BK Olomoucko oznámil 
další posilu, která na Hanou přichází 
z Hradce Králové strana 31
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První gratulace mířila ke 103. 
narozeninám Věry Rozbrojové. 
František Jura s  Jiřím Pospíšilem 
s kyticí v ruce pak ještě přáli ke ku-
latým 100. narozeninám Jaroslavě 
Kopecké. „Přeji vám pevné zdraví 
a  hodně optimismu. A  věřím, že 
vám budu chodit blahopřát ještě 
řadu let,“ pronesl před Věrou Roz-

brojovou při osobním setkání pri-
mátor Jura. „Přeji spoustu zdraví, 
hodně sil a  také optimismu. Ta-
kováto milá setkání s  vitálními 
lidmi prostě musí nabíjet energií, 
to je jasné,“ gratuloval zase paní 
Kopecké první muž Prostějova 
společně s  prvním náměstkem 
Pospíšilem. Kromě primátorské 

kytice byl pro oslavenkyně při-
praven dárkový balíček, který pře-
dal pracovník Kulturního klubu 
DUHA Pavel Noha. 
Obě jubilantky slavily narozeniny 
v  kruhu rodinném již před časem, 
ale městská gratulace mohla přijít 
teprve po vládním uvolnění opatření 
proti covid-19.  (red)

Jaroslava Kopecká oslavila 100. narozeniny, 

 

ŠLÁGR VEČERNÍKU - FOTBAL

PROSTĚJOV První dva domácí zá-
pasy po přerušení Fortuna:národní ligy byly 

svým způsobem výjimečné a v tomto formátu se již nebudou opakovat. 
Platila v nich totiž přísná epidemiologická pravidla, která dovolila návště-
vu utkání pouze zlomku diváků především z řad majitelů permanentek. To 
se od tohoto týdne mění, jsou povoleny akce s účastí maximálně pěti set 
osob, což téměř kopíruje obvyklou návštěvnost domácích zápasů. Určitá 
omezení budou ale platit i nadále, protože stále platí, že do tohoto počtu 
jsou započítáni všichni nezbytní aktéři zápasu, partneři klubu a podobně.
Zároveň pro tuto sezónu končí tradiční termín sobotních zápasů. Od 
utkání s Líšní se bude doma hrát pouze v neděli, utkání se Zbrojovkou je 
na pořadu dokonce v pondělí 6. července. Tradiční čas v 17.00 hodin při-
tom zůstává. „Nejsme s tímto termínem nadšení, ba právě naopak. Nedá 
se ale nic dělat, takto to Ligová fotbalová asociace určila a my to musíme 
respektovat,“ konstatoval šéf prostějovských fotbalistů František Jura.
Přestože se jedná o naprosto netradiční den, bude o to více žádou-
cí, aby si fanoušci prostějovské kopané cestu na stadion Za Místním 
nádražím našli. Nejen hráči podporu vnímají a logicky o ni stojí. „Vě-
řím, že diváci přijdou. Čekají nás zajímavé bitvy a vrchol sezóny,“ láká 
Jura do hlediště areálu SCM Za místním nádražím v Prostějově.
I na utkání s Líšní bude probíhat předprodej vstupenek, nově ve stře-
du, čtvrtek a pátek od 14:00 do 16:30 hodin. Pokud by ještě nějaké 
vstupenky do naplnění maximální povolené kapacity zůstaly, byly by 
před utkáním k dispozici u pokladen. O aktuálním stavu budou infor-
movat webové stránky 1.SK Prostějov.
Bude tuto neděli naplněna povolená kapacita 500 přítomných osob na 
stadionu?   (tok)

NA LÍŠEŇ
až v neděli

➢VŠE O ESKÁČKU NAJDETEVŠE O ESKÁČKU NAJDETE
NA STRANÁCH 35 AŽ 38NA STRANÁCH 35 AŽ 38

PRO
pasy po přeru

Pro vstupenky
opìt doopìt do
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Ceny pro výherce Ceny pro výherce 

40-4140-41

PROSTĚJOV Ceny za minulé tři hrací týdny Virtuální ligy 
Večerníku si v naší redakci převzali další výherci této originál-
ní sportovní soutěže. Na snímku jsou zleva Oldřich Lošťák, 
Antonín Dušek, Miroslav Šimek a Drahomír Duchek.

AKTUÁLNÍ VÝSLEDKY A VÝZVA PRO SPORTOVNÍ 

FAJNŠMEKRY V PODOBĚ 8. KOLA VIRTUAL LIGY

 NA DVOUSTRANĚ 40-41
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Obraz Švadlenka zachycuje dív-
ku v  růžových šatech při práci na 
vlastní svatební róbě. Mladá žena 
právě ustala při práci a  zhroucená 
nenadálou tragédií skryla svoji tvář 
do dlaní a pláče na stole. V pozadí 
je vidět žlutého ptáčka ulétlého 
z otevřené klece a na zdi portrét tě-
hotné panny Marie. Nevelký obraz 
působící dojmem rychle nahozené 
skici se s odstupem času stal jedním 
z  nejslavnějších děl tohoto preciz-
ního malíře. Kromě půvabné barev-

né kompozice za to může zejména 
silný příběh, který za jeho vznikem 
zřejmě stojí. 
„Mnoho odborníků se přelo o  to, 
kdo je na obraze. Nejrozšířenější 
verzí bylo, že se jedná o  Františku 
Pokornou, snoubenku Mánesova 
přítele Adolfa Kosárka. Mladá žena 
je zachycena při šití svatebních šatů 
v okamžiku, kdy se dověděla o smr-
telné chorobě svého budoucího 
muže. Ten již v době jejich zásnub 
trpěl tuberkulózou, přesto se v září 

1858 vzali. Nedlouho po svatbě 
se dvojici narodila dcera, Kosárek 
však rok na to zemřel,“ zabrouzdal 
do historie kastelán zámku Martin 
Váňa. 
Znalci se k  této variantě přiklánějí 
hned z několika důvodů. „Při bliž-
ším zkoumání je možné si za dívkou 
povšimnout obrazu Panny Marie 
Karlovské. Ta je ochránkyní těhot-
ných žen, proto je pravděpodobné, 
že plačící dívka na obraze je v jiném 
stavu. Vzhledem k tomu, že dosud 

není dle dalších indicií provdána, 
mohlo to v  případě smrti ženicha 
vést v  té době ke společenskému 
odsouzení. Dále je na obraze vidět 
prázdná klícka a  ptáček, který z  ní 
uletěl. Jednoduchou interpretací 
objevující se do dnešní doby je pří-
slovečné ‚ulétlé štěstí‘.  A do třetice 
můžeme vidět, že dívka přerušila 
šití svatebních šatů, což značí světlá 
látka v přední části obrazu. Znázor-
nění šití či jiných domácích prací 
znamená přípravu na manželství, 
a  také význam ženy jako strážkyně 
rodiny,“ vyložil Martin Váňa. 
Obraz, jehož hodnota je vyčíslena 
na 10 milionů korun, se po ukončení 
sezóny vrátí zpět do Národní galerie 
v Praze. S ním budou do Prahy od-

vezeny i všechny Má-
nesovy obrazy, které 
jsou nyní k vidění na 
zámku. „Návštěv-
níci tak mají vlast-
ně poslední šanci 
zhlédnout ucelenou 
sbírku děl českého 
malíře, neboť obrazy 
projdou rozsáhlým 
a  několikaletým 
restaurováním,“ 
zdůraznil Břetislav 
Holásek, šéf Vlas-
tivědného muzea 
v Olomouci, které 
má zámek v  Če-
chách pod Kosí-
řem ve správě. 

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIEFOTOGALERIE

klikni na www.vecernikpv.cz
ČECHY POD KOSÍŘEM Je to jen okamžik. Chvíle, kdy štěs-
tí střídá hluboký smutek a  radost beznaděj. Právě tento 
moment byl zaklet do krásného obrazu Josefa Mánesa 
Švadlenka. Ten se vůbec poprvé v jeho historii objevil přímo 
na zámku v Čechách pod Kosířem, kde malíř řadu let pobý-
val. Výtvarné dílo v hodnotě 10 milionů korun zapůjčila praž-
ská Národní galerie. Vidět ho zde můžete po celou následu-
jící sezónu. Bude to přitom poslední šance vidět Mánesovy 
obrazy pohromadě, čeká je totiž několikaleté restaurování. 
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PROSTĚJOV Dva měsíce zůstá-
valy výstavní prostory prostě-
jovského muzea zavřené, až 12. 
května se veřejnosti znovu zpřís-
tupnily, když jako poslední přiví-
tala pokoronavirové návštěvníky 
zdejší hvězdárna. Nyní se muze-
um po nuceném uzavření snaží 
nalákat zájemce o  kulturu zpět. 
A to hned několika cestami. 
„Uvědomujeme si, že doba, kdy lidé 
nikam nemohli, byla pro mnohé 
velmi stresující, a tak věříme, že když 
nyní, byť s omezeními, mohou opět 
navštěvovat kulturní zařízení, rádi 
využijí prodloužené otevírací doby,“ 
poznamenala ředitelka Muzea a gale-
rie v Prostějově Soňa Provazová. 
Od začátku června je tak muzeum 
otevřené až do 18.00 hodin s  vý-
jimkou jediného dne, kdy v pondělí 
je zavírací den. Muzeum se navíc 

rozhodlo získat si přízeň návštěv-
níků i  snížením vstupného s  tím, 
že si uvědomuje horší finanční si-
tuaci některých obyvatel. „Přestože 
v  obou prostorách prezentujeme 
naprosto výjimečná díla, a  jistě by 
se v  jiných galeriích cena pohybo-
vala mnohem výše, rozhodli jsme 
se snížit, abychom se tak co nejvíce 
přiblížili návštěvníkům,“ vzkazuje 
ředitelka. 
V  budově prostějovského muzea 
jsou nyní k vidění dvě výstavy. Pod-
mořský svět skláře Jaroslava Proška 
a  fenomenologická výstava pánů 
Karáska a  Bárty o  Edmundu Hus-
serlovi, která zažila vernisáž před 
týdnem. V  galerii Špalíček je pak 
k  vidění tvorba Markéty Zlesáko-
vé. Ta představuje rozmanité dílo 
autorky, a to zdaleka ne pouze dílo 
výtvarné.  (red)

Nejčtěnější regionální periodikum

chystá inovaci svého webu
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PROSTĚJOV Málokteré jméno je s  Prostě-
jovem spjato tak pevně jako jméno Václava 
Ševčíka. Jeho legendárním fotoateliérem na ná-
městí E. Husserla prošlo hned několik generací 
Prostějovanů. Pořízení snímku v něm bylo pro 
mnohé z nich skutečným svátkem. Za životem 
a dílem Václava Ševčíka se ohlédne výstava, kte-
rá bude od nadcházející středy 10. června k vi-
dění v Městské galerii v prostějovském zámku. 
Výstava bude připravena u příležitosti 120. výročí 
narození známého prostějovského fotografa. Zahá-
jena bude slavnostní vernisáží, která se bude konat 
ve středu 10. června od 17:00 hodin na zámeckém 
nádvoří. O hudební doprovod se při této příleži-
tosti postará Ševčíkův pravnuk violista Josef Janda. 
„Na rozdíl od výstav Ševčíkových fotografií, které se 

konaly v Prostějově v minulých letech, vztahuje se 
tato výstava více k jeho vlastní osobě, chce připo-
menout jednotlivé etapy jeho života a  jeho četné 
aktivity,“ vysvětlil Ševčíkův vnuk Karel Tabery, kte-
rý výstavu připravil. 
Na výstavě bude k vidění mimo mnoha jiného ně-
kolik ukázek snímků nevěst v krásných dobových 
svatebních šatech, zastoupeno bude i několik dív-
čích aktů. 
„Z  množství Ševčíkových snímků předválečného 
Prostějova, z  nichž některé vyšly i  na pohledni-
cích, byl vybrán původní vzhled divadelního foyer 
Národního domu, které bylo za protektorátu pře-
stavěno a není dosud navráceno do původní po-
doby. Mnohé další fotografie můžete nalézt v knize 
„Fotoateliér Ševčík Prostějov“, která je stále ještě 

v prodeji v pokladně Muzea a galerie Prostějovska,“ 
upozornil Karel Tabery. 
Výstavní sál bude přístupný přes vinárnu 
každý den od pondělí do soboty od 13.00 do 
19.00 hodin. Přijít podívat se můžete do 11. 
července.  (mls)

 Foto: archiv . Taberyho 

PROSTĚJOV Loni se ve městě ko-
nala jedna akce za druhou, letos se 
vše zatím pomalu, ale jistě rozjíždí. 
Zavzpomínat a zároveň se i těšit na 
to, co snad bude, mohou lidé při ná-
vštěvě KK Duha u hradeb. K vidění 
je tam výstava Vzpomínky na život 
2019. 

Martin ZAORAL
Expozice je složena ze snímků Marka 
Gerharda a  Lukáše Andrýska. Umís-
těna je ve vestibulu Duhy. Objevují se 

na ní například snímky z  Wolkerova 
Prostějov, Hanáckých slavností či pě-
vecké soutěže O  Hanáckyho kohóta. 
Ohlédnout se lidé mohou také za hoj-
ně navštívenými koncerty kapel Mirai, 
Sto zvířat, písničkáře Xindla X a řadou 
dalších akcí. 
Výstava je od pátku 5. června přístup-
ná veřejnosti. Přístupná bude denně 
od 9:00 do 13:00 hodin a také při fil-
mových projekcích a večerních klubo-
vých akcích či na požádání na telefonu 
582 329 620.  (mls)

Fotografie v Duze nabízí 
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Zámek v  Čechách pod Kosířem se 
veřejnosti zcela otevřel poslední 
květnové úterý. Zpřístupněny jsou 
všechny jeho prostory včetně Filmo-
vé expozice Jana a Zdeňka Svěráko-
vých a další. „Od pondělí 1. června 
jsme také prodloužili otevírací dobu 
o hodinu do 18:00,“ prozradil Břeti-

slav Holásek, ředitel Vlastivědného 
muzea v  Olomouci, které je správ-
cem zámeckého areálu v  Čechách 
pod Kosířem. 

Zámek si letos připomíná 200. výro-
čí od narození Josefa Mánesa, jedno-
ho z  nejuznávanějších českých ma-
lířů. Při této příležitosti se reportáž 
o  zámku objevila poslední květno-
vou neděli v pořadu Toulavá kamera 
na České televizi. 
Návštěvníci zámku budou moci po 

celou sezónu zhlédnout ucelenou 
sbírku děl tohoto českého malíře na 
jednom místě. „Letos to bude naposle-
dy, neboť mnohé z nich budou v násle-
dujících letech restaurovány. Národní 
galerie pak v horizontu zhruba tří let 
připravuje jejich velkou soubornou vý-
stavu v Praze,“ vysvětlil kastelán zámku 
Martin Váňa.  
K  Mánesovu výročí také na zámku 
plánují řadu společensko-kultur-
ních akcí. „V  pátek 11. září se chystá 
slavnostní koncert Mánesovy obrazy 
v hudbě ve velkém zámeckém sále na 
téma obrazů toho malíře a  den poté 
velké oslavy. Jejich součástí bude i uve-
dení autorské divadelní hry Obrázky 
ze života Josefa Mánesa, kterou připra-
ví místní ochotníci,“ vypíchl Váňa. 

Během sezóny proběhne také ně-
kolik tematických akcí. „V  sobotu 
4. července se chystá turistický po-
chod „Mánesovou stezkou“. Dále 
budou probíhat malířské worksho-
py, tematické kostýmované pro-
hlídky a mnohé další. Připravujeme 
též vydání populární výroční tu-
ristické vizitky. Rozjíždíme rovněž 
projekt „Najdi svého Mánesa“ s cí-
lem pokusit se nalézt další nezvěst-
ná díla Josefa Mánesa. Lidé totiž 
mají často ve svých soukromých 
sbírkách obrazy, o  nichž netuší, že 
mohl být právě on jejich autorem. 
Pokud se nám ozvou, pomůžeme 
jim s  určením autorství,“ vysvětlil 
zámecký kastelán.  

Na zámku také připravují i  open air 
koncerty Kulturního léta v  zámec-
kém parku v Čechách pod Kosířem. 
Posluchači se mohou těšit 12. srpna 
na koncert Mikolase Josefa, před-
ního českého písničkáře, zpěváka, 
a  reprezentanta Česka na Eurovisi-
on Song Contest 2018 a 10. září na 
open air koncert rockové skupiny 
Mňága a Žďorp. „Objeví si i Jiří Dě-
deček, další ze známých českých 
písničkářů,“ láká návštěvníky Martin 
Váňa. 

Do letošní opožděné sezóny vstu-
puje zámek s  inovovanou střechou. 
Není to však jediná změna, která zde 
proběhla. Novou chloubou zámku je 

i  rekonstruovaný portál u  hlavního 
vstupu. „Zachycuje erb šlechtické-
ho rodu Silva Tarouců, jimž zámek 
v minulosti patřil a díky nimž se tu 
objevil také malíř Josef Mánes,“ upo-
zornil dále kastelán. Na zámku se 
pak objevila i replika šatů hraběnky 
Isabely Žofie Silva-Tarouca. K vidě-
ní je přímo před obrazem, na němž 
tuto šlechtičnu vymaloval Josef Má-

nes. Vedle ní je od stejného autora 
vypodobněn její manžel August 
Alexandr. „Jedná se o  rodiče Fran-
tiška Josefa II. hrabě Silva-Tarouca, 
který byl nadaným malířem a  také 
výborným hospodářem i  chovate-
lem koní. Jako odborník na tvorbu 
parků a zahrad se podílel na vzniku 
zdejšího proslulého parku,“ doplnil 
kastelán zámku. 

Na zámku pod Kosířem ve velkém uctí Josefa Mánesa, dorazí i Mňága a Žďorp  
ČECHY POD KOSÍŘEM Byla to velká sláva! Začátkem loň-
ského října si zástupci zámku v  Čechách pod Kosířem na 
Pražském hradě převzali ocenění za vítězství v anketě veřej-
nosti Památka roku 2019. Přesto do letošního roku vstupují 
s handicapem jednoho milionu korun na vstupném kvůli 
opatřením proti pandemii koronaviru. O to nabitější by měl 
být zbytek roku, jemuž bude vévodit zejména jméno malíře 
Josefa Mánesa (čtěte na straně 28 – pozn.red.). 

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral

ČECHY POD KOSÍŘEM Radost 
výletníkům udělal Klub českých tu-
ristů, konkrétně jeho značkaři. Ve 
čtvrtek 7. května totiž dodělali po-
slední úpravy a završili tak přípravy 
pro zpřístupnění nové turistické 
stezky. Modrá značka nyní spojuje 
Čechy pod Kosířem a  zhruba šest 
kilometrů vzdálený Bělecký Mlýn. 
„Již jsme umístili všechny zbývající 
směrovníky a  cedule, trasa je hoto-
vá,“ potvrdil značkař pro oblast Pro-
stějovska Ivan Dostál.
Ten vysvětlil, proč Klub českých turis-
tů ke značení přistoupil. A k čemu má 
trasa sloužit? „Je to spojka Čech pod 
Kosířem a Běleckého Mlýna, dvou zají-
mavých míst. O vyznačení nové značky 
nás požádaly Čechy pod Kosířem spo-
lečně s Hluchovem, tak jsme jim vyho-
věli,“ podotkl nadšenec patřící ke KČT 
Smržice. Tamní klub má i  cyklosekci, 

nicméně Dostál cyklisty před vyjetím 
na modrou trasu varuje. „Není úplně 
vhodná pro kola. Zhruba dvě stě metrů 
od ‚běláku‘ je dost výrazné převýšení,“ 
vysvětlil.
A co je možné na trase vidět? Celou 
řadu zajímavostí. Jen Čechy nabízí zá-
mecký park s rozhlednou, zámek s řa-
dou kulturních akcí a  vedle zámecké 
expozice také Muzeum Zdeňka a Jana 
Svěrákových. V  obci je rovněž Hasič-
ské muzeum a  Muzeum historických 
kočárů. Ze staveb dále zaujme kostel 
a historická kovárna. Do Hluchova jde 
trasa nejprve poli a pak lesem s oborou 
a přírodní památkou Brus. Hluchov se 
pak může pochlubit hezky opraveným 
obecním úřadem a  kapličkou, rovněž 
moderní, zajímavě pojatou budovou 
školky. A konečně Bělecký Mlýn je zná-
mý nejen jako restaurace, ale též cho-
vem řady zvířat v blízkém okolí.   (sob)
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Zdroj: Mapy.cz

PROSTĚJOV Jeden příběh skončil, 
další začal. Loni prostějovská veřej-
nost, alespoň ta zajímající se o vědu 
a  hvězdnou oblohu, zažila překva-
pení. Pozici vedoucího pracovníka 
hvězdárny opustil Karel Trutnov-
ský, muž trvale s  děním hvězdárny 
spojený. Do funkce byl následně 
ustanoven Rudolf Novák působící 
předtím v Brně. Už v krátkém vyjád-
ření pro Večerník začátku své práce 
na Hané uvedl, že některé věci chce 
na hvězdárně změnit. V koronavirové 
pauze nám vedoucí útvaru, odborný 
pracovník a  pedagog volného času 
poskytl obsáhlejší rozhovor nejen 
o inovacích. 

Michal SOBECKÝ
 Jak jste se dostal k  astronomii? 

Zajímaly vás hvězdy už v dětství?
„Ano, už od minulého století. Tedy 
vlastně tisíciletí. Dokonce i  politic-
ké zřízení bylo jiné. Je to už dávno...“ 
(usměje se)

 Čím vás obor nejvíce zaujal?
„Možná to bude znít divně, ale tím, že 
není cítit. Astronomie má například proti 
medicíně tu obrovskou výhodu, že vše 
ve vesmíru se nachází v takřka v absolutní 
izolaci. Nevymyslíte lepší karanténu, než 
je průměrný prostoročas. Kde nic tu nic 
a je to neuvěřitelně daleko i pro světlo. Nu 
a také proto, že jsou hvězdy i noci krásné 
a nesmírně zajímavé.“

 Původně jste pracoval v  Brně. 
Jaká byla vaše pozice, náplň práce?
„Všechno, co bylo zrovna potřeba, 
a často o dost víc. Takže klasika.“

 Co vás přimělo vyzkoušet si pů-
sobení v Prostějově? Čím vás zau-
jala nabídka?
„Možná to zase bude znít trochu div-
ně, ale kvůli jedné čtyřicítce...“

 Váhal jste nad ní dlouho?
„Ne. Když je někde čtyřicítka s CCD 
kamerou, tak nikdo normální neváhá 
ani minutu!“ (směje se)

 Když jste přišel do prostějovské 
hvězdárny, jakým způsobem fungo-
vala? Co z  dědictví po Karlu Trut-
novském hodnotíte pozitivně a  co 
negativně?
„Já občas chodím i na ni. Máme dvě 
pochozí střechy. No za to, že máme tu 
čtyřicítku, může právě Kája. A nejen za 
to jej mám moc rád. Proč tím pádem 
přemýšlet nad něčím negativním. Po-
zitivní je také to, že si na hvězdárně ve 
Ždánicích významně polepšil v mno-
ha ohledech, takže máme vlastně win-
-win situaci. Negativní je asi jen to, že 
nemůžeme pracovat dohromady na 
jedné hvězdárně. Udělali bychom 
toho víc. Kdo ví, třeba jednou...“

 Jak nyní zhruba vypadá váš běž-
ný pracovní den, když odhlédneme 
od koronaviru?
„Obávám se, že odhlédnout od koro-
naviru teď nebude několik let možné. 
Hodiny, které jsme normálně věnovali 
veřejnosti, teď věnujeme těm ostatním 
věcem, které jsou potřeba. Instalace 
serverů, infrastruktury, malování, 
opravy, úpravy…“

 Měl jste v plánu změnit některé 
aktivity hvězdárny. Co konkrétně 
jste dosud upravil?
„Náplň klubů Gemini 1 a  Gemini 2. 
Mnohem víc času nyní trávíme v po-
zorovatelně a u internetu. Zdvojnáso-
bili jsme také počet hodin, kdy k nám 
můžete chodit koukat na hvězdy. 
V  tom budeme pokračovat i  tento 
podzim a přibydou další otvírací hodi-
ny. Dokončili jsme také modifikaci té 
naší čtyřicítky pro CCD pozorování, 
ale i to vizuální – lze nyní použít dva-

krát tolik okulárů než dřív. Dokonču-
jeme také úpravy dalekohledu Meade 
LX 200, aby bylo možné s ním snadno 
hýbat pomocí počítače a  fotografo-
vat, nejen koukat. A také měřit CCD 
kamerou. Tu zatím nemáme, ale kdo 
ví, třeba nám ji koronavirus nadělí. 
(úsměv) Předěláváme naše podzemní 
prostory a budujeme zde malou PC 
učebnu, chystáme se mírně zútulnit 
interiér budovy, což zatím zname-
ná trochu destrukce a prachu. Také 
máme nachystané nové internetové 
stránky a  čekáme už jen na forma-
lity, abychom je mohli zprovoznit. 
Pozorujeme a  studujeme novinky, 
abychom věděli, kam mířit dale-
kohledy a  co u  nich říkat, a  sníme. 
Používám množné číslo proto, že mi 
s tím vydatně pomáhají kolegové. Já 
konkrétně jsem takové malé ozube-
né kolečko v  tomto soukolí. I  když 
občas bych byl raději planetová pře-
vodovka.“

 Jak přitáhnout k  astronomii 
děti? Je to podle vás těžký úkol?
„Nemyslím si, že je nezbytně nutné 
děti někam tahat a k astronomii tím 
míň. Naše ambice je děti zaujmout. 
A  ukázat jim, že přírodní zákony 
jsou o  dost zajímavější, než se zdá, 
a nabídnout jim k tomu také nějaké 
tvrdé dovednosti. Takže si ukazuje-
me, jak funguje internet, analogo-
vý telefon, křemíkový čip, zrcadlo 
s okulárem a tak dál a tak dál. A také 
jim pořád opakujeme, ať se okamžitě 
naučí mluvit a  číst anglicky, protože 
česká Wiki je za trest.“

 Jaký dopad na činnost hvězdárny 
má současná koronavirová krize?
„To budeme moci posoudit, až krize 
skončí. Zatím se snažíme zůstat men-
tálně pozitivní a viruprostí.“

PROSTĚJOV Bez jedné pláno-
vané akce se museli nyní obejít 
příznivci prostějovského Eko-
centra Iris. Na uplynulou sobotu 
mělo naplánovanou vycházku na 
přírodní památku Za Hrnčířkou 
nedaleko Ohrozimi. Konat se tam 
měly aktivity pro děti, zejména 
však vycházka do přírody. Akce se 
ale nakonec vůbec neuskutečnila. 
„Účelem bylo kromě seznámení s 
touto památkou také to, že se účast-
níci měli zapojit do hrabání sena. 
Tím že den předtím seno zmoklo, 
nemělo smysl zrovna hrabat. Navíc 
jsme se obávali také bláta,“ uvedla 
ředitelka ekocentra Eva Zaltouka-
lová. Událost tak skončila dříve, 
než začala. „Je to škoda. Zase to ale 
bereme tak, že déšť aspoň pomohl 
přírodě,“ poznamenala Zatloukalo-
vá. Ochránce přírody sobotní nepří-
jemnost od organizování volného 
času neodradila. Na dnešek tak je v 
plánu výroba keramiky přímo v eko-
centru, na středu vycházka do ob-
lasti Malého Kosíře za orchidejemi. 
Sobota zase má být ve znamení Dne 
životního prostředí.  (sob)

„

Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 
www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?
Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů...
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KOSTELEC NA HANÉ Malý 
fotbalový svátek zažili v  sobotu 
fotbaloví příznivci v  Kostelci na 
Hané. Zavítal tam jeden z  regi-
onálních rivalů a  další účastník 
z  I.A  třídy Olomouckého KFS, 
čechovický Sokol. Utkání podle 
předpokladů mělo být kořistí 
hostů, kteří také nakonec zvítě-
zily. Domácí jim však nedali nic 
zadarmo a  většinu zápasu navíc 
vedli. Rozhodnout musela až vel-
mi povedená desetiminutovka 
a tři vstřelené góly v řadě.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Na první střelu se v  utkání čekalo 
zhruba dvě minuty. Rána z kopačky 
čechovického hráče ale mířila vedle. 
Čechovice byly dál více na balónu, 
v  9. minutě to byl ale Kostelec, kdo 
první udeřil. Akce začala dlouhým 
nákopem na levou stranu do náběhu. 
Míč nakonec po akci hrané vodorov-
ně s brankovou čárou dostal Holou-

bek, který nenápadnou střelou poslal 
domácí do vedení – 0:1. V 11. minutě 
byl poslán k  zemi Jahl. Následnou 
standardku vyřešily Čechovice dvě-
ma přeběhy míče a dělovkou Petrže-
ly, který ale mířil nad. Chvíli nato se 
prudkou střelou prezentoval Koleč-
kář, znovu však mířil nad. Postupně 
ale přeci jen aktivita hostí opadla. 
A také Kostelec se začal dostávat do 
zajímavých příležitostí. Brankář na-
příklad musel míč přikrýt před do-
bíhajícím Adamem Grulichem, jeho 
kolega po Chytilově centru zahodil 
tutovku. Ve 26. minutě zase Lukáš 
Grulich prověřil brankáře, který špič-
kami prstů vytáhl míč zpod břevna. 
Pár okamžiků poté rychlý kontr Če-
chovic skončil lobem mimo druhou 
tyč. První půle nabídla krásné, i když 
ne zcela přesné akce. 
Druhý poločas se rozjížděl pozvolně-
ji. Grulich nejprve v pravou chvíli za-

chránil situaci u vlastní brány. Násled-
ně měl ambici zatopit čechovickému 
brankáři Kostelec, ten ale tečovanou 
střelu pohotově vyrazil. V 59. minutě 
už se ale skóre měnilo. Po centru do 
vápna se Jahl postaral o  vyrovnání 
– 1:1. To ale nebylo vše. Čechovice 
totiž znovu zatlačily. V 64. minutě tak 
Petržela obstaral akci, na jejímž kon-
ci byla tvrdá a přesná střela z úhlu od 
Halouzky, která si našla prostor v růž-
ku brány – 1:2. Kostelci se následně 
nedařilo dlouze rozehrát, a to se mu 
v  68. minutě stalo osudné, brankář 
Drčka neměl komu poslat míč. Na-
konec se ho tak zbavil nahrávkou na 
obsazeného hráče. Z  čehož vyrezul-
tovala třetí branka a  v  roli střelce se 
tentokrát ocitl Muzikant – 1:3. 
Čechovicím tak stačilo deset minut 
na úplný obrat v  zápase. Přesto se 
ale domácí nevzdávali, 74. minuta 
třeba přinesla dobrý roh Kostelce 

na Hané, ovšem bez využití. Deset 
minut před koncem naopak mohli 
triumfovat hosté, jenže Valdéz ve 
skvělé šanci přestřelil. Kostelec kon-
troval akcí založenou Světlíkem, míč 
ale zakončující hráč nestihl. Nicmé-
ně v 83. minutě se hráčům pod tak-

tovkou trenéra Keluce podařilo ale-
spoň snížit, po sražené střele Lukáše 
Grulicha ze standardky vrátili míč 
před bránu, kde si ho do sítě srazil 
jeden z čechovických plejerů – 2:3. 
Na konečném výsledku to ale nic 
nezměnilo.
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KLENOVICE NA HANÉ Sobo-
ta přinesla další várku přátel-
ských zápasů v  prostějovském 
regionu. V  Klenovicích se 
představilo mužstvo Otaslavic. 
Souboj dvou celků z  I.B třídy 
Olomouckého KFS, které se po-
slední dva roky potkávají pra-
videlně, sliboval zajímavý duel. 
V  parném počasí se nehrálo ve 

zvlášť velkém tempu, ale fotba-
lové akce byly k vidění na obou 
stranách. První půle přinesla 
vyrovnaný souboj na hřišti i ve 
skóre. Druhá půle byla jed-
noznačně na straně Klenovic. 
Hostující Otaslavice byly rády, 
že zápas dohrály v  jedenácti li-
dech, kdy hráči pomalu odpadá-
vali s menšími zraněními. 

pro Večerník 

Jan 
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Od začátku zápasu panovalo v Kleno-
vicích teplo, které nejspíše ovlivnilo 
i  tempo zápasu. Hned ze startu se do 

šance dostal Zbořil, který se dostal k od-
raženému míči, a jeho rána orazítkovala 
tyč. O chvíli později se do další šance 
dostal Zapletal, kterého našel Rozehnal 
chytrou přihrávkou. I  přes dostatek 
prostoru na hranici vápna střela letěla 
hodně nad. Otaslavice se rozehrávaly 
pomaleji, ale hned z první akce slavily. 
Po opakovaném rohu vracel Drmola 
míč do vápna, Rieger ho prodloužil 
a Šatný ho dostal do brány i přes velmi 
nepovedené zakončení. Situaci nejspíše 
předcházel ofsajd, ale jelikož sudí Majer 
neměl ani jednoho pomezního, těžko to 
mohl ze svého postavení vidět – 0:1.
Po dvou minutách mohlo být v táboře 
hostů ještě veseleji. Vlachynský předbě-
hl Césara, ale střelu zbytečně uspěchal. 
Místo zvýšení náskoku tak přišlo vy-
rovnání. Všianský našel krásným pasem 
Rozehnala a ten si proti brankáři Honovi 
věděl rady. O ofsajdovém postavení by 
se taky dalo polemizovat – 1:1. Po chvíli 
se domácí ujali i vedení. Všianský znovu 
podržel míč a našel Drekslera ve vápně. 
Dreksler si udělal prostor a  střelou na 
přední tyč nedal šanci brankáři – 2:1. 
Borovský pak poslal Honovi štiplavý 
pozdrav, se kterým měl velké problémy, 
ale dokázal ho vyrazit, dorážka Grepla 
letěla mimo. Otaslavice se moc před 

branku nedostávaly, ale když už se tam 
dostaly, dokázaly trestat. Tkáč našel Dr-
molu na hranici vápna. Středopolař ‚Met-
lí‘ bez váhání napřáhl a trefil přesně pod 
břevno – 2:2. Další akce ještě první půle 
nabídla, ale do konce poločasu se skóre 
neměnilo. Největší šanci měl Borovský, 
ale sám před Honem jej dokázal pouze 
trefit. 
Druhou půli odstartovaly Klenovice 
střelou hned z výkopu, Všianský ale ne-
trefil zařízení. Otěže jasně přebíral do-
mácí mančaft, hosté se nedokázali dostat 
do pořádné akce. Třetí domácí branka 
nakonec padla z volného přímého kopu. 
César si postavil míč a ten zapadl za zadní 
tyč domácí branky. Zajímavostí je, že po-
dobnou branku vstřelil proti Otaslavicím 
i v minulém měření sil. Do pěti minut 
přišla další branka. Pokorný se dostal do 

vápna po levé straně a překonal brankáře 
Hona střelou na přední tyč – 4:2. Kle-
novice čím dál více kontrolovaly hru. 
Otaslavicím zcela odpadal přechod hry. 
Navíc hřiště opouštěli zranění Koudela, 
Tkáč a Rieger. Otázkou už tak spíše bylo, 
o kolik domácí vyhrají. 
Čtvrt hodiny před koncem zaváhal 
Novák, čehož využil Pokorný a našel 
Drekslera za vápnem, který se do míče 
opřel levou nohou a o moc lépe trefit 
nemohl. Z  dalšího rohu Klenovice 
zahrály signál, který střelou za vápnem 
ohrozil brankáře Hona. Spálovský pak 
vyslal centr, kterému nechybělo moc, 
aby míč skončil v  brance. Poslední 
branku utkání si připsal Borovský. Za-
pletal jej našel pasem mezi obránci, ješ-
tě vymíchal brankáře a uklidil míč do 
prázdné branky – 6:2. 

Sokol Klenovice - Sokol Otaslavice 

66 22 Branky: 24. Rozehnal, 29. a 75. Dreksler 56. César, 
65. Pokorný, 86. Borovský – 17. Šatný, 33. Drmola.

  Trenér: 

Sestava Klenovic:

.  Trenér:

Sestava Otaslavic:

 Foto: Jan Frehar
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KOSTELEC NA HANÉ Pořád-
ným zemětřesením prošlo po 
podzimní části mužstvo Kostelce 
na Hané. Nejprve změnilo trené-
ra, když na místo Petra Merty při-
šel Lubomír Keluc (na snímku). 
Rošádám však konec nebyl, klub 
opustil brankář Zelinka a  nejistý 
je i  osud jeho kolegy Hradečné-
ho. Spekuluje se rovněž, co bude 
s  Petrem Kupkou, pro zranění 
nemůže hrát Dominik Hruban. 
Kostelecký tým však představil 
i  několik posil, které se ukázaly 
již v duelu proti Čechovicím. Jde 
vesměs o  mladé hráče s  budouc-
ností, z  nichž vyčnívá konický 
Škrabal. Zároveň nový lodivod 
ohlásil návrat velkého střelce!

Michal SOBECKÝ
 Hodně jste teď měnili tým – 

gólmani jsou pryč, stejně tak část 
hráčů do pole. Jak se tedy mužstvo 
sžívá?
„No je to takové složitější, ale situace 
okolo koronaviru nám spíše nahrála, 
protože se půl roku nehraje a máme 
nyní ještě měsíc čas, než nastoupí-
me do přípravy. Odehrajeme více 
přípravných zápasů a můžeme muž-
stvo skládat bez zbytečného tlaku. 
Mužstvo by mělo pak být alespoň 
trochu sehrané, aby to nebyla rána 
a hned do mistrovského utkání. Teo-
reticky tak půjdeme do sezóny s šesti 
odehranými zápasy, takže by to pak 
mělo už nějak vypadat.“

 Všiml jsem si, že přišel Škra-
bal z  Konice a  taky dalších změn 
v týmu. Mohl byste je představit?
„Ohledně Škrabala jednáme, pro-
tože si myslíme, že má velký poten-
ciál. Kluk tady chce hrát, takže si 
myslím, že by to mohlo dopadnout. 
Ještě jsme postavili Tyla, u  něhož 
platí totéž. Čekáme taky, až se nám 
uzdraví Pupin (Dominik Hruban 
- pozn. red.) a vrátit by se měl Pre-
isler.“

 Tak to je velká posila...
„Ano, takže to vypadá, že by to 
mohlo být velmi zajímavé. (úsměv) 
A  jednáme vlastně ještě s  gólma-
nem Polákem z eskáčka s tím, že by 
to byla výměna za Marka Hradeč-
ného. Pokud by to takhle klaplo, 

byli bychom navýsost spokojeni 
s tímto hráčským kádrem. Ten by 
se pak měl pohybovat minimálně 
ve středu tabulky.“

 V závěru duelu proti Čecho-
vicím jste měli mírný tlak a mož-
nost na vyrovnání. Neuvažovali 
jste, že vyšlete brankáře Drčku 
do pole, aby to zkusil střelou 
z dálky?
„Jeho a některé kluky ješ-
tě tak moc neznám. Mu-
sím tak zjistit, co kdo 
hraje a  jak se chová 
v  určitých momen-
tech. Jak ale budu 
vědět více, tak třeba 
příště vaší rady vy-
užiju.“ (směje se)

VELKÝ OBRAT ČECHOVIC, KOSTELEC ALE ZÍSKÁVÁ TVÁŘ

Fotbalisté vybrali 
peníze na nemocnici

Prostějov (sob) - Hezkým ges-
tem se odměnili diváci i fotbalisté 
obou celků za práci zdravotníků 
v tzv. první linii. Rozhodli se totiž, 
že pomohou infekčnímu oddělení 
prostějovské nemocnice a  na zá-
pase, kde bylo dobrovolné vstup-
né, vybírali částky právě pro tyto 
účely. Nakonec fanoušci s přispě-
ním hráčů a  místostarosty Kos-
telce na Hané Ladislava Hynka 
vybrali rovných deset tisíc korun. 
Pěkný počin.

Jeden hráè, 

Prostějov (sob) - Na přátelských 
zápasech je možné téměř všechno. 
Potvrdilo se to i v Kostelci na Hané. 
Za domácí totiž nastoupil Petr Kup-
ka, který je sice hráč Čechovic, do-
nedávna však nastupoval za Koste-
lec na Hané. A ve druhém poločase 
prohodil barvy – tentýž Petr Kupka 
najednou válel v dresu Čechovic…

Prostějov (sob) - Zajímavý byl 
pohled taky za postranní čáru. Na 
ní se totiž s praporkem proháněl te-
prve dvanáctiletý Lukáš Zatloukal, 
syn sobotního rozhodčího. „Prý 
také píská, tak se nás rozhodčí ptal, 
jestli nám tohle nebude vadit. Když 
jsme řekli, že ne, tak bylo rozhod-
nuto,“ usmál se sekretář Kostelce 
na Hané Lubomír Baláš. Nutno 
dodat, čárový se osvědčil. A  hráči 
se navíc krotili, vulgární posuzo-
vání výroků hlavního i čárového si 
tentokrát odpustili.

RYCHLÝ22 33 Branky: 

mimo: 

 Trenér:

Sestava Kostelce n.H.:

Trenér:

(1:0)

Pohledem trenérù

Lubomír KELUC – FC Kostelec na Hané
„Spokojenost je maximální, protože zápas měl určité tempo. Chtěli jsme si také vy-
zkoušet všechny hráče. Výsledek, o ten podle mě zase tolik nešlo. A myslím si, že to 
splnilo účel, který to splnit mělo. Takže já jsem maximálně spokojený.“

„V první řadě bych chtěl poděkovat Kostelci na Hané, že jsme měli možnost odehrát 
utkání na dobře připraveném pažitu. Velmi mě také potěšil zájem diváků, zaslechl 
jsem pořadatele a prý se naplnila kapacita tří set lidí na utkání. Před zápasem jsem 
pak hráčům říkal, že se jedná o první utkání snad po třech měsících. Neočekával jsem 
tedy excelentní hru ve všech směrech, třeba kombinace na první dobrou. Nabádal 
jsem hráče, aby je to neovlivnilo, byli aktivní a chtěli pořád hrát. To se dařilo, na míči 
jsme byli silnější, a i když jsme prohrávali po poločase, vytvořili jsme si hned několik 
šancí. Domácí poctivě bránili a snažili se spíše o rychlý přechod do útoku, my jsme 
se pokoušeli o postupný útok. Ve druhé půli jsme skóre otočili, navíc po pěkných 
šancích a gólech. Utkání splnilo podle mě svůj účel, v mančaftu byly vidět kvalitní 
výkony a jsem rád, že jsme měli možnost hrát. V sobotu nás čeká prostějovská U19 
a to bude úplně jiný level v rychlosti, kvalitě a nasazení.“ 

„Vrátit by se měl kanonýr Preisler,“
prozradil jednu ze změn nový trenér kosteleckých
fotbalistů Lubomír Keluc. 

hom navýsost spokojeni 
ráčským kádrem. Ten by 
ěl pohybovat minimálně 
tabulky.“

věru duelu proti Čecho-
e měli mírný tlak a mož-
vyrovnání. Neuvažovali 
vyšlete brankáře Drčku

aby to zkusil střelou 

některé kluky ješ-
oc neznám. Mu-
zjistit, co kdo
ak se chová 

ch momen-
k ale budu 
e, tak třeba 
ší rady vy-
měje se)

steleckých

Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 

www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů...

UŽ BRZY! UŽ BRZY! 

Foto: Michal Sobecký
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 Foto: Michal Sobecký.
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Jestliže zněla minulé pondělí otázka, zda 
se podaří eskáčku s Třincem a Sokolo-
vem získat čtyři body, pak můžeme kon-
statovat, že se tento realistický cíl splnit 
podařilo. Který z trenérů by samozřejmě 
neprahl po stoprocentní bilanci, maxi-
malismus bývá tahounem úspěchu, ale 
je třeba ocenit i dílčí pozitiva.
Zatím to vypadá, že pokračuje určitý 
trend vycházející z psychického rozpo-
ložení týmu, kdy na hřištích soupeřů 
předvádí líbivější fotbal než v  domá-
cím prostředí. Tak lze aspoň usuzovat 
z hodnocení utkání v Třinci, v němž byli 
Hanáci domácím více než vyrovnaným 
soupeřem. Efektivita proměňování šan-
cí však pokulhávala na obou stranách, 

takže logickým vyústěním takového 
zápasu prostě musela být bezbranková 
remíza. Plusový bod dobrý, nebuďme 
zase až tak neskromní.
V  současné situaci platí jasná premisa 
vyhrávat domácí mače, což se na jaře 
s výjimkou úvodního březnového mě-
ření sil s Ústím nad Labem zatím daří. 
Jisté argumenty, že v  obou případech 
šlo o soupeře na sestupových příčkách, 
je třeba odrazit připomínkou, že právě 
takové zápasy patří k těm nejnáročněj-
ším. Splnit cíl se podařilo i  přesto, že 
eskáčko zejména v zápase s Vítkovicemi 
ve druhém poločase hazardovalo nejen 
s vlastní pověstí, ale především s výsled-
kem jako takovým. Kupodivu poučení 
nepřišlo a  polevení v  aktivitě nastalo 
i v utkání proti Sokolovu, kde to ovšem 
nebylo do té míry markantní v závislosti 
na přece jen rozdílných kvalitách obou 
prostějovských soupeřů. „Každopádně 
jsme splnili povinnost domácí výhry, za 
to jsme rádi, na druhou stranu my chce-

me hrát tak, aby se fotbal líbil a proto je 
před námi ještě spousta práce,“ přiznal na 
rovinu Pavel Šustr, kouč prostějovských 
fotbalistů.
Když se podíváme na další potěšitelné 
skutečnosti, pak je to především v pod-
statě nulová marodka. V průběhu čtyř 
zápasů od restartu ligy se nikdo z hráčů 
vážněji nezranil, i když ne všichni jsou 
v  optimálním zdravotním rozpoložení 
a zákroky na některé nebyly zrovna vy-
bíravé. Z celého kádru tak nadále chybí 
pouze David Píchal.
Ohromně to zatím „lepí“ Janu Kou-
delkovi, který stál za oběma domácími 
úspěchy. „Rozhodla kvalita Honzy, který 
se už minule doma trefil gólem měsíce. 
No a tentorkát to zopakoval, možná ještě 

vylepšil,“ chválil hvězdu týmu Šustr. Měli 
by se ovšem přidat i další, protože stře-
lecká efektivita zatím není úplně nejlep-
ší. Pět branek ze čtyř utkání se sice může 
zdát průměrově solidní, jenže si musíme 
uvědomit, že dva góly proti Vítkovicím 
padly v samém závěru utkání hokejovou 
terminologií v „power-play“, a tři zásahy 
ve čtyřech utkáních už není nic moc.
Staré moudro praví, že kout železo je 
třeba tehdy, dokud je žhavé. V případě 
eskáčka je třeba maximálně využít rozlo-
sování, dokud jsou na řadě ještě kvalita-
tivně přijatelnější soupeři. To platí právě 
o nastávajícím týdnu. Varnsdorf a Líšeň 
jsou bezpochyby týmy k poražení. Zkusí 
to tedy tentokrát Šustrovi hoši za šest 
bodů?

PROSTĚJOV Drobnými krůčky se fotbalisté 1.SK Prostějov pro-
pracovávají tabulkou Fortuna:Národní ligy směrem vzhůru. 
Okolní týmy v  pořadí jsou poměrně vyrovnané, takže se 
s nějakými skoky ani nedalo příliš počítat. Důležité je, že jeden 
cíl, totiž sbírat body, se poměrně plní, i když ten druhý, kterým 
je atraktivní hra, trochu pokulhává. Není ale třeba hned soupeře 
válcovat, když k cíli vede i jedna nadmíru vydařená střela.

ZNÁMKAZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKAZNÁMKA

-

99

88

TOMÁŠ 

FRYŠTÁKFRYŠTÁK

JANJAN

 KOUDELKAOUKKKKKKKKOUKKKKOKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKKOU

VZESTUPNÁ BODOVÁ KŘIVKA ESKÁČKAVZESTUPNÁ BODOVÁ KŘIVKA ESKÁČKA

               MOMENT
               ZÁPASU

-

               M
        Z

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

Pokud bychom chtěli vybrat nejvýraznější osobnost po restartu 
soutěže, pak je jí bezesporu ofenzivní záložník Jan Koudelka. 
Ten se potkal po obnovení ligy s  vynikající formou, která 
nejen přispívá k  celkovému atraktivnímu obrazu hry, ale 
především je schopna rozhodovat zápasy. První gól proti 
Vítkovicím eskáčko uklidnil a nastartoval, výstavní branka 
proti Sokolovu byla vítězná.

JAN KOUDELKA
po restartu 
oudelka.
, která

ry, ale 
proti 
nka
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Kotel vyvolával 
Machalu

Prostějov (tok) – Jméno bývalého 
trenéra eskáčka Oldřicha Machaly 
se ozvalo asi po hodině hry z  fa-
nouškovského kotle, který jinak 
vytvářel aspoň náznak fotbalového 
prostředí. Machala si utkání svých 
bývalých svěřenců opět nene-
chal ujít. S  těmi současnými zatím 
v  přípravě válí, Vrchovinu porazilo 
Blansko 2:1, Znojmo dokonce 6:0 
a  v  Kroměříži zvítězilo 2:0. Od fa-
noušků to bylo směrem k bývalému 
kouči pěkné gesto.

RYCHLÝ
TOMÁŠ KALÁB

Se zápasovým kolotočem se každé mužstvo 
vypořádává po svém. Obecně se každý 
trenér snaží svým způsobem využít šíři 
kádru, který má k dispozici, a rozložit tíhu 
zápasů mezi více hráčů. V případě eskáčka 
to na některých postech vytváří sestavu ja-
koby pro zápasy doma a  venku. Příliš se 
nemění defenziva, kde zatím „drží“ stopeři 
Schuster s  Bialkem, stabilně nastupují 
většinou i  oba krajní obránci. Ve středové 
řadě kromě Poláka to zatím vypadá, že 
Koudelka a v minulém týdnu Slaměna na-
stupují spíše do domácích zápasů, venku 
dostává spíše příležitost naopak Šteigl. To 
samé platí o  hrotovém útočníkovi, kterým 
venku bývá Rolinc, zatímco doma Kroupa, 
vše míněno v  základní sestavě. Závisí 
samozřejmě také na naordinované taktice, 
která má pro domácí a  venkovní utkání 
určité obecné zákonitosti s modifikacemi na 
toho kterého soupeře.

GLOSA 

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

„V Třinci jsme začali velice dobře, což nám vydrželo po celý zápas. Dobře jsme bránili, 
dobře jsme kombinovali, měli jsme nějaké šance na vstřelení branky. To se nám bohužel 
nepodařilo, ale s  celkovým výkonem jsme byli určitě spokojeni, protože si myslím, že 
jsme byli lepším týmem a měli navrch, bylo to odpracované a naše vystoupení zanech-
alo dobrý dojem. Remíza ale byla spravedlivá, protože domácí měli dvě obrovské šance 
v prvním poločase. Jednu dokonce více než stoprocentní, kdy vstřelení branky zamezil 
jeden ze stoperů skluzem spolu s  brankářem Brédou. Se Sokolovem jsme herně také 
začali dobře, měli jsme tam v první půli jeden výpadek, ale převahu jsme si udržovali 
díky většímu počtu standardních situací, z nichž jsme ale gól nevytěžili. Byly tam nějaké 
náznaky, ale pak se nádherně trefil Koudelka a dostal nás do vedení. Druhou půli to 
možná zase z jakýchsi obav z výsledku byla určitá křeč, nebylo to úplně plynulé. Sokolov 
hrál a měl ke konci náznaky možností, ale nic nevyužil a my zápas dotáhli do zdárného 
konce. Bylo to moc potřeba a máme hodně důležité tři body. Každý soupeř je určitým 
způsobem specifický, zápasů je hodně. Bude opět záležet na regeneraci a momentální 
připravenosti, jak bude daný tým v daném okamžiku ve formě, a pak se s tím dá dělat 
cokoli. My jdeme do zápasů s cílem, že chceme vyhrát vždycky, kdyby se to tento týden 
proti Varnsdorfu a Líšni podařilo, určitě bychom se tomu nebránili.“ Jan POLÁK,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO KAPITÁNA
aneb pohledem jana poláka

Z Třince dovezl Prostějov bezbrankovou remízu

-

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2019/2020

TÝDNE PODLE

PROSTĚJOV Co se nepovedlo 
v Pardubicích, podařilo se v Třinci. 
Fotbalisté 1.SK Prostějov si v úterý 
domů odvezli bod za bezbranko-
vou remízu. Šance se vyskytly na 
obou stranách, domácí ale ani ty 
nejvyloženější neproměnili.
Zpočátku byl hodně aktivní Sus, 
který dostal příležitost v  základní 
sestavě. Byl to právě on, kdo první vy-
zkoušel pozornost brankáře Chmiela, 
který musel jeho střelu ze střední vzdá-
lenosti obratně vyrazit mimo prostor 
ohraničený třemi tyčemi. Jeho hlavička 
po následném rohu už tak vydařená 
nebyla, vzápětí se uplatnil naopak při 
defenzivní činnosti, když vyhlavičkoval 
nad břevno přímý kop Valenty.

První šanci domácích měl po deseti 
minutách Bedecs, který po rohu hla-
vičkoval k  levé tyči. Na druhé straně 
jen o pár čísel přestřelil domácí bran-
ku Šteigl. Ten byl vůbec při střelecké 
chuti, jenže na Chmiela nevyzrál ani 
střelou zpoza šestnáctky. Po dvaceti 
minutách přízemní střela Paška roz-
vlnila jen boční síť. Deset minut před 
přestávkou byli domácí blízko ke 
změně skóre, jenže při Steinhübelově 
střele zastoupil překonaného Brédu 
jeden z obránců.
Po změně stran se musel Bréda vypo-
řádat s prudkou střelou Omasty, po 
hodině hry volil Šteigl individuální 
zakončení místo přihrávky volnému 
Lutonskému, takže z  toho nic neby-

lo. Po chvíli se mohli radovat i hosté, 
když po rohu hlavičkoval na zadní 
tyči Bialek, jenže v dobré pozici pře-
střelil branku. Podobně se na druhé 
straně vedlo po stejné herní situaci 
Gáčovi, když mu po odvráceném 
rohu vrátil do dobré pozice míč Ci-
enciala. V  závěru zápasu Zapletalův 
centr lízl hlavou Polák, do sítě míč 

ovšem nezamířil. Korunu marnému 
snažení domácích, kteří by nedali 
gól ani do půlnoci, dal Wojnar v na-
staveném čase, když po centru zleva 
hlavičkoval zase nad břevno. Eskáč-
ko tak i druhý souboj s Třineckými 
remizovalo, takže v tomto soutěžním 
ročníku získala obě mužstva po dvou 
bodech.  (tok)

Svatopluk HABANEC - FK Fotbal Tøinec:
„V první půli byl blízko brance Steinhübel, v závěru Wojnar z malého vápna přestřelil 
branku. To byla obrovská škoda, tohle byly opravdu dvě tutovky. Ještě tomu něco 
chybělo. Nebyl to jen gól, ale i větší klid při zakončení. Čekal jsem, že předvedeme 
více plynulých akcí, bohužel nám to místy zadrhávalo. Je to určitě ztráta, protože 
v Hradci jsme jeden plusový bod získali a tentokrát jsme dva ztratili. Chtěli jsme mít 
po Prostějovu devětadvacet bodů, ale nestalo se tak. Myslím si, že můžeme být ještě 
úspěšnější. Pořád je to trochu málo, pevně věřím, že naše výkony půjdou ještě nahoru.“

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov:
„Byli jsme jednoznačně fotbalovější mužstvo, až na pár úseků v zápase jsme kombino-
vali a myslím, že i v držení míče jsme byli lepší než domácí. Myslím si, že jsme si 
vytvořili víc brankových příležitostí než domácí, tím ovšem neříkám, že si domácí 
žádnou nevytvořili. Po našich ztrátách měli dvě zajímavé situace, ke konci zápasu 
pak jednu hlavičku, kterou neproměnili. Předtím jsme ale zase my měli dvě vyložené 
šance, které jsme zase nedali my. Utkání jsme výsledkově mohli zvládnout lépe, na 
druhou stranu je potřeba zachovat respekt k soupeři, který hrál tvrdě s maximálním 
nasazením. Bod z Třince bereme, na druhou stranu se připravujeme na to, že chceme 
vyhrávat i venkovní zápasy. Úplnou spokojenost tak necítíme.“

Pozápasové hodnocení trenérù

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 20. KOLO

00 00 Hanousek – Vlasjuk, Klupák. 19. 

 

PROSTĚJOV Dva vcelku příjemní 
soupeři, ovšem hodně nepříjemná 
cesta za jedním z nich. To je ve zkratce 
popis programu fotbalistů 1.SK Pros-
tějov na nadcházející týden. Dvě otáz-
ky potom zní, podaří-li se konečně 
přivézt zvenku kýžené tři body a po-
tvrdí-li eskáčko svoji domácí vítěznou 
bilanci.
Se severočeským Varnsdorfem Hanáci 
na podzim slavili vítězství v zápase, který 
měl takřka infarktovou koncovku. Do-
mácí si záhy vypracovali dvoubrankové 
vedení, Varnsdorf v  druhé půli snížil 
a v poslední minutě dokonce vyrovnal. 
Hrdinou okamžiku se tehdy stal Luton-
ský, který v druhé minutě nastavení vzal 
vše na sebe a zařídil tři body.

Varnsdorf v  tomto soutěžním ročníku 
bůhvíjakou pohodou neoplývá, o čemž 
svědčí jeho postavení v tabulce. V devá-
tém a desátém kole si dokonce sáhl na 
úplné dno, ani první nesestupová příčka 
není bůhví jaké terno.
Na jaře produkují svěřenci trenéra Ou-
lehly velmi zajímavé výsledky. V březnu 
výrazně podlehli Chrudimi 2:5, po pře-
stávce doma Hradci 1:2, stejným pomě-
rem ovšem na Vysočině porazili Jihlavu! 
Minulý týden doma ostudně padli se 
Žižkovem 0:4, ovšem v  severočeském 
derby v Ústí porazili Armu 3:2. V tomto 
zatím posledním zápase nastoupila sesta-
va: Samoel – Barac (83. Zezula), Kouřil, 
Heppner, D. Novák (89. Šimon) – Leho-
czki, M. Kubista – Rudnickij, L. Novák 

(35. D. Breda), Kocourek – Ondráček 
(46. Micovčák). Aktéři připouštěli, že 
herně nešlo o povedený výkon, o to více 
si však cení tří bodů, které chtějí potvrdit 
právě v zápase proti Prostějovu.
Brněnská Líšeň dosud těží ze skvělého 
rozjezdu sezóny, kdy tým ještě trénoval 
Miloslav Machálek. Po čtvrtém kole byl 
tým dokonce druhý, pak se však usadil 
uprostřed tabulky na osmém, respektive 
devátém místě. Uprostřed podzimní se-
zóny tým po Machálkovi, který zamířil 
do konkurenční Zbrojovky, převzal Mi-
lan Valachovič, v minulosti trenér třeba 
Břeclavi či Hlučína v MSFL.
Na jaře se pod jeho vedením Líšni už 
tolik nedaří, na první jarní vítězství do-
konce zatím čeká. V březnu sice v Hradci 

Králové uhrála sympatickou remízu 1:1, 
ale po pauze doma podlehla Vlašimi, re-
mizovala v Praze s Vyšehradem a doma 
s  Jihlavou, o  víkendu pak na Žižkově 
padla s Viktorkou 1:2 s hořkou pachutí 
po sporné penaltě v závěru utkání. Pod 
televizním vysílačem nastoupila sestava: 
Halouska – Jeřábek, O. Ševčík, Černín, 
Rolinek (60. O. Vintr) – Minařík (60. 
Silný) – Vasiljev, Hlavica, Málek (79. 
Demeter), T. Machálek (60. Matocha) – 
Zikl (84. Kučera).
Eskáčko si na podzim odvezlo z okraje 
Brna nálož tří branek, výsledek byl ov-
šem podle hodnocení vzhledem k obra-
zu hry příliš krutý. Prostějovští fotbalisté 
tedy mají v neděli svému soupeři co vra-
cet!  (tok)

Šustrův výběr čeká už zítra dlouhá cesta na sever Čech
Doma přivítá 1.SK nováčka z Líšně, kterému má z podzimu co vracet

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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dvakrát vychytal čisté kon-
to, jak si toho v této obtíž-
né situaci s  rychlým sle-
dem zápasů ceníte? 
„Nula potěší určitě každého 
gólmana, takže jsem za ně vel-
mi rád. V této situaci, kdy jsou 
zápasy nahuštěné, si toho ce-
ním ještě víc. Je to výsledek 
práce celého mužstva, takže dík 
patří také spoluhráčům.“

Který z obou zápasů uplynu-
lého týdne byl z  vašeho pohledu 
těžší? 
„Z  mého pohledu byly oba zápasy 
náročné. Oba týmy byly nepříjem-
nými soupeři, navíc v  tomto nabi-
tém programu, kdy je to fyzicky ná-
ročnější. Pokud bych ale měl jeden 
přece jen vybrat, tak pro mě to byl 
zápas v Třinci.“

Jsou před vámi další hratelní 
soupeři, a  to Varnsdorf a  Líšeň. 

S čím vstupujete do nového dvou-
zápasového týdne? 
„Každé mužstvo z naší ligy je v ně-
čem dobré, některé je fotbalovější, 
jiné zase bojovnější, takže každý 
zápas je náročný. Ani jedno z těch 
mužstev ale není nezdolatelné. Zá-
pas se vždy začíná od nuly a každý 
chce vyhrát. My jdeme od zápasu 
k  zápasu a  budeme bojovat o  co 
nejlepší výsledek s každým soupe-
řem.“

„Je to práce celého
týmu,“ESKÁČKO SPASIL KOUDELKA

Situace v tabulce velela doma zvítězit, 
aby se opět zvětšila šance na postup do 
kýženého středu tabulky. Na druhou 
stranu si bylo eskáčko vědomo určité 
psychické výhody soupeře, který ne-
hraje pod žádným tlakem. Z rozboru 
videa také vyplynulo, že se nejedná 
o odevzdané mužstvo, které disponuje 
nikoli snad výraznými individualita-
mi, ale týmovým výkonem. Trenér 
Pavel Šustr dal důvěru navlas stejné 
jedenáctce, která vyběhla na trávník 
před týdnem proti Vítkovicím. Hos-
tující trenér Bohuslav Pilný ponechal 
základní osu týmu Fryšták, Hasil, Sko-
pec a  Yu, která nastoupila uprostřed 
týdne proti Pardubicím, ale změny 
oproti středě také udělal.

Domácí si během prvního poločasu 
vytvořili několik dobrých střeleckých 
příležitostí, v  nichž dominoval přede-
vším Koudelka. Komu se naopak příliš 
nedařilo, byl Stáňa, takže trenér Šustr 
sáhl už po půlhodině hry k jeho vystří-
dání Šteiglem. Ofenzivnímu hráči se to 
příliš nezdálo, tak mu to trenér vysvětlil 
´natvrdo :́ „Na hřišti jsi nebyl!“ Hosté 
se pokoušeli o ohrožení domácí branky, 
některé situace sice vypadaly na první 

pohled zajímavě, ale zásadní šance si 
Baníkovci nevytvořili. A tak dvě minu-
ty před přestávkou dostal pohotovou 
střelou domácí do vedení Koudelka. 
Po změně stran to opět vypadalo, že do-
mácí mají vystaráno, jenže na rozdíl od 
Vítkovic Sokolov nedokázal menší na-
sazení domácích využít. A tak se domá-
cí, kteří závěr odehráli s velkou rutinou, 
mohou těšit z tříbodového zisku.

Koudelka na sebe upozornil už v úvodu 
utkání, když pěkně našel Paška, jehož 
teč nasměrovala míč pouze do Fryštá-
kových rukavic. Na druhé straně vyslal 
první přímou střelu na Brédu Krátký. 
O  chvíli později domácí fanoušky vy-
plašil prudkou střelou z  otočky nad 
břevno Korejec Yu. Ještě předtím hosté 
marně reklamovali nastřelenou ruku 
po Manziově pokusu. Vávra to zkou-
šel technicky na zadní tyč, poctivě se 
zastřeloval Koudelka, ale zatím těsně 
mimo. Stejně dopadl Paškův pokus, 
který se otřel o Kroupu a nechtěně tak 
změnil směr. Ostrou Polákovu střelu 
musel Fryšták krotit na dvakrát, po za-
váhání jednoho z hráčů Baníku šel do-
předu Stáňa, jehož střelu gólman vyrazil 
k volnému Kroupovi, tomu ovšem míč 
nesedl do kroku. Při další příležitosti to 
zkoušel Koudelka technicky, ale Fryšták 
si míč vychutnal. Pět minut před pře-
stávkou rozehrál Koudelka přímý kop 
technickou střelou, která minula o cen-
timetry bližší spojnici tyče a  břevna. 
O chvíli později už se dočkal. Vybojoval 
si v  předchozím souboji ztracený míč 
a napálil ho pod břevno, od něhož neza-
držitelně putoval do branky – 1:0!

„Hrajte, zase budete bránit?!“ ozvalo se 
z  tribuny během prvních minut dru-
hé půle. Po rohovém kopu zaměstnal 
Brédu střelou Krátký, na druhé straně to 
neúspěšně zkoušeli Slaměna a  Luton-
ský. Jak umí vyboxovat míč, předvedl 
Bréda po přímém kopu Machuči. Hos-
té byli nejblíže srovnání skóre po centru 
zleva dvacet minut před koncem, kdy 
míč prolétl vápnem až ke Kopřivovi 
na zadní tyči, jehož střelu nepustil do 
sítě Bialek. Vzápětí rychle potáhl míč 
dopředu Rolinc a  centr Koudelky se 
odrazil od Suse těsně mimo Fyrštákův 
dosah i  tyč jeho branky. Deset minut 
před koncem využil zaváhání hostů 
Koudelka, jeho střelu Fryšták vyrazil na 
roh, který Koudelka zatočil parádně do 
branky, ale gólman hostí byl opět pozor-
ný! V závěru už domácí zkušeně drželi 
míč co nejdál od vlastní branky.

Utkání se Sokolovem zcela jedno-
značně vévodila kopací technika Jana 
Koudelky. Byl hráčem nejčastěji ohro-
žujícím branku soupeře a  své snažení 
okořenil perfektní střelou, která svými 
parametry ještě předčila jeho branku 
Vítkovicím o  týden dříve. Ostatně 
v  tomto smyslu mu vysekl poklonu 
trenér Šustr, když podotkl, že si vylepšil 
svoji bilanci z minulého utkání, protože 
jednu branku aspirující na gól měsíce 
vyměnil za ještě lepší.

Lodivod prostějovského týmu Pavel 
Šustr opět využil přechodné možnosti 
vystřídat až pět hráčů. Při posledním 
dvojnásobném střídání ovšem vinou 
nedorozumění málem odešel z  hřiště 
excelentní Koudelka, jehož číslo už 
svítilo na tabulce. Zásahem na posled-
ní chvíli šel Biolek na místo Paška, což 
dávalo logiku vzhledem k tomu, že oba 
alternují na pozici pravého beka.

Ještě toto utkání se hrálo za přísných 
bezpečnostních opatření, která by se 
příští týden měla přece jen více uvolnit. 
Komorní atmosféra nebyla nepodob-
ná utkáním na venkovských hřištích. 
Zřetelně slyšitelné komentáře ze hřiště 
i z hlediště někteří diváci právem oko-
mentovali, že to je „jako na dědině“. 
Pěkně přiléhavý byl třeba pokyn do-
mácího lodivoda hráči se zajímavou 
přezdívkou: „Kozle, nebuď zdivočelý!“

PROSTĚJOV V  klíčových okamžicích 
nejen fotbalových zápasů záleží hodně na 
tom, jak zachytá gólman. Zápasová tíha leží 
na tomto postu zatím na Miloslavu Brédovi 
(na snímku), který v  uplynulém týdnu 
vychytal dvakrát po sobě čisté konto. Je 
to jeden ze základních parametrů bran-
kářské úspěšnosti. 

Tomáš KALÁB
V  uplynulém týdnu jste 

1 : 0
( 1 :0)

PROSTĚJOV

Žluté karty: 29. Kopřiva, 51. Krátký, 61. Manzia, 64. Dvořák   Střídání: 46. Machuča za Kopřivu, 

 62. Červenka za Rumla, Kovář za Vávru a Dvořák za Manziu, 76. Čihák za Yu

Rozhodčí: Denev – Kubr, Vaňkát  Diváků: 152

Branka: 43. Koudelka

Bréda

Manzia

Vávra

Skopec

Kopřiva
Hasil

Vondra

Fryšták

Krátký

Yu

Ruml

Tkadlec

Pašek

Bialek

Schuster

Stříž

Koudelka

Slaměna

Polák

Lutonský

Stáňa

Kroupa

Střely mimo branku: 4 Rohové kopy: 12
Žluté karty:  -   Střídání: 33. Šteigl za Stáňu, 62. Rolinc za Kroupu a Sus za Slaměnu, 
  77. Biolek za Paška a Zapletal za Lutonského

Střely na branku:         7
Střely mimo branku: 4

Střely na branku: 3

Branka:  -
SOKOLOV

Bohuslav
PILNÝ

Pavel
ŠUSTR

FK Baník Sokolov

21. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
1. SK Prostějov

PROSTĚJOV I druhé domácí utkání dokázali prostějovští fot-
balisté 1.SK přetavit ve tři body. Přestože finančně oslabený 
Sokolov nedosahoval kvalit Vítkovic, nešlo vůbec o jednoznač-
nou záležitost a hru na jednu branku. Hosté v prvním poloča-
se naznačili své možnosti v útoku, ovšem bez efektu. V závěru 
první půle si ovšem Koudelka vybojoval předtím ztracený míč 
a s pomocí břevna nádhernou trefou rozhodl. Ve druhém po-
ločase byl však vidění spíše profesorský fotbal, který nakonec 
stačil na zajištění důležitého vítězství.

„Utkání bylo velmi těžké. Soupeř hrál dobrý fotbal, nebál se, hrál aktivně, na-
padal nás. V některých fázích jsme byli příliš ustrašení, báli jsme se víc kom-
binovat, víc hrát. Vzhledem k tomu se dá utkání hodnotit jako vyrovnané. 
Rozhodla kvalita v podání Honzy Koudelky. Splnili jsme povinnost doma 
zvítězit, ale nejsme spokojeni jen s tím, když hrajeme tak, že se to nelíbí.“

Rohové kopy:  3

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Na tři body tentokrát stačila jediná brankaNa tři body tentokrát stačila jediná branka

1:0

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

PŮVODNÍ
reportáž
pro Večerník
Tomáš 
KALÁB

 - 
„Myslím si, že to byl zajímavý zápas se šancemi na obou stranách. 
Rozhodl nádherný gól Koudelky. My jsme v zápase žili až do konce 
tím, že domácí své vedení nepojistili druhou brankou. Bohužel naši 
velkou šanci se nám nepodařilo proměnit, takže o výsledku utkání 
rozhodla produktivita soupeře.“

www.vecernikpv.cz38 fotbal Pondělí 8. června 2020
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OTASLAVICE I přes koronavirovou krizi, která 
zastavila všechny sporty, proběhne již pátý roč-
ník fotbalového turnaje Metle Cup v tradičním 
termínu. Organizátoři turnaje se na této variantě 
shodli během uplynulého týdne. Druhá víken-
dová sobota v červenci tak bude zase patřit lítým 
bojům na hřišti v Otaslavicích, kde by se znovu 
mělo objevit patnáct týmů nejen z našeho regio-
nu. Letošní ročník by navíc měl odstartovat Met-
le Cup junior, který se uskuteční pro žákovskou 
kategorii o čtrnáct dní dříve.
Organizace letošního ročníku započala již na začát-
ku kalendářního roku. Než ale organizátoři příslušné 
informace pustili do světa, nad plány se stahovala 
mračna v podobě pandemie, která kromě zastavení 
všech soutěží znamenala také zákaz všech veřejných 
akcí, takže na oficiální potvrzení se letos čekalo pod-
statně déle, než bylo v předešlých ročnících obvyklé. 
„Netrpělivě jsme čekali, jak nakonec vše dopadne. 
V žádném případě jsme nechtěli letošní ročník zru-
šit. Když se postupně uvolňovala opatření, chystali 

jsme i případné varianty o snížení počtu účastníků. 
Nyní ale můžeme od těchto speciálních opatření 
ustoupit. Pevně věřím, že situace se už bude jen zlep-

šovat a  znovu je nebudeme muset oprašovat,“ pro-
zradil Večerníku jeden z organizátorů turnaje Martin 
Vogl.
Z  nenaplnění kapacity v  „Metlích“ strach nemají. 
„Během těch pěti let se nám tu vytvořil okruh celků, 
které se pravidelně vracejí. Ani letos tomu nebude 
jinak. Někteří už nám netrpělivě volali, zda se tur-
naj letos uskuteční. Jsme opravdu rádi, že turnaj za-
číná mít tradici,“ neskrývá spokojenost Vogl. 
V letošním roce by se měl také konat první ročník 
Metle Cupu junior, který bude určen pro hráče 
ročníku 2006 a mladší. Tento turnaj je napláno-
ván na poslední červnovou sobotu. „O  podob-
ném klání pro mládež jsme přemýšleli již dříve, ale 
chtěli jsme raději počkat, než se zaběhne klasický 
Metle Cup. Kvůli pandemii jsme také jednali, zda 
první ročník ještě neposunout, ale dospěli jsme 
k názoru, že pro mládež v regionálních soutěžích 
by to mohlo znamenat alespoň částečnou náhradu 
za ukončené soutěže,“ oddechl si Martin Vogl. 
Mediálním partnerem obou akcí bude PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník.    (jaf) 

PROSTĚJOV Zatím spíše špatné 
zprávy chodí od pořadatelů letních 
turnajů v  malé kopané. Vesměs se 
totiž shodli na tom, že za dané ne-
jisté situace si dávají letos s  organi-
zováním pohov. Konat se nemá ani 
Krumsínský Haná Cup. Najdou se 
však i  tací, kteří se rozhodli, že by 
bylo škoda přerušit tradici. Vedle 
otaslavického Metle Cupu mezi ně 
patří i nadšenci z Dřínova. Ti na leto-
šek chystají druhý ročník Memoriá-
lu Pavlíny Mrhálkové. A to ve větším 
než minule. Místo osmi týmů jich 
bude hrát dvanáct, přičemž ve hře 
bylo i rozšíření na šestnáct celků.
Mezi tuctem přihlášených mužstev je 
i kvarteto vyslanců z Prostějovska, kte-
ré zvolilo veskrze zajímavé názvy jako 
Mumuland, Zemánek či Blázni ze sta-
dionu. Čtvrtým do party je legendární 
FC Litrpool tvořený zejména hráči 
Klenovic na Hané. Zbývající osmička 
účastníků pochází z ´domácího  ́Kro-

měřížska. „Ještě se uvidí, zda je rozdělí-
me do tří skupin nebo do dvou,“ uvedl 
organizátor a  zakladatel turnaje Ladi-
slav Kučírek. 
„Skutečně jsme přemýšleli o tom, jestli 
nepřijmout šestnáct týmů, ale nakonec 
jsme se rozhodli, že rozšíření o  čtyři 
týmy stačí. Nechceme začínat o  půl 
deváté ráno a končit třeba v osm večer. 
Minule jsme měli velké horko a ve čtyři 
toho všichni měli plné kecky,“ pozna-
menal Kučírek k turnaji, který se ode-
hraje 20. června na hřišti v Dřínově. 
Turnaj se bude hrát systémem 4+1 
a  s  hracím časem dvakrát sedm mi-
nut, který se ale ve vyřazovací části 
bude zvětšovat. Hřiště pak bude mít 
standardní rozměry pro malou ko-
panou. A ceny? „První tři budou mít 
poháry a diplomy, dále pak třeba dár-
kové koše, které nám dala obec. Ještě 
popřemýšlíme, jak ocenit nejlepšího 
střelce a  nejlepšího hráče,“ usmívá se 
Lukáš Kučírek. Ten rovněž na dotaz 
redakce vzpomněl důvod vzniku akce. 
„Je pojmenovaná po mé babičce coby 
největší fanynce dřínovského fotbalu. 
Ta jezdila na všechny zápasy odmala 
až do své smrti. A  já jí slíbil, že až tu 
nebude, založíme na její počest turnaj,“ 
vysvětlil. Jak slíbil, tak učinil. A ani ko-
ronavirus jej nepřiměl dát klání roční 
pauzu.   (sob)

METLE CUP BUDE i letos, 
EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

s kvartetems kvartetem
regionálníchregionálních
zástupcůzástupců

-
 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Nejprve to vypada-
lo bledě, potom nadějně a ná-
sledně zase nic moc. O čem 
je řeč? O  možném do-
končení okresních sou-
těží v malé kopané ČUS 
Prostějovska 2019/20 
po epidemii covid-19. Ak-
tuální situace totiž vyplynula tak, 
že by se jarní část přece jen mohla 
uskutečnit!
„Vzhledem k tomu, že vláda ČR zá-
sadním způsobem rozvolňuje proti-
koronavirová opatření, začala se od 
24. května v  regionu hrát přátelská 
fotbalová utkání. Na základě toho 
i množících se telefonických dotazů 
rozhodla Komise malé kopané ČUS 
PV navrhnout scénář možného do-
hrání tohoto ročníku první i  druhé 
okresní ligy mužů,“ uvedl v oficiální 
zprávě místopředseda komise Bohu-
slav Krátký.
Momentální varianta zní následov-
ně. Čtyři turnaje jara v obou soutě-

žích by proběhly současně v soboty 
13., 20. a 27. června plus 4. července. 
Souhlas s  tímto řešením však musí 
vyslovit aspoň padesát procent klu-
bů z  jednotlivých lig, přičemž hla-
sování oddílů PRO nebo PROTI 
dohrání mělo uzávěrku včera.
Rozhodnout o  osudu sezóny by se 
tedy mělo definitivně dnes. „V  pří-
padě, že by se okresní soutěže v malé 
kopané ČUS Prostějovska dohráva-
ly, vypracuje výkonný výbor co nej-
rychleji zápasový rozpis jarní části, 
dohodne se na místech konání tur-
najů a stanoví i souhrn bezpečnost-
ních opatření s ohledem na zdraví,“ 
připojil Krátký.  (son)

Okresní ligy v malé
kopané se možná
přece jen dohrají

RozhodneRozhodne

se dnesse dnes

PROSTĚJOV Hned na dva dny se rozprostře tur-
naj v malé kopané pro žáky. Kluci i holky ročníků 
2007 a 2008 i mladší se utkají už potřetí na červno-
vém turnaji pořádaném oddílem TJ Haná Prostě-
jov. 
„Hracími dny jsou neděle 7. června a sobota 20. června. 
Turnaj bude probíhat mezi devátou a  patnáctou ho-

dinou na hřišti za Sportcentrem DDM v Olympijské 
ulici,“ uvádí za pořadatele Oldřich Lošťák s tím, že herní 
systém je 7+1 a jeden zápas bude trvat třicet minut. 
Zájemci o přihlášení týmu by měli zavčas napsat na e-
-mail zdenekkulisek@seznam.cz nebo na telefon 773 
233 211. Některé týmy už se na klání přihlásily, maxi-
málně pak organizátoři počítají s dvanácti družstvy. „Už 

moc míst nezbývá. Mají se mi ozvat ještě ze Sigmy Olo-
mouc, že chtějí přihlásit ročník 2009. A očekávám také 
přihlášky z Brna a z Čechovic,“ prozradil Zdeněk Kulí-
šek a upozorňuje, že se bude hrát za jakéhokoli počasí, 
trakaře – netrakaře. „Děti nejsou z cukru. Mladší žáci už 
trénují celoročně, tedy i v prosinci a v lednu,“ uvedl pro 
Večerník.    (sob)

Fotbaloví žáčci jdou na věcFotbaloví žáčci jdou na věc
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Co nového vás čeká na Co nového vás čeká na 
www.vecernikpv.cz?www.vecernikpv.cz?

Dočkáte se už za pár dnů...Dočkáte se už za pár dnů...

UŽ BRZY! UŽ BRZY! 



PROSTĚJOV V  brankovišti Jes-
třábů nezůstane od minulého 
ročníku takříkajíc kámen na ka-
meni, přičemž roli gólmanské 
jedničky by měl nově plnit On-
dřej Bláha (na snímku). Sedma-
dvacetiletý zkušený borec pochá-
zející z  Českých Budějovic, kde 
to z mládežnických týmů dotáhl 
až do „A“-týmu. Kromě mateř-
ského Motoru nastupoval rovněž 
za Písek, Havířov, Benátky nad 
Jizerou a  jednou si zachytal i  za 
extraligový Liberec. Naposledy 
pak hájil svatyni ambiciózního 
Vsetína. Čerstvě vyslyšel vábení 
z Hané. V jeho případě se tak po-
tvrdily informace, které přinesl 
Večerník jako první bezprostřed-
ně po otevření přestupového 
okna. Jestřábi přinejmenším na 
rok získali do brány formou hos-
tování ztělesněnou jistotu.

 Stal se posilou Jestřábů. 
V Prostějově jste sice už párkrát 
chytal, nikdy jste za něj však ne-
působil. Jak hodnotíte tento pře-
sun?
„Je to pro mě nová výzva. Samo-
zřejmě vím, že se předchozí ročník 
Jestřábům moc nepovedl. A že zde 
bude hodně pozměněný až nový 
kádr. Budou to pro mě nová setkání 
s  hráči a  trenéry, nové vazby. Měli 
bychom teď jít krůček po krůčku 
a  rozhodně nevyhlašovat žádné 
haló. Věřím ale, že s  pomocí divá-
ků se nám podaří udělat nějaký ten 
úspěch.“

 Jak byste se prostějovským fa-
nouškům představil?
„Myslím, že příznivci, kteří sledu-
jí hokej, mě alespoň trochu znají, 
v první lize už nějakou dobu půso-
bím a několikrát jsem byl v Prostě-
jově jako soupeř. Samozřejmě dou-
fám a  věřím, že nás čeká úspěšná 
sezóna a  že týmu hodně pomůžu. 
Abychom se nakonec na jejím kon-
ci mohli s týmem smát.“ (úsměv)

 Jak se tedy těšíte na působení 
v Prostějově?
„Moc! Čeká nás dlouhá cesta, pro-
tože tým se hodně obměnil. Musí-
me si vybudovat novou partu a na 
tom začít stavět. Věřím, že to bude 
super sezóna, kterou si budeme uží-
vat my i naši fanoušci.“

 Jak se vůbec zrodil váš pře-
stup k Jestřábům?
„Možnost, že bych zůstal ve Vsetí-
ně, byla bezprostředně po sezóně 
ve hře, ale zájem Prostějova byl vět-
ší. Měl jsem z  celého jednání moc 
dobrý pocit, a  přestože zůstávala 
stále ve hře i varianta neodcházet ze 
Vsetína, vnitřně jsem byl rozhod-
nutý, že přestoupím.“

 Podle čeho jste se rozhodoval?
„Nejdůležitější pro mě byl velký 
zájem ze strany Prostějova a férové 
jednání.“

 Je vám sedmadvacet let, po-
třetí v  řadě budete brankářskou 
jedničkou v první lize...

„Jak už jsem říkal, je to výzva, 
ale jsem na to zvyklý. Zejména 
z  Českých Budějovic, tam na hrá-
če byl velký tlak. Jsem každopádně 
rád, že jsem dostal tuto možnost 
a  důvěru. Budu se ji snažit trené-
rům splatit, zodpovědnosti se ne-
zříkám. Vím, proč mě Prostějov 
angažoval a co se ode mě očekává. 
Jsem za to rád. Budu se snažit, aby-
chom spolu s  parťákem vytvořili 
dobrý tandem, tým se na mě mohl 
spolehnout a v každém zápase jsem 
mu dal šanci na výhru.“

 Co říkáte rozšíření Chance 
ligy na devatenáct mužstev?
„Nevím, jestli je to úplně šťastné 
řešení, devatenáct týmů je podle 
mě moc. Pamatuju si první ligu 
před několika lety, kdy měla čtrnáct 
družstev. Hrálo se jednou týdně 
doma, jednou venku a  nějaké vlo-
žené pondělky, divácká návštěvnost 
byla větší. Lidi se celý týden těšili na 
svůj domácí tým a  na něj chodili. 
Každý zápas si víc užili, nebyli ho-
kejem přesycení. Přál bych si, aby se 
to vrátilo do téhle podoby.“

 Gólmani bývají před utkáním 
hodně koncentrovaní a  s  nikým 
se moc nebaví. Jste takový typ?
„Spíš ne. Nerad se straním kolekti-
vu, naopak jsem rád v centru dění“

 Právě brankáři jsou známí 
svými, někdy až prapodivnými, 
rituály. Máte taky nějaké?
„Pár gólmanů nám dělá tak trochu 
špatnou reklamu, že jsme divní. 
(smích) Snažím se být normální, 
fungovat prostě s  týmem. Moc ri-
tuálů nemám, na tyto věci celkově 
nejsem. Přijde mi, že člověk pak 
směřuje svou pozornost k  tomu, 
jestli každý udělal přesně, a nesou-
středí se na důležité věci. Byl bych 
pak akorát nervózní a  zamyšlený, 
zda jsem je všechny zvládl a na nic 
nezapomněl. Dělám akorát pár ma-
lých věcí pravidelně a podobně.“

 Co vaše brankářská výstroj? 
Už máte nějaký návrh v  prostě-
jovských barvách?
„Jasně. Gólman musí nějak vypa-
dat, což je půlka úspěchu. (smích) 
Už se těším, až v  nové výstroji vy-
jedu na led, jestřábí barvy se mi 
hodně líbí. Ještě musím dokončit 
masku, která bude ladit s  Prostě-
jovem. Musím však město nejdřív 
taky trochu poznat.“

 Víte o tom, že právě gólmani 
LHK často dělají pozápasovou 
show pro fanoušky?
„V  Prostějově vždy byli výborní 

brankáři, takže se není čemu divit. 
Děkovačky jsou super, zvlášť po 
velkých vítězstvích. Těším se, až 
tady uvidím ta pěkná chorea, kte-
rými jsou místní fandové pověstní. 
Doufám, že si je zasloužíme dobrý-
mi výkony.“ 

 Když se hodně vrátíme v čase, 
jaké byly vaše hokejové začátky? 
A kdo vás vlastně k tomuto spor-
tu přivedl?
„K hokeji mě přivedl táta. Sám ho 
hrál a já jsem se na něj chodil dívat. 
Hrál jsem nejdříve v  útoku. Pak 
jsem si ale stoupl do brány a  tam 
už jsem nakonec zůstal. V Českých 
Budějovicích jsem odchytal celou 
mládež a také začátek své seniorské 
kariéry. Pak mě to ale přiválo na 
Moravu.“

 Co zatím považujete za svůj 
největší úspěch?
„Řekl bych, že na něj ještě stále če-
kám. Byl jsem třeba v mládežnické 
reprezentaci, to beru jako takový 
první milník. Říkal jsem si tehdy, 
že to je hezké. Když pak Mount-
field odešel z  Budějovic do Hrad-
ce Králové, byla tehdy možnost na 
jihu Čech budovat něco nového. 
V  Českých Budějovicích jsem pak 
navíc zažil baráž o extraligu, to bylo 
super. Je ale pravda, že i na Moravě 
jsem zažil fajn sezóny.“

 Zmínil jste několikrát České 
Budějovice. Cítíte se tam stále 
jako doma?
„Ano, určitě jsem tam stále doma. 
Po sezóně se tam vždy vracím, 
mám tam rodinu, přítelkyni, ka-
marády. Hokejově jsem ale České 
Budějovice už dal bokem, i když sa-
mozřejmě tým stále sleduji. A vzá-
jemné zápasy, jsou pro mě pokaždé 
pikantní. Hlavně to platilo o  sérii 
Havířova s Českými Budějovicemi, 
když jsme nad nimi dvakrát vyhráli. 
V  Budějovicích mě naučili hokeji, 
na to se nezapomíná.“

 Takže žádný odchod ve zlém?
„Ne, nic takového. V prvních sezó-
nách se nám moc v první lize neda-
řilo. Tým se tedy obměňoval a do-
stalo se holt i na brankářský post.“

 Máte za sebou dvě sezóny 
v moravských týmech – ve Vsetí-
ně a  v  Havířově. Vsetín na tom 
byl lépe týmově, v  Havířově jste 
ale zase více chytal. Která z těch 
sezón pro vás byla lepší?
„O něco víc jsem si užil předminu-
lou sezónu v Havířově. Sešla se tam 
moc fajn parta, navíc se nám poda-
řilo trápit favority. A  to nikdo teh-
dy nečekal. Byla tam větší pohoda 
a hráli jsme taky play-off. Se Vsetí-
nem nám naopak kvůli koronaviru 
sezóna skončila právě těsně před 

vyřazovacími boji. Přitom právě play-
-off je nejzábavnější část ročníku. To 
si pak bez něj hokej tolik neužijete.“

 Jak moc vás v přípravě na no-
vou sezónu limitovala koronavi-
rová opatření?
„Je to samozřejmě nepříjemné. Na 

druhou stranu, více než do fitka 
jsem se podíval do přírody. Člověk 
taky zůstal v České republice. Nedá 
se v  tom sice hledat moc pozitiv-
ních věcí, já ale věřím, že to nejhorší 
už máme za sebou a  vše směřuje 
k normálnímu stavu.“
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Nováček v brance Jestřábů Ondřej Bláha chce jít krok za krokem

vizitka
ONDŘEJ BLÁHA

✓ narodil se 21. srpna 1992 
   v Českých Budějovicích
✓ hokejový brankář, čerstvá 
   posila LHK Jestřábi Prostějov
✓ dětství strávil v Českých Budějovicích,

                                                              kde také začal s hokejem
✓ na jihu Čech absolvoval všechny mládežnické kategorie, 
   v sezóně 2012/2013 se poprvé dostal do zápasu mezi muži, 
   když působil formou střídavých startů ve druholigovém 
   Jindřichově Hradci
✓ o tři roky později už byl brankářskou jedničkou 
    HC Motor České Budějovice
✓ v Chance lize chytal také za Benátky nad Jizerou a Havířov, 
    celkem ve druhé nejvyšší soutěži zapsal 211 startů
✓ v sezoně 2016/17 jednou zasáhl i do extraligového
    zápasu v dresu Liberce, přidá další.
✓ poslední tři sezóny strávil na Moravě, 
    z toho dvě v Havířově a jednu ve Vsetíně
✓ mezi největší úspěchy patří vítězství v základní části WSM ligy, 
    kdy chytal za ČEZ Motor České Budějovice, s kterým se dostal
    dvakrát do neúspěšné baráže o extraligu.
zajímavost: v sezóně  2008-2009 odchytal dosud jediné utkání
v dresu národního týmu, stalo se tak za tým ČR U17 proti Švýcarsku

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal
SOBECKÝ
za přispění
Marka
SONNEVENDA

KÝ
ění

VENDAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

Vím, proč mě Prostějov angažoval a co se ode mě 
očekává. Jsem každopádně rád, že jsem dostal tuto 
možnost a důvěru. Budu se ji snažit trenérům splatit, 
zodpovědnosti se nezříkám. Nová sezóna je výzva!

www.lhkjestrabi.cz



PROSTĚJOV Kariérní cesta 
vzhůru volejbalové odchovan-
kyně VK Prostějov Kláry Dvo-
řáčkové nabírá pořádné obrátky. 
Během minulé sezóny pomohla 
oddílovým juniorkám k  postu-
pu do extraligy U19 a  ženskému 
béčku k udržení druhé ligy, navíc 
stále častěji naskakovala i za extra-
ligový „A“-tým dospělých. A nyní 
byla teprve devatenáctiletá nahrá-
vačka poprvé v životě nominová-
na do reprezentace žen České re-
publiky na „domácí“ soustředění 
v prostějovském Národním spor-
tovním centru, což jí ale koliduje 
s maturitou.

Marek SONNEVEND
 Začněme tedy školou. Co ma-

turita?
„První dva červnové dny jsme měli 
písemnou část, nejprve angličtinu 
a potom češtinu. Myslím, že jsem to 
zvládla docela dobře, ale celkově teď 
mám dost náročné a takové složitěj-
ší období. Maturita je těžká hlavně 
psychicky, jde o první velkou životní 
zkoušku.“

 Navíc maturujete ve specifické 

době koronavirové. Nakolik vás 
tahle skutečnost ovlivnila?
„Docela hodně, protože jsme od půl-
ky března nechodili do školy a muse-
li se učit sami doma. Až poslední do-
bou jsme začali znovu chodit aspoň 
dvakrát týdně ve čtvrtek a v pátek na 

čtyři vyučovací hodiny, což po hek-
tickém období plném nečekaných 
událostí určitě pomohlo.“

 Ústní část máte kdy?
„V  pátek 19. června. Už se hrozně 
těším, až budu mít celou maturitu za 
sebou. Snad úspěšně.“ (úsměv)

 Kolik tréninků jste kvůli učení 
vynechala z uplynulé šestitýdenní 
přípravy žen vékáčka?
„Zase tak moc ne. Chodila jsem na 
všechny tréninky kromě pátečních, 
protože bývaly vždy dopoledne a to 
jsem několik posledních týdnů už 
musela do školy. Jinak jsem přípravu 
absolvovala celou a brala ji jako vý-
borné odreagování od učení.“

 Co vám tenhle přípravný blok 
přinesl?
„S  holkama nás chodilo většinou 
spíš méně, tím pádem byly trénin-
ky víc individuální a  zaměřené na 
kondici i sílu. Postupně jsme si taky 
zahrály s balónem, kouč nám chystal 

různá herní cvičení včetně speciál-
ních nahrávačských. Je fajn, že jsme 
mohly být po té předchozí nepláno-
vané přestávce v  nějakém zatížení. 
Osobně se teď cítím dobře připrave-
ná hlavně po silové stránce.“

 Kdy jste se dozvěděla o své no-
minaci do národního výběru ČR? 
A jaká byla vaše reakce?
„Někdy předminulý týden ráno 
před klubovým tréninkem mi za-
volal reprezentační kouč, že jsem 
v  nominaci. Pro mě to byl hrozný 
šok, něco takového jsem vůbec ne-
čekala. Dávala jsem si cíl dostat se 
do ženského nároďáku tak do dvou 
nebo tří let – a najednou to přišlo už 
teď. Byla jsem tedy strašně příjemně 
překvapená, a jak říkám, i šokovaná. 
Hned jsem volala taťkovi a  brečela 
mu štěstím do telefonu. Fakt super! 
(směje se) Hrozně moc si téhle příle-
žitosti vážím, jde o hodně brzké spl-
nění jednoho z mých snů.“

 Úvodní dva týdny s reprezen-
tací navíc strávíte doma v Prostě-
jově. Pomůže to překonávat počá-
teční nervozitu?
„Určitě jo. V Národním sportovním 
centru to dobře znám, odehrála jsem 

tam spoustu utkání za juniorky i za 
béčko. Akorát musím říct, že z těch 
dvou prostějovských týdnů, které 
tady nároďák stráví, budu trénovat 
jen ten první. Druhý už vynechám 
kvůli učení na ústní maturitu. Do-
hodli jsme se takhle s panem trené-
rem. Uvidím, jestli mě pak ještě po-
zve na další soustředění do Jablonce 
a Pelhřimova.“

 Co od své reprezentační pre-
miéry očekáváte?
„Nervózní rozhodně budu, na dru-
hou stranu nemám jako nejmladší 
hráčka výběru co ztratit. Prostě do 
toho dám úplně všechno a  zkusím 
ukázat to nejlepší, co umím. Z Prostě-
jova jdeme do nároďáku dvě s Kopy 
(parťačkou Gabrielou Kopáčovou – 
pozn. red.), budeme spolu na pokoji. 
Znám i řadu dalších holek, dost dobře 
třeba Gábinu Orvošovou nebo Dádu 
Digrinovou z českých mládežnických 
reprezentací. K těm zkušenějším spo-
luhráčkám budu spíš vzhlížet, jsou 
výborné. Ale strach určitě nemám, 
není proč se bát.“
Druhou část exkluzivního roz-
hovoru najdete v  příštím vydání 
Večerníku!

Hned po výbuchu v ČP se prostějov-
ský tým znovu rozjel do Brna, ten-
tokrát k  nejnáročnějšímu možnému 
střetnutí na palubovce vedoucích 
Šelem. Hostující bojovnice tam ale 
vůbec nepůsobily odevzdaně, naopak 
dobrým výkonem sahaly minimálně 
po jednom bodíku a  reálně vypadal 

i  útok na vítězství. Většinu setových 
koncovek však urvaly zkušené favo-
ritky, jež otočily skóre na konečných 
25:23, 16:25, 25:23, 25:20.
Následoval zápas doma proti mis-
trovské Olomouci, který Kopáčové, 
Stümpelové, Nové a spol. vyšel o po-
znání méně. Kromě úplného začátku 

(14:11) a  většiny druhé sady (16:8, 
22:20) měl navrch silný výběr UP, aby 
posléze dospěl k očekávanému trium-
fu 0:3 (-17, -23, -15). „Dva sety jsme 
vyrovnaně bojovali a  myslím, že na 
zisk druhého i měli. Což ale nic nemě-
ní na tom, že soupeř byl celkově lepší. 
Zejména na přihrávce a v obraně, také 

prokázal větší šikovnost v  mezihře,“ 
neztratil objektivní náhled kouč vékáč-
ka Lubomír Petráš.
Když k  těmto dvěma prohrám při-
počteme ještě další dvě na vlastním 
hřišti z  přelomu února a  března 
s Olympem Praha (1:3) i Libercem 
(2:3), procházely jeho svěřenkyně 

dost komplikovanými časy. Naštěstí 
dokázaly hromadící se šňůru dílčích 
neúspěchů přerušit velmi důležitou 
výhrou v Ostravě. U polských hranic 
se povedlo zvrátit zdánlivě ztracené 
úvodní dějství (z  19:15 a  23:20 na 
26:28 včetně odvrácení dvou setbo-
lů) a klíčovou bitvu o třetí či čtvrté 
místo před play-off dovést ke zdár-
nému vyústění poměrem 1:3 (-26, 
-17, 15, -22).
„Bylo to pěkné utkání s obětavými 
výměnami, rozhodla koncovka prv-
ního setu. V  utkání nám pomohla 
střídání, holky z  lavičky se chytily 
a dobře to zvládly. Získaly jsme tak 
důležité tři body a zůstaly třetí v ex-
traligové tabulce. Tohle výborné 
postavení bychom rády udržely až 
do konce dlouhodobé fáze, i  když 
rozhodovat o  úspěchu se bude až 
v následných vyřazovacích bojích,“ 
povídala kapitánka VK Michaela 
Zatloukalová.
Nadstavba finišovala a všichni už se 
těšili na vrchol sezóny…
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PROSTĚJOV Ačkoliv byl soutěžní ročník 2019/20 vinou nástupu koronavirové epi-
demie předčasně ukončen a nedohrán, volejbalistkám VK Prostějov i tak přine-
sl spoustu jedinečných momentů. V našem cyklu se týden co týden ohlížíme za 
jedním z TOP okamžiků, které nás nejvíc zaujaly. Dnes se vracíme do období, kdy 
se Hanačky ocitly psychicky dole po nevydařeném závěrečném turnaji Final Four 
Českého poháru žen v Králově Poli. Aby toho nebylo málo, měly před sebou nad-
míru těžký los v závěru nadstavbové části UNIQA extraligy ČR. Čemuž odpovídaly 
i povětšinou nepříznivé výsledky.

STŘÍPKY Z NEDOKONČENÉ SEZÓNY VK
Zastavení osmé: výsledkové strádání Zastavení osmé: výsledkové strádání 

po Final Four ČP prosvětlilo po Final Four ČP prosvětlilo 

důležité extraligové vítězství v Ostravědůležité extraligové vítězství v Ostravě

 Foto: Marek Sonnevend
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Svou aktivní vrcholovou kariéru mo-
mentálně přerušila kapitánka vékáčka, 
klubová odchovankyně a  místní rodačka 
Michaela Zatloukalová. Týmová tvůrkyně 
hry číslo jedna bude v  pětadvaceti letech 
maminkou, očekává narození prvního po-
tomka. „Míša byla duší kolektivu, samo-
zřejmě nám bude chybět na hřišti i v šatně. 
Bez ohledu na sportovní cíle je však tě-
hotenství vždy šťastnou zprávou a  my tak 
v první řadě přejeme Míše i  jejímu očeká-

vanému miminku hlavně zdraví,“ zdůraznil 
sportovní ředitel VK Miroslav Čada.
V mančaftu zůstává mladá nahrávačka a dal-
ší odchovankyně Klára Dvořáčková, ovšem 
bylo jasné, že místo Zatloukalové musí ve-
dení hanáckého oddílu sehnat jednu plejer-
ku na daný post. Což se podařilo dostatečně 
rychle. „Přichází Iva Šípová, se kterou jsme 
se dohodli na přestupu k  nám, a  už došlo 
k  podpisu smlouvy. Jde o  zkušenou a  kva-
litní volejbalistku, jež procházela těžším ob-
dobím kvůli přetrženému kolennímu vazu. 
Během uplynulého ročníku se však dala 
zdravotně do pořádku, je fit a  nachystaná 
pomoct Prostějovu,“ informoval Čada.
Iva Šípová se narodila 27. září 1992, má 
tedy sedmadvacet let. Měří 173 centimet-
rů a  téměř celou dosavadní kariéru strávila 
v  TJ Ostrava, kde jako malá s  volejbalem 

začínala. Až před minulou sezónou 
odešla do Frýdku-Místku, leč ještě 
loni v  létě si vážně poranila koleno 
a  prošla dlouhým léčením a  rekon-
valescencí. Po pauze již naskočila do 
současné fáze přípravy žen vékáčka, 
kde dostává novou šanci.
Vedle šesté posily tu zároveň máme 
i  jméno šesté hráčky, která zůstává 
v  mančaftu prostějovských volejba-
listek. A pozor, jde o stěžejní oporu 
– univerzálku Gabrielu Kopáčovou! 
V  pouhých jednadvaceti letech se 
stala nejvíce bodující členkou týmu, 
v celé UNIQA extralize 2019/2020 
skončila mezi top skórerkami soutě-
že třetí. „S Gábinou jsme před rokem 
uzavřeli dlouhodobou smlouvu, aby 
u  nás mohla na sobě systematicky 
pracovat, zlepšovat se a  odvádět ve 
prospěch družstva to nejlepší ze 
sebe. Rozhodně je na dobré cestě, 
stala se důležitou součástí kolektivu,“ 
řekl o Kopáčové Miroslav Čada.

PŮVODNÍ
zprravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

PROSTĚJOV Hráčský kádr volejbalistek VK Prostějov pro příští sezónu 
2020/2021 už má kompletní podobu! Součástí jeho poloviční přestav-
by je vynucená změna na nahrávačském postu a setrvání jedné z klíčo-
vých opor družstva.

Prostějov (son) - Šestitýdenní 
tréninkový cyklus po obnovení 
činnosti přerušené vinou nákazy 
koronavirem uzavřely v  pátek 5. 
června volejbalistky VK Prostějov. 
Závěrečný z  půltuctu týdnů byl již 
trochu volnější, obsahoval jen čtyři 
tréninky. „Některým holkám už za-
čaly maturity, jiné si šly o posledním 
květnovém víkendu zahrát beachvo-
lejbalové turnaje v  zahájené sezóně 
na písku. My jsme každopádně ani 
tentokrát nezaháleli a  snažili se zů-
stat v  tempu herními jednotkami, 
výběhy do terénu i  posilováním ve 
fitku,“ informoval kouč žen vékáčka 
Lubomír Petráš. Ten má především 
radost, že uplynulý blok přípravy vů-
bec mohl proběhnout. „V době před-
časného ukončení soutěžního roční-
ku 2019/20 zbývalo ještě nějakých 
šest týdnů extraligového play-off, což 
jsme si teď aspoň částečně a v rámci 
možností trochu vynahradili stejně 
dlouhým obdobím společné práce. 
Podstatné bylo hlavně to, aby děvča-
ta obnovila kontakt s  míčem,“ zdů-
raznil Petráš.
Týmovou přípravu před příští sezó-
nou 2020/21 má v plánu odstartovat 
od pondělka 3. srpna. „Do té doby ale 
hráčky určitě nebudou jen ležet doma. 
Mohou se udržovat individuálně 
a taky jsme se domlouvali, že v přípa-
dě zájmu si během června i července 
můžeme zatrénovat společně. Pokud 
doma dostanu opušťák,“ pousmál se 
Petráš s odkazem na manželku Lucii 
a ročního synka Jakuba.

Prostějov (son) - Od 1. června je 
pro každodenní provoz znovu ote-
vřeno Národní sportovní centrum 
Prostějov. Mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov tam však část své sou-
časné přípravy oproti původním plá-
nům nepřesunuly. „V  prvním červ-
novém týdnu bychom halu NSC 
PV určitě využívat mohli, ale další 
dva týdny tam většinu času obsadí 
ženská reprezentace České republi-
ky, čímž bychom složitě hledali tré-
ninkové časy pro nás. Proto jsme se 
rozhodli zachovat dosavadní model 
přípravy,“ vysvětlil šéftrenér mláde-
že ve vékáčku Aleš Novák. V praxi 
to znamená herní jednotky v  letní 
hale u  velodromu, k  tomu cviče-
ní, posilovna, výběhy do terénu, 
beachvolejbal i  doplňkové sporty, 
například tenis či basketbal. „Pořád 
platí, že se snažíme o kvalitní a pes-
trou tréninkovou náplň všech věko-
vých kategorií od juniorek přes ka-
detky, starší žákyně a mladší žákyně 
až po přípravku. Například juniorky 
s  kadetkami makají denně kromě 
víkendů, nejmladší holky se scháze-
jí minimálně dvakrát za týden. V to-
mhle režimu to dojedeme do konce 
června,“ potvrdil Novák.

RYCHLÝ
Nahradit má kapitánku Michaelu Zatloukalovou, Nahradit má kapitánku Michaelu Zatloukalovou, 

která èeká miminko. A v Prostìjovìkterá èeká miminko. A v Prostìjovì

 zùstává Gabriela Kopáèová zùstává Gabriela Kopáèová

 Foto: Marek Sonnevend



kurenci bojovat o  celkové prvenství. My jsme si však 
místo toho vybrali nejvyšší Divizi 1, kde sice budeme 
dostávat takzvaně na prdel, ale něco nám to do budouc-

na může dát. Vyzkoušíme si špičkový level nohejba-
lu, sami se tím třeba zlepšíme a pak to zkusíme 

využít v příštím ročníku první ligy.“
 Nebudete tedy zpětně litovat dobro-

volného vzdání se možnosti vyhrát fi-
nance za prize money ve zmíněné třetí 
divizi Ligového poháru?
„Litovat určitě nebudeme ničeho. Jed-
nohlasně jsme se takhle rozhodli a chtěli 
zabojovat proti top hráčům z české extra-
ligy, abychom nabrali nové zkušenosti, 
vyzkoušeli na vlastní kůži nejvyšší úroveň 
nohejbalu, někam se tím posunuli. Peníze 
jsou v porovnání s tímhle vedlejší.“

 V  Prostějově načínáte svou dru-
hou sezónu. Jak se vám v  Sokolu 
I líbí?
„Moc. Přišel jsem loni v  zimě z  Iva-
novic poté, co se rozpadlo tamní 
mužstvo. Zavolal mi zdejší trenér 
pan Beneš, jestli nechci nastupovat 
za Prostějov, tak jsem to zkusil. Tým 
je tady hodně dobrý po všech strán-
kách, kluci v pohodě, správný kolek-
tiv. Takže spokojenost.“

pro Večerník 
MarekMarek
SONNEVENDSONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Za ideálního počasí zavítali do areálu 
u  prostějovské sokolovny na Skálově 
náměstí čeští top nohejbalisté a  mistři 
světa Jakub Pospíšil, Lukáš Rosenberk, 
Petr Topinka a spol. Natěšení prvoligis-
té TJ jim chtěli co nejvíc vzdorovat, aby 
vstupem do základní části nejvyšší diviz-
ní skupiny zanechali sympatický dojem. 
Což se jim ale po pravdě – navzdory ma-
ximální snaze – nepovedlo.
Leccos napovědělo hned zahajovací 
utkání dvojic. Tomášové Roba s Žůrov-
cem stíhali proti Janu Hanusovi a Davidu 
Višvaderovi jen do stavu 4:5 v prvním 
setu. Potom je brzdily vlastní chyby, ne-
důrazný útok i slabší obrana, především 
nováček Žůrovec viditelně bojoval s ner-
vozitou. Naopak hosté drželi precizním 
výkonem vše plně pod kontrolou, Po 
setech 6:10 a  4:10 prohrávali domácí 
0:1. Těžké to měli ve druhé dvojce bratři 
Ladislav a Lukáš Pírkové, neboť vyzvali 
velesilné duo Jakub Pospíšil - Lukáš Ro-
senberk. Sada číslo jedna jim navíc nevy-
šla, pod tlakem chybovali. Poté však svou 
hru o dost zlepšili a sváděli hezkou vyrov-
nanou bitvu. Ovšem pouze do skóre 6:5, 
načež nekompromisní Jihomoravané 
zabrali totálně ovládnutou koncovkou – 

5:10, 7:10 a 0:2. Podobně vypadal úvod-
ní duel trojic. Pírek, Pírek a Roba versus 
Rosenberk, Hanus, Halva = rovnocenná 
partie vždy část setu, než skvělí vyslanci 
MNK naplno prokázali své schopnosti. 
Nejprve šesti body za sebou zavřeli prv-
ní dějství od cifer 4:4, následně zlomili 
v úplném závěru do té doby houževnatý 
odpor kvalitně makajících Sokolů zkuše-
ným ziskem dvou posledních výměn od 
slibného stavu 8:8 – 4:10, 8:10 a 0:3.
Druhá trojka se pak změnila v  pověst-
nou hru kočky s myší, protože Žůrovec, 
Deutsch a Valenta marně hledali jakýko-
liv recept na trio Pospíšil, Topinka, Holas 
tažené excelentními zákroky kapitána Ja-
kuba Pospíšila na síti, kde působivě sme-

čoval i blokoval z obrovské výšky – 2:10, 
4:10 a 0:4. Mnohem větší šanci na dílčí 
úspěch teoreticky měla plonková dvoji-
ce domácích Petr Deutsch, Jan Valenta 
v  mači s  Vojtěchem Holasem a  Davi-
dem Burianem. Leč kapitánu Valentovi 
absolutně nevyšel start, po sérii jeho ne-
vynucených hrubek to rychle bylo 0:5. 
A jakmile se zástupci „jedničky“ ve druhé 
části přece jen chytili dotažením z 1:4 na 
6:6, tak extraligisté na opačné straně sítě 
odpověděli finálním náporem – 4:10, 
6:10 a bylo 0:5.
Za průběžného stavu zápasu 0:5 zbý-
vala Prostějovanům poslední naděje 
na alespoň čestný vítězný zářez v oso-
bě špičkového singlisty Tomáše Roby. 

Proti Janu Hanusovi v obou sadách vý-
borně začal, ale napoprvé nechal soka 
otočit z  4:1 na 5:7 a  dramatický finiš 
mu o chloupek utekl 9:10. Ve druhém 
pokračování domácí šikula ještě vystup-
ňoval tempo, aby parádním nohejba-
lem utekl dokonce na 9:6. Bohužel ani 
čtyři setboly mu nestačily, neboť soupeř 
zázračně levačkou vrátil jeden extrémně 
náročný míč a spíš na jistotu končícího 
Robu ve finiši doslova rozstřílel doko-
nalými údery – 9:10. Nepovedlo se 
tedy odvrátit výsledný výprask 0:6 bez 
jediné získané sady.
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Vstup mezi elitu Ligového poháru skončil
pro Sokol I Prostějov debaklem, mistři světa

v sestavě hostů jasně kralovali
PROSTĚJOV Hlavní zpráva dne na „ďábelské“ datum 6. 6. 2020? Vrcholový nohejbal se po pauze 
způsobené epidemií koronaviru už konečně rozběhl! Pro muže TJ Sokol I Prostějov to byl na jednu 
stranu super zážitek, protože v úvodním kole Ligového poháru družstev, Divize 1 doma přivítali 
loňské stříbrné medailisty z extraligy MNK mobilprovás Modřice. Na stranu druhou museli Hanáci 
při své premiéře mezi elitou letošní nové soutěže skousnout krutou porážku, když vysokému favo-
ritovi podlehli jednoznačně 0:6.
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Ostatní výsledky 1. kola: TJ Sokol 
Holice – SK Liapor Witte Karlovy 

PROSTĚJOV Osobně mu zápas 
proti slavným Modřicím vyšel so-
lidně, ve svých dvou střetnutích 
(jedna trojice a jedna dvojice) od-
vedl slušný výkon. Přesto to mu 
ani parťákům z  prostějovského 
družstva vůbec nestačilo a  loň-
ským finalistům extraligy podlehli 
na úvod Ligového poháru 2020 
hladce 0:6. Večerník v  exkluziv-
ním rozhovoru zjišťoval, jak Petr 
Deutsch vnímal konfrontaci s me-
gafavoritem.

Marek SONNEVEND
 Nevěřili jste v  alespoň trochu 

vyrovnanější průběh i  lepší výsle-
dek?
„Možná jsme si to chtěli myslet, ale 
k  tomu bychom potřebovali kvalit-
nější příjem i  mezihru. Místo toho 
jsme dost chybovali, nebyli tolik přes-
ní a výborný soupeř každé naše zavá-
hání nemilosrdně trestal. Chvílemi to 
bylo třeba vyrovnané, ale pak se nám 
něco nepovedlo, hosté udělali několik 

bodů za sebou a zkušeně si vše pohlí-
dali. Hráči Modřic jsou elita v  ČR, 
což potvrdili.“

 Souhlasíte, že váš týmový vý-
kon mohl být navzdory síle protiv-
níka podstatě lepší?
„Určitě jo. My umíme hrát mnohem 
lepší nohejbal, ale ze začátku tam byla 
z naší strany nervozita a asi i respekt 
k  velkým jménům na druhé straně 
sítě, byť jsme neměli co ztratit. Po-
stupně jsme se do utkání víc dostá-
vali, ovšem jak říkám: stačilo trochu 

zaváhat či zachybovat a favorit toho 
svými kvalitami hned využíval. Síla 
Modřic je opravdu velká, oproti 
minulé sezóně navíc mají dvě elitní 
posily. A to jim dnes ještě chyběl re-
prezentant Martin Müller. Musíme 
uznat, že jsou herně jinde než my.“

 Berete i  přes vstupní debakl 
pozitivně, že můžete nastupovat 
proti nejlepším nohejbalistům 
republiky, potažmo světa?
„Rozhodně ano, pro nás je to-
hle ohromná zkušenost. Kdy-
bychom šli do Divize 3, 
mohli jsme tam 
v  podstatně 
slabší kon-

Tým si cení možnosti hrát proti špičkovým soupeřům 
a bere to jako ohromnou zkušenost do budoucna

Petr Deutsch: „Ničeho litovat nebudeme!“

„Hráči Modřic potvrdili svou extratřídu a až na chvilkové výjimky nám nedali žádnou šanci. 
My jsme totiž neodvedli dobrý výkon, proto byl celý zápas natolik jasný. Prohráli bychom tak 
jako tak, ale kdyby kluci prodali, na co nohejbalově mají, mohl být průběh i konečný výsledek 
aspoň trochu vyrovnanější se ziskem několika setů a minimálně jednoho bodu. Nevím, jestli 
za náš horší výkon mohla nervozita, respekt z mistrů světa na straně soupeře, přílišné chtění 
nebo chybějící zkušenosti proti tak vysoké herní kvalitě. Možná se sečetlo jedno s druhým 
a dopadlo to až takhle moc jednoznačně. Přesto není důvod ke smutku, pro chlapce jsou ut-
kání Ligového poháru proti naprosto špičkovým celkům ČR nedocenitelné. A pevně věřím, že 
příště doma s Karlovými Vary už dopadneme mnohem lépe.“

„Na zápas jsme se dobře připravili, nic nepodcenili a tenhle zodpovědný přístup se nám 
vyplatil. Vývoj všech jednotlivých utkání jsme měli pod kontrolou, jen několik setů rozho-
dovaly vyrovnanější koncovky. Výjimkou byl zcela vyrovnaný závěrečný singl, který klidně 
mohl dopadnout i naopak. Každopádně jsme spokojeni s jasným vítězstvím i splněním 
role favorita, prvoligový tým Prostějova oceňujeme za odvahu jít do elitní skupiny nové 
soutěže proti výrazně silnějším družstvům.“
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PROSTĚJOV Druhý ročník 
nohejbalového Přeboru firem 
Prostějovska 2020 proběhne ve 
středu 10. června od 16.00 hodin 
v areálu u prostějovské sokolov-
ny na Skálově náměstí. Navzdory 
enormní snaze hlavního organi-

zátora Richarda Beneše se však 
zúčastní pravděpodobně jen čty-
ři trojice.
„Musím přiznat, že jsem trochu 
zklamaný malým zájmem o  tuto 
akci. Nevím, do jaké míry lidi 
ovlivnilo uplynulé období po-

znamenané koronavirem, ale teď 
už je zdravotní situace mnohem 
lepší. A  vzhledem k  množství vý-
konnostních či amatérských no-
hejbalistů v  regionu jsem věřil ve 
výrazně početnější startovní pole. 
Bohužel se nedá nic dělat, přebor 

každopádně uspořádáme na od-
povídající úrovni i  pro užší star-
tovní pole přihlášených trojek,“ 
ujistil Beneš.
Hrát se bude nejprve v jedné skupi-
ně každý s každým, následně přijde 
na řadu rozhodující play-off.  (son) Foto: Marek Sonnevend
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